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Conditions of Business

Buyers and Sellers arc requested to read carefully the Conditions set out below. Conditions A1 to 9 .inclusive are of particular 
relevance to Buyers and Conditions B1 to 13 inclusive to Sellers.

A. THEBUYER
1. Christie, Manson and Woods Ltd. ("Christie’s-Robson Lowe”) act in all respects, save where otherwise appears, only as agents 

for the Seller of each lot and shall not be liable for any default o f the Buyer or Seller.
2. The highest bidder acceptable to the Auctioneer shall be the Buyer but if, during or immediately after the sale of the lot, the 

Auctioneer considers that a dispute has arisen or that there are other reasons for so doing, he may at his absolute discretion 
immediately put up the lot again for sale.

3. (a) The Auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid and to advance and regulate the bidding as he may
decide.

(b) Christie's-Robson Lowe have the right at their absolute discretion to withdraw or divide any lot or to combine any two or 
more lots.

(c) The Seller shall be entitled to place a reserve on any lot, and the Auctioneer or the Auctioneer’s agent shall have the right 
to bid on behalf of the Seller for any lot on which a reserve has been placed.

4. (a) The purchase price payable by the Buyer shall be the aggregate of the final bid and a premium of 10% of the final bid
(together with any V.A.T . chargeable on the final bid and such premium). "The final bid” shall mean the price at which a 
lot is knocked down to the Buyer.

(b) The Buyer shall forthwith supply his name and address and, if so required by Christie’s-Robson Lowe, his bank or other 
suitable references. The Buyer may be required to pay forthwith the whole or any part of the purchase price and, if he fails 
to do so, the lot or lots may at the Auctioneer’s absolute discretion be pul up again and resold, any deficiency in the 
purchase price attending such resale to be made good by the defaulting Buyer, and any surplus (after retention by 
Christie’s-Robson Lowe of the premium) to be the seller’s.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed principal, such agent shall be personally liable for payment of the 
purchase price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said principal.

5. (a) No lot may be taken away during the auction, nor may any lot be taken away until the purchase price has been paid in full.
(b) Each lot must be paid for in full before delivery and must be taken away at his expense by a United Kingdom Buyer within 

seven days of the date of the sale and by an overseas Buyer within a reasonable time, not exceeding 21 days.
(c) If the Buyer fails to pay for any lot in accordance with Condition 5 (b), Christie’s-Robson Lowe shall be entitled, at their 

absolute discretion:—
(i) without notice to the Buyer to resell the lot or cause it to be resold by public or private sale. Any deficiency in the 

purchase price attending such resale after crediting any part payment and after deducting full costs incurred in 
connection with the lot to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Christie’s-Robson 
Lowe of the premium) to be the Seller’s.

(ii) to charge interest at 2% per month, or part of a month, on the amount due.
(d) The property in a lot shall not pass to the Buyer until he has paid the purchase price and any other charges in full but the lot 

shall be at the Buyer’s risk in all respects from the fall of the hammer. Notwithstanding that Christic's-Robson Lowe act 
only as agents for the Seller, they shall be entitled to retain the premium referred to in Condition 4 (a) hereof, irrespective 
of and in addition to such remuneration as they may receive from the Seller. Christie’s-Robson Lowe shall be entitled to a 
lien on any lot sold until the purchase price is paid in full by the Buyer.

6. (a)

(b)

(i) All descriptions of lots in the catalogue and statements as to the genuineness of lots are statements of the opinion of 
Christie’s-Robson Lowe and are not nor are they to be taken to be statements or representations of fact. Estimates are 
the approximate prices expected by Christie’s-Robson Lowe to be realised and are not definitive. Estimates are made 
long in advance of the safe and may be revised by Christie’s-Robson Lowe.

(ii) Unless made by Christie’s-Robson Lowe, comments and opinions concerning the description or genuineness of any lot 
which may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing up or any other means of expression, do not 
constitute part of the lot description and arc not to be taken as such.

(iii) Illustrations in the catalogue, advertisements or brochures of forthcoming sales are an integral part of the description 
and lots cannot be rejected pursuant to the following provisions of this Clause on account of any defect in their 
condition mentioned in the description or apparent from any such illustration.

(i) Notwithstanding (a) (i) above, each lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) is sold as genuine 
(unless otherwise described in the catalogue or by the Auctioneer) and correctly described; if the Buyer has paid the 
purchase price in full for any such lot and either has given notice pursuant to paragraph 4 of the Notice in the 
Catalogue (“Extensions”) such notice having been accepted by Christie’s- Robson Lowe or gives written notice to 
Christie’s-Robson Lowe within seven days (or in the case of an overseas Buyer fourteen days) after the date o f sale of 
his intention to question the genuineness or as the case may be the correctness of the description of such lot and, in 
respect of any such lot which has been taken away, returns the lot to Christie’s-Robson Lowe within thirty days from 
the date of sale in the same condition as at the time of the sale and proves within ninety days of the date of the sale that 
such lot is not genuine or was not correctly described then, provided the lot has not subsequent to the sale been 
marked, immersed in water or treated by any other process whatsoever without the prior written consent o f Christie’s- 
Robson Lowe to such marking, immersion or treatment, the sale of the lot will be rescinded and any purchase price 
will be repaid to the Buyer.

(ii) The onus and cost of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the Buyer; proof of the inability of 
an expert committee to express a definite opinion will discharge this onus.



(iii) Christie’s-Robson Lowe may at its discretion on'receiving a request in writing from the Buyer extend for a reasonable 
period the time for the return of the lot under (i) above to enable it to be submitted to an expert or an expert committee, 

(c) Neither the Seller nor Christie’s-Robson Lowe nor any person in their employ, make or have any authority to make any 
representation or warranty, nor are they responsible for any representation or warranty or for any statement in the 
catalogues, or advertisements or brochures of forthcoming sales or illustrations therein.

7. (a) Christie’s-Robson Lowe shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their instructions to bid by
post.

(b) Lots purchased by mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk of the Buyer who shall bear all 
charges incurred.

8. (a) Christie’s-Robson Lowe reserve the right to refuse admission to the Auction Room.
(b) New clients must send references in advance or a cash deposit of the purchase price in full.
(c) Failure on the part of a bidder or Buyer to comply with these conditions will entitle Christie’s-Robson Lowe to forfeit any 

deposit held on behalf of such bidder or Buyer.
(d) If payment is made in any currency other than sterling, 1% of the amount of the payment must be added to the account to 

allow for transfer costs. The amount credited to the Buyer’s account will be the amount credited to Christie’s-Robson Lowe 
by the transferring bank.

9. (a) Any notice given hereunder shall be in writing and if given by post to the address of the Buyer any such notice shall be deemed
to have been delivered in the ordinary course of post.

(b) The respective rights and obligations of the parties shall be governed and interpreted by English law and the Buyer hereby 
submits to the non-exclusive jurisdiction of the English Courts.

B. THESELLER

Christie, Manson & Woods Limited’s current scale of professional fees shall apply to determine the commission and all other charges 
payable by the Seller. At all sales in London and Bournemouth, there is a Buyer’s premium of 10% of the final bid price (together with 
any V .A .T . chargeable thereon). At all sales in Zurich, a commission of 1216% of the final bid price is charged to the Buyer. 
V .A .T . at the standard rate is payable on the Seller’s commission. Private foreign residents, except those within the E .E .C ., are 
exempt from V .A .T . on the Seller’s commission.

CONDITIONS

1. Christie, Manson & Woods Ltd. (“Christie’s-Robson Lowe”) act only as agent save as hereinafter appears of the person or 
persons (in these conditions called the Seller) sending material to or leaving material with Christie’s-Robson Lowe for sale. The 
Seller warrants to Christie’s-Robson Lowe that he is entitled to sell. Unless specifically stated otherwise all material is received by 
Christie’s-Robson Lowe for sale by auction.
Christie’s-Robson Lowe accept property for sale only on the basis that if they sell the same on conditions which provide that the 
Buyer shall pay a premium or commission Christie’s-Robson Lowe will be entitled, in addition to commission from the Seller, to 
retain that part of the purchase price representing the premium/commission payable by the Buyer as set out, in the case of sales in 
London and Bournemouth, in paragraphs 4 (a) and 5 (d) of their Conditions of Sale as follows:

“4. (a) The purchase price payable by the Buyer shall be the aggregate of the final bid and a premium of 10% of the final bid
(together with any V .A .T . chargeable on the final bid and such premium). ‘The final bid’ means the price at which a lot is 
knocked down to the Buyer.

5. (d) The Property in a lot shall not pass to the Buyer until he has paid the purchase price and any other charges in full but the
lots shall be at the Buyer’s risk in all respects from the fall of the hammer. Notwithstanding that Christie’s-Robson Lowe 
act only as agents for the Seller, they shall be entitled to retain the premium referred to in Condition 4 (a) hereof, 
irrespective of and in addition to such remuneration as they may receive from the Seller. Christie’s-Robson Lowe shall be 
entitled to a lien on any lot sold until the purchase price is paid in full by the Buyer.” 

and in the case of sales in Zurich, in Condition 3 of their Conditions of Sales as follows:
‘3 . The lot will be sold to the highest bidder for payment in Swiss Francs. A Commission of 12!6% will be charged on the price at 

which each lot is sold”.
Similarly, in the event of the failure by the Buyer to pay the purchase price, and on a resale there being a surplus over the purchase 
price after payment of all expenses, Christic’s-Robson Lowe shall be entitled to retain the premium. All sums received by 
Christie’s-Robson Lowe by way of purchase price shall as between the Seller and Christie’s-Robson Lowe be appropriated 
exclusively to purposes other than the payment of the premium until the Seller’s and all other claims upon such sums shall have 
been fully discharged.

2. Christie’s-Robson Lowe shall have complete discretion as to whether to offer for sale or not and as to:
(a) whether the material is suitable for sale by them and if so as to the place and date of sale and as to the conditions of sale and as 

to the manner in which such sale is conducted;
(b) the description of the material in their catalogues or other literature.

3. Christie’s-Robson Lowe will not be responsible for the loss or damage of stamps received inadequately mounted or arranged.



4. All albums, tins, boxes, cartons, cases, deed boxes, trunks and any other kind of container or mounting will be disposed of by 
Christie’s-Robson Lowe (or sold as part of the lot if considered appropriate by Christie’s-Robson Lowe) unless instructions for 
return are given within 21 days of the date hereof.

5. The Seller shall not bid for his material or employ any person to bid for him save that he may impose a reserve in which case either 
the Auctioneer or the Auctioneer’s agent shall have the right to bid on behalf of the Seller. Unless the contrary is expressed in 
writing by the Seller and confirmed on the advice note accompanying the catalogue, each lot is received for unreserved sale and 
will be sold absolutely without reserve. The Seller shall state any reserve in the currency of the sale. If a reserve is imposed in a 
currencey other than that of the sale such reserve will be calculated at the closing rate obtainable by Christie’s-Robson Lowe on 
the London Foreign Exchange Market on the last business day before the sale, the certificate in writing of Christie’s-Robson Lowe 
as to such rate being conclusive.

6. (a) The net proceeds of sale less the premium (if any), Christie’s-Robson Lowe’s commission and any charges to the Seller’s debit 
will become due and payable to the Seller at the expiration of one month after the date of sale provided that Christie’s-Robson 
Lowe have by then been paid the purchase price in full by the Buyer and that no notice has been or has been deemed to have 
been given by the Buyer under Condition 6 of Christie’s-Robson Lowe’s Conditions of Sale applicable at sales in England 
(relating to recission on account of description or genuineness) or the equivalent Conditions in respect of sales elsewhere, 

(b) In the case o f an overseas Seller the net proceeds of sale will be paid to the Seller in the currency of the sale, or in such currency 
available to Christie’s-Robson Lowe as may be agreed providing that the Seller specifies to Christie’s-Robson Lowe in writing

Erior to the date of sale the currency required. The amount payable in such currency other than the currency of the sale shall 
e calculated at the spot rate available for the net proceeds on the London Foreign Exchange Market on the date o f sale, the 

certificate in writing of Christie’s-Robson Lowe as to such spot rate being conclusive.

7. The material may be withdrawn by the Seller before the sale but only on payment of a reasonble fee for services rendered by 
Christie’s-Robson Lowe up to the time of withdrawal plus out-of-pocket expenses of Christie’s-Robson Lowe, such fee to be not 
more than ten per cent of the reserve (together with any V .A.T . chargeable thereon) or if there is no reserve, ten percent o f the 
figure at which the material has been valued by Christie’s-Robson Lowe (together with any V .A .T . chargeable thereon).

8. If, prior to or within seven days (or in the case of an overseas Buyer fourteen days) after the date of the sale Christie’s-Robson 
Lowe have received from the Buyer of any lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) notice in writing of his 
intention to question the genuineness or, as the case may be, the correctness of the description of such lot and, in respect o f any 
such lot which has been taken away, the Buyer returns the lot to Christie’s-Robson Lowe within thirty days from the date of sale in 
the same condition as at the time of the sale and proves within ninety days of the date of the sale, the onus and cost of proof being 
on the Buyer, that such lot is not genuine or was not correctly described then, provided the lot has not subsequent to the sale been 
marked, immersed in water or treated by any other process whatsoever without the prior written consent of Christie’s-Robson 
Lowe to such marking, immersion or treatment, Christie’s-Robson Lowe are authorised to rescind the sale of the same and to 
refund to the Buyer any purchase price paid. Proof of the inability of an expert committee to express a definite opinion will 
discharge the onus of proof. Christie’s-Robson Lowe may at its discretion on receiving a request in writing from the Buyer extend 
for a reasonable period of time for return of the lot to enable it to be submitted to an expert or expert committee.

9. All material being held by Christie’s-Robson Lowe for sale or otherwise and not otherwise covered by insurance whether on 
Christie’s-Robson Lowe’s premises or elsewhere will automatically be covered for insurance against normal insurable risks by 
Christie’s-Robson Lowe. Material will be insured in the amount of the valuation by Christic’s-Robson Lowe unless another figure 
has been previously agreed in writing with the Seller. Neither Christie’s-Robson Lowe nor their employees or agents shall be liable 
for damage or loss howsoever caused beyond the insured sum. The sums for which material is covered for insurance under this 
condition shall not constitute and shall not be relied upon by the Seller as a representation, warranty or guarantee that the material 
will, when sold by Christie’s-Robson Lowe, be sold for such amount.

10. Lots bought in and material not being kept for sale will be returned to the Seller by ordinary post at the Seller’s expense and to his 
address or to such other address as shall have been notified by the Seller to Christic's-Robson Lowe in writing. Material so 
returned to the Seller will be insured in transit to the amount of the valuation by Christie’s-Robson Lowe unless Christie’s-Robson 
Lowe have received special directions.

11. The Seller must give Christie’s-Robson Lowe all relevant information as to his V.A.T. status with regard to the material to be sold 
which he warrants to be correct and upon which Christie’s-Robson Lowe shall be entitled to rely. Once a lot has been designated in 
the sale catalogue on the basis of such information no alteration so as to affect the liability to V .A.T. can be made.

12. Any notices given hereunder shall be in writing and if given by post to the address of the Seller any such notice shall be deemed to 
have been delivered in the ordinary course of the post.

13. (a) These Conditions constitute together with the matters set out on the reverse of this page the entire agreement between 
Christie’s-Robson Lowe and the Seller.

(b) The respective rights and obligations of the parties shall be governed and interpreted by English law and the Seller hereby 
submits to the non-exclusive jurisdiction of the English Courts.



Your attention is drawn to the following:
NOTICE

1. Conditions of Business
All sales take place on the Conditions of Business printed at the beginning of this catalogue.

2. Descriptions
Christie’s-Robson Lowe exercises all reasonable care to ensure that the description of each lot and any statements as to the 
genuineness or condition of each lot are reliable and accurate. The descriptions and any such statements are, however, opinions 
only and your attention is drawn particularly to Clause 6 of the Conditions of Business (The Buyer). Such information is given for 
guidance only and should be confirmed by examination prior to the sale. Photo lots cannot be returned for reasons of margins, 
centring or condition of perforations. The illustrations are an integral part of the description. Certain terms and symbols are used 
in the catalogue for your guidance with the meanings ascribed to them below:
®  unmounted mint ★  unused O used ES cover A on  piece g] block of four [S] block larger than four ®  Air Mail (s) Specimen 
©  Cancelled ©  Essay ©  Proof R. Reprint F. Forgery E.L. complete entire with letter and E. without letter.
Quality of handstamps: Fine **,, G ood**, M oderate*.
Catalogue values and numbers are those taken from the latest available Gibbons (£), Scott ($), Michel (DM ), Yvert (F.F.), 
Sassone (Lire), Facit (S.Kr.), Vlastos (Dr.), Zumstein (S.F.) or N.V .P.H . (gld.). The use of Gibbons Specialised catalogues in 
Great Britain sales is clearly indicated. Where other catalogues are used they are mentioned by name. The abbreviation “c.d .s.” 
indicates circular date-stamp.
The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or items) in the lot. (Approximate counts are 
indicated by $).

3. V.A.T.
Buyers resident in the United Kingdom or taking delivery of lots at the auction will be liable to pay V .A .T . at the standard rate 
on those marked with the symbol “T ” in the catalogue. Overseas buyers are exempt from paying V.A.T . if the lots are posted to 
an address outside the U.K. All buyers will be liable to pay V .A .T . on the premium.

4. Extensions
Prospective buyers who wish to obtain an expert opinion on any lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) 
are requested to notify Christie’s-Robson Lowe in writing not less than twenty-four hours before the time fixed for the 
commencement of the first session of the sale. If accepted by Christie’s-Robson Lowe, such request shall have the same effect as 
notice of an intention to question the genuineness or description of the lot within seven (or fourteen as the case may be) days after 
the sale for the purposes of Clause 6(b) (i) of the Conditions of Business (The Buyer); Clause 6 shall thereafter apply accordingly.
Notice of a request for an expert opinion must give the reason why such is required and specify the identity of the expert which 
will be subject to the agreement of Christie’s-Robson Lowe.
Extensions requested on account of condition will not normally be accepted for expert opinions to be secured unless, in the 
opinion of Christie’s-Robson Lowe, a defect is present and not described.
Should Christie’s-Robson Lowe accept a request for an extension under the foregoing provisions of this paragraph, the fact may 
be stated by the Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the lot.

5. Export Licences
An export licence may have to be obtained for documents or manuscripts if they are bought by an overseas resident.

6. Viewing Arrangements
Lots will be on view at 47 Duke Street:
Thursday 19 October and Friday 20 October 1989..................................................................................................  10.00 a.m.-5.00 p.m.
Monday 23 October 1989 ...............................................................................................................................................  10.00 a.m.-5.00 p.m.
Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and insurance both ways to be borne by the client. 

APPLICATIONS FOR POSTAL VIEWING TO 39 POOLE HILL, BOURNEMOUTH BH2 SPX 
Telephone 0202 295711 Telex 41146

FRAGILE LOTS: In the interest of vendors, where any lot is, in our opinion, of a fragile nature we regret it will not be available 
on postal inspection.
Clients who cannot conveniently visit the offices at 47 Duke Street on the viewing days quoted, may view the lots at an earlier 
date, at 39 Poole Hill or at 10 King Street by making an appointment, either by letter or telephone, giving three days’ notice, and 
the time and lots required.
By observing these arrangements it makes it possible for the Inspection Clerk to reserve the lots required (which might 
otherwise be with a postal viewer) and to have them available when the clients call.
With regard to new clients who request lots for postal viewing, references should be sent in advance.
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Description

PLEASE NOTE THAT A BUYER’S PREMIUM OF 10% + V.A.T. 
WILL BE ADDED TO THE HAMMER PRICE OF EACH LOT

Catalogue numbers and values quoted in this sale are those taken from 
Stanley Gibbons British Commonwealth 1989 edition

Valuation

8

First Session at 10.30 a.m.

Colonial Proofs
IT ®  1890 " po stage  po stag e” stamp-size master die proof, with blank name and duty tablets, in black on glazed

card. Photo £200
Note: This design was used for British Honduras (1891-1905), Cayman Islands (1900-01), St. Helena (1890-97) 
and Turks Islands (1894).

2T ®  1890 “ po stage  & r even u e” stamp-size master die proof, with blank name and duty tablets, in black on glazed
card. Photo £200

Note: This design was used for British Honduras (1898-1901), Grenada (1895-99), Leeward Islands (1890) and 
St. Vincent (1899).

3T ®  —  ditto, a proof in green with blank name and duty tablets, perforated 14, affixed to small piece. Rare. Photo
in colour Plate F £300

4T ®  1921 ? K.G. VH ead facing left with solid background in lined oval, stamp-size in black, affixed to card (44x58
mm.) dated "Feb 3"'”, marked “240, N°2, Made in error, wrong die given out by CAs" and initialled. Photo £125 

Note: A  similar head was used by St. Helena for the 1922-37 Badge o f Colony issue.

Queen Victoria Imperium Colour Trials
5T ®  “ po stage  & reven u e” imperforate 6d. in green and carmine, a vertical pair, one with solid numeral, on CA

watermarked paper, fine. Photo £150
Note: This colour combination was used from British Honduras 1898 50c. and St. Vincent 1899 11-.

6T ®  —  ditto, two marginal singles, one with solid numeral, in dull purple and olive-bistre, both affixed at selvedge
to small piece (34x70 mm.). Photo £125

7T ®  —  ditto, a single with clear numeral, in dull purple and orange on gummed unwatermarked paper. Photo in
colour Plate F £60

Note: This colour combination was used for Leeward Islands 1890 4d. and St. Vincent 1899 4d.
8T ®  —  ditto, a single with solid numeral, in green and red on yellow, showing part marginal watermark. Photo £60

WEST INDIES 
Antigua

The Codrington Correspondence
9 E l 1791 (3rd Oct.) E.L. from Langford Lovell to Christopher Bcthell, rated and showing framed

“uverpool/ship” (Robertson S .l)  ** clear of filing crease, 1792 (21st Apr.) E.L. from Joseph Walrond to 
Christopher and Sir William Codrington, marked “By His Majesty's Ship the Blanche", rated “5" and 
showing unframed “portsmouth/ship-lre” (S.6) **, and 1792 (IOth May) letter from Edward Byam. (Nos.
LL134 and JW117) £50

Letters addressed to Sir William Codrington
10 E3 1746 (29th Mar.) E.L. from Benjamin King, to London and forwarded to Weymouth, showing London Bishop

mark on reverse. The interesting contents contain much local news. “We have been much infected with 
smallpox . . . which obliged me to propose Inoculation". Sir William’s brother, Christopher Bcthell, had 
been stirring up trouble among the negro slaves in Barbuda for the alleged purpose of becoming Governor.
The E.L. with the reverse stained and with some damage. (BK2) £50

Note: This is the second earliest letter in the correspondence.
11 E l 1753 (18th Aug.) E.L. (some grime and worn along folds) to London from Thomas Warner, no postal

markings. The contents concern a legal action brought against Benjamin King as bailiff and receiver of the 
Codrington estates in Antigua and Barbuda. (TW4) £35

Note: This is the fourth earliest letter in the correspondence.
12 E l 1762 (22nd July) E.L. “to be left at the house o f Mefs" Codrington & Miller. Merchants in London" from Samuel

Redhead, marked “per His Majesties Ship Woolwich", no postal markings. (SR20) £50
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Lot Description Valuation

Codrington Correspondence — could.

13 K1 1779 (12th June) E.L. to London from Richard Clarke, rated "I/-"  and showing unframed “ dover/ship lr e”
(S .l) * to ** crossed by light filing crease, 1779 (27th Sept.) E.L. to London, redirected to Dodington, from 
Henry de Ponthieu, showing circular-framed “free" in red, and 1779 (10th Dec.) E.L. to London from 
Richard Clarke, rated “2/-". AH show London Bishop mark on reverse. (RC56, HP53, RC58) £80

14 E3 1779 (29th July) E.L. to Dodington from Richard Clarke, variously rated and showing unframed “ dover/ship
i.re"  (S. 1) * to * *; the contents include ‘‘the engagement between the fleets happened upon the 6th and they 
appeared o f  St. Kills 22nd. f o l lo w in g 1779 (29th Sept.) E.L. to London redirected to Dodington, from 
Henry de Ponthieu, showing poor unframed “ portsmouth/sh iplr e”  (S .l) and circular-framed “ free" in 
red; the letter reports that Richard Clarke’s rashness and obstinacy have led to the capture of Sir William’s 
Barbuda vessels; 1780 (20th Mar.) E.L. to London from Langford Lovell, showing arrival Bishop mark, the 
contents including details of the continuing war in the islands. (RC57, HP54, LL72) £75

15 K1 1790 (13th Oct.) E.L. to London Irom Langford Lovell, rated and showing straight-line "antigua” h.s.
** to . . .  (LL86). Photo £175

10
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Description Valuation

Letters addressed to Christopher Bethel!
16 3  1776 (3rd Apr.) E.L. to London from Kean Osborn, rated "U-" and showing unframed “ dover/ship lr e” (S.6)

** (just crossed by heavy filing crease) and, on reverse, London Bishop mark. The letter mentions the 
shortage of provisions and lumber owing to the war with America “what. . .  are at present in the island have 
been in the American prizes brought here by the Men o f War". (KOI 18) £40

17 IS  1792 (7th July) E.L. to London from Langford Lovell, rated "1/4" and showing unframed “ weym outh/ship
lr e”  (S .l)  with, on reverse, London arrival d.s. Scarce. (LL139). Photo £100

18 IS  1795 (5th Mar.) E.L. to London from Langford Lovell, rated "1/-" and showing light straight-line “ a n t ig u a ”
h.s. with, on reverse, London arrival d.s. The interesting contents deal with the troublesome state of the
West Indies. (LL176). Photo £80

19 3  1795 (11th Oct.) E.L. (heavy central filing crease) to London from Langford Lovell, rated “U-" and showing
straight-line “ a n t ig u a ” h.s. with, on reverse, London arrival d.s. The contents include “The troops under 
convoy o f the Scipio arrived. .  . at Martinico and 1,800. . . were immedy sent to St. Vincents. . . ” where the 
attack was successful. (LL186). Photo £150

Letters addressed to Christopher Codrington
20 S3 1797-1845 E.L. (15), E. and letters (2) from ten different writers including William John Bethell, postal

markings include large (2) and small (6) Antigua fleurons (mostly poor), unframed “ d e a l/ship lr e” (S .l)
and step-type “ g r avesen d /ship letter” (S.5) £200

21 13 1797 (23rd Feb.) E.L. to Dodington from Samuel Byam Athill, rated "loz 6/8" and showing fine straight-line
“ a n t ig u a ” h.s. The long and interesting contents deal with the raising of four regiments to do garrison and
other duties in the colonies. Also a copy of the original letter. (SBA226). Photo £200

22 3  1802 (17th Feb.) E.L. to London from Samuel Byam Athill, rated “1/10” and showing “ a n t ig u a ” two-line d.s.
* to A . (SBA244). Photo £100

23 S3 1806 (10th Aug.) E.L. to Dodington from Samuel Byam, rated “1/11" and showing fine “ a n t ig u a ” two-line
d.s. (SB283). Photo £100

24 3  1823 (10th Dec.) E.L. to Dodington from John James, rated “2/2" and showing, on reverse, “ leew ard
island/ja  24/1824/F” d.s. **. The face panel soiled and crossed by two heavy horizontal filing creases.
(JJ278). Photo £100

25 3  1831 (6th June) E.L. to Dodington from John Winter, rated “4/2" and showing, on reverse, small Antigua
fleuron ** to A . (JW427) £50

Letter addressed to “Anthony Tenbrook”
26 3  1793 (13th May) E.L. to London from William John Codrington, rated "6" and showing unframed

“ lim ington/ship lr e” (S .l)  ** to A . Scarce. (WJC 490). Photo £100

Other Early Letters and Handstamps
27 3  1764 (14th May) E.L. to London showing London Bishop mark on reverse. Neat £50
28 3  1792 (18th Apr.) E.L. ex the “Tudway" correspondence to Wells, rated "U-” (deleted) and "1/5", showing

straight-line “ a n t ig u a ” h.s. overstruck by large “ free” h.s. in red. Photo £175
29 3  1792 (20th Sept.) E.L. from the Governor of Antigua, Jas. Seton, to Edinburgh, rated "U -” (deleted) and

“1/7", ana showing straight-line “a n t ig u a ” ** just affected by horizontal filing crease. Photo £100
30 3  1803 (8th June) E. to London, redirected to Manchester, rated "1/10" (deleted) and “2/9", showing “ a n t ig u a "

two-line d.s. ** partly overstruck by “ po stag e  to  london/not pa id” h.s. * to **. Photo £125
31 3  1815 (12th July) E. to London, rated “2/3", showing fine large Antigua fleuron without year date and, on

reverse, London arrival d.s. Photo £100
32 3  1832 (1st Mar.) and 1833 (3rd Sept.) E. to London, rated "2/2" and showing, on reverse, small Antigua fleuron,

the first with “8” of “1832” inverted, the second with “18” inverted and second “3" missing; both fleurons a
little assisted £50

33 13 1842 (5th Sept.) E.L. to Paris, variously rated, showing framed "Packet Letter" in red with, on reverse, light
Antigua double-arc d.s. and London transit c .d.s., 1851 (30th Aug.) and 1853 (12th Aug.) E.L. to London 
showing Antigua double-arc d.s. * to ** on reverse, the latter across join, both with small faults £60

34 13 1854 (28th Sept.) E. to London, rated "6", showing fair Crowned circle “ paid/at/a n t ig u a ” in red and, on
reverse, Antigua double-arc d.s. * to **. The E. with two slightly heavy vertical filing creases. Photo £200

Issued Stamps
35 1863-86, a mintJunused (21) and used (34) collection; the mint/unused include 1864 wmk. Small Star, rough

perf. 14 to 16 Id. dull rose, 1882 CA4d. (toned) and 1884-86 CA perf. 14 Id. (16, including a marginal block 
of nine); the used include 1863-67 wmk. Small Star, rough perf. 14 to 16 Id. (3) and 6d. (3), 1872 CC perf.
12'/2 Id. (3) and 6d. (3), 1876 CC perf. 14 Id. (2) and 6d. (2), 1879 CC4d., 1882 CA perf. 14 V6d. (2) and4d.
(4), and 1884-86 1/- (soiled); condition rather variable though a few are fine. Cat. £1,087 £200
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Antigua — could.
36 IS 1872CC,perf. 12‘A6d. blue-green pair (the right stamp with tear at right) clearly cancelled “A02” on 1874(27th

Feb.) E. (a little fragile) to Liverpool showing, on reverse, Antigua c.d.s. Rare. S.G. 15. Photo £400
37T ©  1903-09 '/id. to 51- less 2'Ad., 1908 MCA '/id., Id. and 2‘Ad., 1935 Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory

sets, each overprinted or perforated " specimen” ; some small faults on the 1903-09 set, otherwise fine mint.
(21) £75

38T -*• —  Vid. to 5 /-including Id. on blued paper, 1908-17 ‘Ad. to 2J- complete, 1913 5 /-and 1916-18 War Stamp, some
with stains though a few are fine. S.G. 31-54, £299. (26) £50

39 ©  —  'Ad., Id.. 2'Ad., 3d., 6d., 1/-, 2/- and 5/-, each overprinted “specimen” and additionally handstamped
“ Ultr a m a r” in blue, all without gum, the 3d., 2/- and 51- with grey-green faded; some faults though rare £100 

40T ★  1921-29 MCA 3d. to £1 (Fine) and Script 'Ad. to 4/- (stain), some lightly toned or with light stains though many
are fine. S.G. 55-80. £262. (26) £80

41T ★  1932-67, a mint collection including 1932Tercentenary, 1938-51 V id .to£ l, 1953-61 'Ac. to $4.80 and 1966'Ac.
to $5, fine. S.G. 81-211, £284. (128) £70

42T E l 1932 (Feb.) E l (some minor staining) to St. Lucia showing framed “ter cen ten a r y  y e a r /o f  a n tig u a/(the 
ideal  health  reso rt)" cachet * to 1932 (Aug.) E l (2, both with addresses erased) to St. Lucia, 
showing unframed "t” and bearing St. Lucia 1930 Postage Due Id. pair and 2d. respectively, and 1937 (12th 
May) E l (stains at top) to Antigua bearing Coronation set tied by Barbuda c.d.s. £50

43 O  cancellatio ns: 1863-67 wmk. Small Star, rough perf. 14 to 16 Id. (2) and 6d., and 1872CCperf. 12‘A 6d.,each
cancelled “A18" (English Harbour) ** to also Id. (3) and 6d, cancelled "A02”. (8) £50

44T E3 postal statio n er y: A mainly unused collection including Cards 1880 l'Ad., 1886-87 Id., Id. + Id., l ’Ad. and 
1‘Ad.+  1'Ad., and 1903 Id.; Envelopes 1903 Id. used to Montserrat and 2 ‘Ad. used to St. Kitts; mainly fine.
0 3 )  £50

12

A

Bahamas
45 E l 1854 (12th May) E. to London showing fine Crowned circle “ paid/at/uaiiam as" in red (crossed by Filing

crease) and, on reverse, Bahamas double-arc d.s. Rare. Photo £700
46T ★  1894-1911, a mint collection including 1884-98 Id. (3), 2'Ad. (2), 4d., 6d. and 5/- (faults), 1902 Id. to 51- with

both 4d. and 1/-, 1903 5d.. 2/- and 3/-, and 1906-11 ‘Ad. to 6d. (light stain); mostly fine. Cat. £299. (25) £70
47 ©  1902 Id. to £1, each overprinted “ specimen" and additionally handstamped “ Ultr a m a r” in violet, all without

gum, some faults as usual though rare. S.G. 60-68. (7). Photo £125
48 ©  1903 Staircase 5d., 21- and 3/-. each overprinted “ specimen” and additionally handstamped “ Ul t r a m a r ” in

violet, all without gum, generally fine for these. Rare. S.G. 69-71 £50

Photos for lots on this page also appear on page 9 

n



24 October 1989 BAHAMAS —  BARBADOS 10.42 a.m.

49T ★  1912-35, a mint collection including 1912-19 ‘/id. (2), Id. (3), 2d., 2 ‘/>d. (2), 4d. (2), 6d„ II- (2), 51- and £1,
1916-19 Id. to 3/-, 1920 Peace, 1921-29 Staircase Id. to 31- and K.G. V Vzd. to £1 (light stains at foot), 1930 
Tercentenary and 1931 21- (both) and 3/- (both); mostly fine. Cat. £627. (83) £175

50T ★  1937-67 (May), a mint collection including 1938-52 ‘/id. to £1 with additional 2d. scarlet corner block (2x3)
showing short “t ” , 5/-(2) and£l, 1942 Columbus ‘/id. to £ l (2, one with plate number), 1948 '/id. to £ l, 1948 
Wedding, 1954 ‘/id. to £1,1964 'Ad. to £1,1965 ‘/id. to 5/- an d £l, and 1967 lc. to $3; fine. Cat. £600+ (204 
and 4 booklets) £150

51 O  ca n ce llat io n s: Id. (14) and 6d. each pen-cancelled with initials or cross, also 1882 CA perf. 12 Id. (2) and 
1884 4d. (3) cancelled “B” in oval of bars, and 1882 CA pcrf. 14 1/- and 1884 Id. (3) and 2'/id. (2) cancelled 
“27” in oval of bars; mainly fine. (26) £50

52T IE1 po stal  st at io n e r y: A mainly unused collection including Cards 1881 l'/id. (2), 1883 l'Ad. +  l'/id. (soiled),
1892 Id. on l'/id.and Id. on 1'/id. +  ld .o n l'A d ., 1892 Id. and ld .+  ld ., 1912-27 Id. (used) and 1953-664d.
(5, one used); Envelopes 1881 4d., 1891 2 ‘/zd. on 4d. (2, one used), 1892 2'Ad., 1901 Id. and 1902 2 '/id.; 
Registered Envelopes 1902 2d. (size G) used to Bermuda; mostly fine. (32) £70

BARBADOS
53 1770 c. black and white map of "A plan o f Bridge Town, in the island o f Barbadoes" (195 x  125 mm.) taken from

the "Genllemans Magazine", some detail and inscribed "NB. The part unshaded was destroyed by fire May 
14th. 1766", some slight printing offset from facing page, otherwise fine £30

Early Letters and Handstamps
54 E3 1686 E.L. (soiled) addressed to "M' Roger Gordon, M'chanl at the, Bridge Town", no postal markings, and 

1764 (17th Nov.) E.L. written on board H.M.S. Greyhound at Carlisle Bay, addressed to "Mef1 James &
Alex Gordon, merchants at the Jamaica Coffee House, London", rated “7” and showing, on reverse, very
faint Bishop mark, some slight soiling. The latter ex Forsyth £50
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Lot Description

58

Valuation

14

Early Letters and Handstamps — could.
55 IS1 1698 (17th May) E.L. from Bridgetown to “Mr. George Lewis in Church yarde Liverpool", marked “To be left

at the Post Office in London" and showing, on reverse, good Bishop mark across join £100
56 E l 1766 (6th Jan.) E. to the Society for the propagation of the Gospel, London, rated “4", showing straight-line

“ u ar bad o es” ** to ,*, on reverse and fair unframed “dover/sihp i.re” on face, both h.s. crossed by light
filing creases. Ex Benwell and Barclays. Photo £400

Note: The contemporary recipient's note on the inside states "A letter from Mr. Bascome, Schoolmaster at New 
Providence, dated New Providence Jan 6. 1766" and "Read at Committee Sept. 15. 1766".

57 S3 1774 (29th Aug.) E. to London, rated “7", showing superb "barba/does” on reverse (crossed by clean filing
crease) and fair unframed “ d fa l/ship lre” on face; some slight seal removal damage, otherwise fine. Photo £175

58 E l 1775 (5th July) E.L. to Halifax, Nova Scotia, marked "By way o f Rhode Island" and, on reverse, “Opened by
order o f the Committee o f Safety for Macliias. Jas Lyon Ch.M ". The E.L. with some discoloration and 
splitting along folds reinforced with hinges. A fascinating Colonial period usage and obviously of very great 
rarity. Photo £1,500

Note: This letter was carried by a cartel ship (possibly the “Triton") bound for Halifax. It is possible, though not 
certain, that the ship stopped at Rhode Island, and, while en route to Halifax, was forced into Machias by bad 
weather.

59 E l 1788 E. to the Earl of Lonsdale in London and redirected to Westmorland, rated “3/4" (deleted), showing fine
"uARiiA/DOF.s" across join on reverse and circular “ free” on face. The E. soiled and damaged along folds, 
nevertheless a scarce item. Ex Ilackmey. Photo £125

60 D3 1805 (4th June) E.L., written on board H.M.S. Canopus at Barba'dos, to Falkirk, rated “1/2" (deleted), "1/7"
(deleted) and “1/8", showing oval “ship LETTER/Crown/poRTSMOutu” (S. 10) * to **. The interesting 
contents include “. . .  the French Fleet quitted Martinique steering apparently for Trinidad, therefore, they are 
by this judicious step o f Lord Nelsons, only 6 or 7 days ahead o f us". Photo £75
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Lot Description
Valuation

Photos for lots on this page also appear on page 15

Early Letters and Handstamps — could.
61 13 1809 (22nd Feb.) E.L. headed “H.M .S. Ethalion, Carlisle Bay Barbados" to London and redirected to

Brighton, rated "2/1" (deleted) and “5 /2”, showing straight-line “ b a r b a d o e s”  * to *4 and watery "Postage 
to London/Not Paid" in red, 1809 E. (faults) to London and redirected to Dorking, showing straight-line 
" ba r b a d o e s" * to **, and 1850 (25th Feb.) E. to London showing, on reverse, “ b a r b a d o e s” double-arc 
d.s. ** £50

62 E3 1823 (11th Mar.) E. to London, rated "2/2" and showing, on reverse, fine “ b a r b a d o e s” fleuron. Ex Forsyth.
Photo £80

63 13 1848 (21st Sept.) E3 to St. Vincent, rated "8", showing fine “ ba r b a d o s/ship-i.ett e r" and, on reverse,
“ b ar bad o es '’ double-arc d.s. The IH1, with part flap missing, has horizontal and vertical folds. Very rare.
Ex Forsyth and Hackmey. Photo £1,500

64 13 1855 (10th Feb.) E. to London, rated "6", showing Crowned circle “ paid/at/b a r b a d o e s” in red ** to clear
of filing crease and, on reverse, Barbados double-arc d.s. Photo £125

Britannia Die Proof
65 ®  1852 Master type with blank country name tablet, in black on thin paper affixed to card (64 x 85 mm ) clearly

showing the engraver’s flaws, small central stain not significantly detracting from appearance Vcrv rare Ex 
Yardley, Messenger and Hackmey. Photo 1 £ygg
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17

1852-55 Blued Paper, Imperforate
66 ★  Id. blue, an upper right corner block (4x4) with large part original gum, some creases and four with offset on

reverse, otherwise fine. S.G. 3, £336+ £125
67 13 Id. blue clearly tied by “9” in bars on small neat 1852 (1st May) mourning 3  (opened-out) from St. Andrew to

St. Michael showing, on reverse, companion “9” c.d.s. A  rare early usage of this stamp —  16 days after 
issue. Ex Benwell and Hackmey. S.G. 3. Photo £500

68 3  Id. deep blue, clearly cancelled “10” on 1854 (11th Nov.) 3  to Philadelphia, showing fine Crowned circle
“ paid/a t/b a r b a d o e s”  in red and, on reverse, “10”, “1”, Barbadoes, St. Thomas ana Kingston c.d.s. Neat
and attractive. S.G. 4. Photo £350

69 3  4d. brownish red in combination with 1860 pin-perf. 14 Id. deep blue (tiny tear at top) on 1860 (10th May)
wrapper to North Carolina via Nova Scotia and New Brunswick, rated "4” in red crayon, showing 
“ m ore-t o -p a y ”  and handstruck “3” (deleted) with, on reverse, St. Thomas, Halifax and St. John, New 
Brunswick transit c.d.s. A  rare franking. S.G. 5, 15. Photo in colour Plate B ’ £600

70 3  4d. brownish red in combination with 1861 clean-cut perf. 14 to 16 Id. pale blue (minor stain around perfs.) on
1861 (26th May) 3  to Antigua, both cancelled “1” and showing Barbados double-arc d.s. with on reverse 
Antigua arrival c.d.s. The 3  with two light folds, one of which crosses the adhesives Ex Benwell S G 5’
18. Photo ' ’ £400
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Ml Description Valuation

1852-55 Blued Paper, Imperforate — contd.

71 ISl 4d. brownish red (cut-into at left) in combination with 1861 clean-cut perf. 14 to 16 Id. pale blue on 1861 (9th
Aug.) E. to Philadelphia, both cancelled "1” and clearly tied by circular “ steam ship/io”  h.s., showing 
Barbados double-arc d.s. with, on reverse, St. Thomas transit d.s. The E. with one side flap missing, slightly 
stained and repaired along top edge. S.G. 5, 18. Photo £300

The 2d. greyish slate bisected on cover
72 IH1 BISECTED VERTICALLY on 1854 (11th Aug.) E.L. to Baltimore, tied by light “ 1" obliterator and Crowned

circle “ paid/at/b a r b a d o e s”  in red and showing, on reverse, St. Thomas and Kingston transit c.d.s. The 
E.L. with some discoloration along folds, nevertheless a very rare and desirable franking. S.G . 4b. Photo in 
colour Plate B £3,500

7ui

18

33 K  BISECTED VERTICALLY and clearly cancelled “1" on 1854 (4th Aug.) E.L. (some creases and slight 
soiling) to Trinidad, rated "4" and showing, on reverse, despatch and arrival c.d.s. Very rare. Ex Messenger 
and Hackmey. S.G. 4b. Photo £3,000

74 ^  BISECTED DIAGONALLY and clearly cancelled “1” on 1854 (5th Sept.) E. (creases and age stains) to
Demerara, rated “4" and showing, on reverse, despatch and arrival c.d.s. Very rare. Ex Charlton Henry
and Hackmey. S.G. 4b. Photo £2,500

1855-57 White Paper, Imperforate
75 CS i j  pale blue (corner crease) clearly cancelled “ l ” on 1857 (27th Apr.) E. (no side flaps) to St. Lucia, rated “4 ”

and showing, on reverse, despatch and arrival d.s. S.G. 9. Photo £90
76 IS  id. pale blue, lightly cancelled on 1856 (7th Mar.) E. to Trinidad, rated "4" and showing, on reverse, despatch

and part arrival d.s. S.G. 9. Photo £80
77 IS  id. pale blue (cut-into at right and slightly oxidised), clearly cancelled “1” on 1857 (13th Mar.) 153 (small tear at

top and flap) to London, rated "6" in red crayon and showing Crowned circle “ paid/a t/b a r b a d o e s” almost
in red. S.G. 9. Photo £120

78 E3 Id. deep blue, fine and clearly cancelled “1" on 1856 (12th Mar.) E3 to Alexandria P .O ., St. Ann’s, Jamaica,
rated “4" (deleted) and "10" (denoting double weight), and showing, on reverse, St. Thomas, Kingston and 
Alexandria c.d.s. Scarce. Ex Messenger and Hackmey. S.G. 10. Photo £100

79 E3 1858 no watermark, imperf. 6d. pale rose-red, clearly cancelled “1” on neat 1858 (11th Nov.) E3 to London,
rated "3" and showing despatch (on reverse) and arrival c.d.s. Scarce. S.G. 11. Photo £100

O  1860 pin-perf. \2Vi, V5d. yellow-green with perforations virtually intact on all sides, cancelled “1", fine and
scarce. Brandon Certificate (1983). S.G. 16, £700 £225

1861-70 Rough Perforation 14 to 16
80 E3 id. blue and4d. dull brown-.cd, clearly tied on 1867 (25th Apr.) E. (no side flaps) to New Brunswick, rated "4"

in red crayon and showing unframed “ more-t o -p a y " with large part “s/cents”  and, on reverse, St. Thomas 
transit c.d.s. Scarce and attractive. S.G. 23, 26. Photo in colour Plate B £250

81 ®  Id. pale blue and 4d. dull rose-red (small stain at right) clearly tied on 1865 (26th July) E3 (flap missing) to
Carleton, St. John, New Brunswick, rated "5" and “4" (in red crayon), showing untrained “ m o r e t o  p a y ”
and, on reverse, St. Thomas, St. John and Carleton c.d.s. Scarce. Ex Hackmey. S.G. 23, 25. Photo £225

Photos for lots on this page also appear on pages 9, 15 and 17 
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Lot

Description

10.50 a.m.

Valuation

82 £3 Id. deep blue, a fine strip of five cancelled “1” on 1868 (10th May) £3 (slightly truncated at sides) to 
Massachusetts, U .S .A ., redirected and showing manuscript “due 3" with “ n .y . steamship/io” c.d.s. Ex 
Hackmey. S.G. 24. Photo £300

83 IS! Id. deep blue clearly tied on internally addressed 1867 (7th Oct.) E. (faults), showing c.d.s. alongside and
unframed “t o o -l a t e ” h.s. (earliest recorded date of use). Scarce. Ex Hackmey. S.G. 24. Photo £175

84 IS  1/-black (short perfs. at top) clearly cancelled “1" on 1870 (26th Sept.) IS  (some minor age-staining) to Bristol,
the £3 redirected to Clevedon with Id. PI. 112 (straight-edge at right) applied and tied by “134” duplex.
Photo £200

85 ★  1/- black, A HORIZONTAL PAIR VARIETY IMPERFORATE BETWEEN, the left stamp with pulled
perfs. at foot and small thin at top, otherwise fine with much original gum. A very collectable example of this 
rarity. S.G. 35a, £4,000. Photo £2,000

86 S  1870 wink. Large Star, rough perf. 14 to 16 ,4d. dull vermilion and 1871 wmk. Small Star, rough perf. 14 to 16,
Id. blue, both cancelled “1" and hinged to 1872 (10th Jan.) E. to Canada, rated “4" in red crayon and 
showing, on reverse, St. Thomas and Halifax, Nova Scotia transit d.s. S.G. 45, 48. Photo £150

87 IS  —  ditto, 1/-, two examples (both with minor stains), one placed inverted, tied by Barbados double-arc d.s. on
1872 (29th Apr.) S  (part flap torn away) to England. Scarce S.G. 47. Photo £125

1871 Watermark Small Star, Rough Perforation 14 to 16
88 Id. blue and 4d. dull rose-red, both placed sideways and cancelled by light c.d.s. on 1872 (11th July) IS  to

U .S .A ., rated “4" in red crayon and showing “ n .y . steamship/io” c.d.s. Neat and attractive. Ex Messenger
and Hackmey. S.G. 48, 49. Photo £200

89 G3 4d. dull rose-red (small tear at left) and 1872 wmk. Small Star, clean-cut perf. W /i  to 15V6, Id. blue, both tied
by Barbados double-arc d.s. on 1874 (1st Mar.) £3 (slightly soiled) to U .S .A ., showing “ new  yo rk/due 
to/u.s. c u r r e n c y” c.d.s. and, on reverse, St. Thomas transit c.d.s. Scarce. S.G. 49, 52. Photo £175

Photos for lots on this page also appear on page 15
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Lot Description Valuation

1871 Wink. Small Star, Rough perf. 14-16 — could.

90 181 6d. orange-vermilion with central c.d.s. and just tied to 1873 (10th Apr.) E. to Demerara. The adhesive has 
been lifted and replaced. Ex Burrus, Messenger and Hackmey. S.G . 50. Photo £100

91 181 1872wmk. Small Star, clean-cut perf. 14 V2 to 15V5 Id. blue (a few lightly foxed perfs. at top) and perf. 11 to 13 x  
\4Vi to 15 4d. dull vermilion, both clearly tied on 1874 (10th Feb.) (81 (part flap missing) to U .S .A . Scarce 
and. attractive. Ex Snowden, Hurlock, Lickfold and Hackmey. S.G. 52, 57. Photo £225

92 ® 1873 wmk. Small Star, perf. 14,3d. die proof in black affixed to card (32x37 mm.), fine. Rare. Ex Lickfold and 
Barclays. Photo £300

93 A —  3d. brown-purple, a strip of three and a single, fine on 1877 (29th Sept.) piece, a few perfs. with some slight 
age-spots. Scarce. Ex Hurlock and Barclays. S.G. 63. Photo £200

1873 Watermark Small Star, 51-
Plate Proofs

94 ® In black, a corner example, fine. Photo £60
95 ® —  non-marginal, fine. Photo £50
96 ® In maroon, marginal, fine. Photo 

Issued Stamp
£80

97 ★ Dull rose, centred to lower left, some minor foxing, otherwise fine with some original gum. Rare. Ex Hind. 
S.G. 64, £950. Photo £200

1875-78 Watermark Crown CC
Perforated 12 Vi

98 IS! 4d. deep red (3), all clearly tied on clean 1878 (24th Mar.) E.L. to London. A rare and most attractive franking.
Ex Charlton Henry. S.G. 68. Photo £550

99 K  4d. bright red and perf. 14 6d. chrome-yellow, both clearly tied on 1877 (10th June) IS  to New York, rated "8"
in red crayon and showing “ new-yo r k/due  lu cre .” c.d.s. with, on reverse, St. Thomas transit c.d.s. The (SI 
with small corner fault, nevertheless a scarce and attractive franking. Ex Wheeler and Hackmey. S.G. 68,
79. Photo ' £J75

100 E l 4d. deep red and perf. 14 Id. grey-blue, both clearly tied on 1878 (2nd Feb.) IS  to New Brunswick, rated “4" in
red crayon and showing, on reverse, Halifax, Nova Scotia transit c.d.s. S.G. 68, 74. Photo £100

101 ★  II- violet (aniline), fresh unused with large part original gum, tiny light mark at right, otherwise fine and
attractive. Scarce. S.G. 71, £500. Photo £150

102 IS  II- violet (aniline), a strip of three (one crossed by filing crease) rather heavily cancelled in places on 1871
(Mar.) blue E. to London, showing London Paid arrival c.d.s. in red. Ex Forsyth. S.G. 71. Photo £175

103 E l 1/- violet (aniline) clearly tied on 1876 (29th Feb.) E.L. to London. The E.L. a little ragged on reverse through
opening. Ex “Olive Blossom". Photo £120

Photos for lots on this page also appear on pages 9, 15 and 31
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Lor

104 ©  Id. dull blue, 3d. mauve-lilac, 6d. chrome-yellow and II- purple, each handstamped “ specimen” (Type BAR
2), all with a trace of gum, three a little stained, the 6d. with small thin at top. S.G. 73 ,75 , 79, 81. Photo £150

105 Id. dull blue, twenty-three examples with strips of seven, three (2) and two pairs on 1880 (26th May) S3
(214x 101 mm.) to London, showing “H-" in red crayon and light “ ship letter/paid/london” c.d.s. in red; 
some ageing and soiling in places around adhesives though a most remarkable franking. Ex Messenger and 
Hackmey. S.G. 74. Photo £350

,h>'.'crlr,nr w s - t -----  *->?v i "m

108
Photos for lots on this page also appear on page 31
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Lot Description Valuation

1875-78 Wmk. Crown CC, perf. 14 — contd.

106 E9 Id. grey-blue and 4d. red clearly tied by “bootheel” duplex on clean 1879 (29th Apr.) EH to Philadelphia, rated
"4" in red crayon and showing New York tax h.s. Neat and attractive. Ex Messenger and Hackmey. S.G . 74,
76. Photo £100

107 E l Id. grey-blue, a vertical pair (some staining around perfs.) placed sideways and tied by "bootheel” duplex on
1880 (22nd Sept.) S I to Arichat, Cape Breton, showing circular-framed “ t ” and, on reverse. New York 
transit c.d.s. S.G. 74. Photo £80

108 SI 4d. carmine tied by light “boothee!” duplex on 1882 (9th Nov.) E l (small tear at foot) to Portsmouth. The E l is
a printed caricature, by Alfred Gray of London, inscribed “just c a u g h t  th e  post” . Most appealing. S.G.
77. Photo £350

109 E3 4d. carmine tied by “bootheel” duplex on 1882 (1st Mar.) E l (faults) to Scotland. S.G. 77. Photo £100
110 ©  6d. chrome-yellow and 1/- purple, both handstamped “specimen” (Type BAR 1) in blue-green and red

respectively, the 6d. with light crease and without gum. S.G. 79, 81 £50

111 E l 6d. chrome-yellow tied by Barbados double-arc d.s. on 1879 (29th May) E l (224 x  87 mm.) to London, marked
"Book post, registered" and showing a good strike of the unframed “ r eg istered” h.s. (Type J2a) in red.
The E l with tear at foot and some soiling. Very rare. Ex Bemvell and Barclays. S.G. 79. Photo £1,200

Note: No examples o f the first type boxed "REGISTERED LETTERS" h.s. are known and this is believed to be 
the only known example o f the Type 2 h.s.

112 O  1878 (Mar.) Id. on half 5/-, smaller numeral “1”, 6 mm. high and smaller “d”, 2Vi mm. high, AN
UNSEVERED PAIR, lightly cancelled, well-centred, perfs. trimmed-off at right, otherwise fine Rare 
R.P.S. Certificate (1967). S.G. 88a, £2,500. Scott 59a, $8,500. Photo in colour Plate A £2,000

112a O  —  ditto, AN UNSEVERED PAIR COMPRISING S.G. TYPES A AND CSE-TENANT, READING UP, 
cancelled by “bootheel” and small part c.d.s. Very rare and believed to be one of the finest of the very few 
known examples of this combination. B.P.A. Certificate (1971) states "is genuine, soiled, o f  poor colour, 
and thinned", which we consider harsh. Ex Currie, Hurlock and Wheeler. S .G . 86c. Photo in colour Plate A £5,000

Note: As far as we are aware only two unused and eight used (four reading down) examples o f this se-tenant 
combination are recorded.

1882-86 Watermark Crown CA
113 ®  Master die proof with blank value tablet, in black on glazed card (92x60 mm.), marked “ before h arden ing”

and dated “30 jan 82". Ex Benwell and Barclays. Photo £250
114 • ©  —  a similar die proof, marked “ after  hardening” and dated “2 feb («2)”. Ex Benwell and Barclays £250
115 ©  Vid., Id., 2Vid. (small stain at upper left), 4d. grey (no gum) and 4d. pale brown (corner crease), each

handstamped “ specimen” (Type BAR 2), some original gum £125

Photos for lots on this page also appear on pages 15, 21, 24 and 3922
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L°t Description Valuation

116 ★  'Ad. (both), Id. (both),2!Ad. (both), 3d. (both), 4d. pale brown, 6d. and 1/- in blocks of four, and2'/2d (4 one
with thin), 4d. grey (4, with a pair; one with two lightly foxed perfs.), 4d. brown (4, one with crease) 6d! (2)
1/- (2) and 51- (2, one lightly toned) singles, fine mint. S.G. 89-103, £1,944. (62) ’ ’ £400

117 O  'Ad. (2), Id. (2), 2'Ad. (2, one with inverted watermark), 3d. (both), 4d. grey, 4d. brown, 6d.. 1/- and 5/- fine
used, the 51- with 1905 style G.P.O. c.d.s. S.G. 89-103, £253 ’ £60

H8T a  'Ad. and Id. tied by “bootheel” duplex on 1885 (9th June) “ printed  c ir c u la r ” wrapper to England showing 
framed “ l a t e  fee” h.s., also 1892 Id. and 2'Ad. tied by c.d.s. on 1897 (12th June) IS  to London showing 
similar h.s. £70

119T a  ‘/id. pair on 1892 (May) a  to Christchurch showing “ c h -ch /b a r b a d o s” arrival c .d.s., and Id. (3) on separate
1886-87 a  to Nova Scotia, Rome and local; all are tied by duplex cancel £70

120T a  'Ad., Id. (faded) and 2‘Ad. on 1889 (Aug.) a  to New York; Id. strip of four and 4d. grey on 1883 (Aug ) a  to 
London; 2 ‘Ad. on 1891 (Feb.) a  to Grenada showing “ g r en a d a/d ” c.d.s.; ‘Ad. on 4d. (2 pairs) on 1893 
(Mar.) 'Ad. on Id. stationery a  to England; all are tied by duplex cancel £80

121

121T a  ID . DIAGONAL BISECT and a vertical pair clearly tied by “sT lu cy/b a r b a d o s” c.d.s. on 1892 (20th Feb ) 
a  to Tobago showing part “boothcel” duplex (on reverse) and arrival c.d.s. The a  with two filing folds 
and a few age stains, nevertheless a very rare franking. Ex Benwell and Barclays. S.G. 91a. Photo £600

122T a  Id. and 3d. neatly tied by “sT peter/b a r b a d o s" c.d.s. on 1891 (26th Oct.) a  to Baltimore showing, on 
reverse, New York transit d.s. The a  with some light discoloration, mainly along top, which just affects 
adhesives £40

123T a  2 ‘Ad. strip ofthree cancelled by c.d.s. on 1893 (18th May) a  registered to Bermuda, and 2‘Ad. (2) tied bvc d.s
on 1891 (3rd Jan.) 2d. registered a  to London ’ £45

124T a  4d. brown tied by “bootheel” duplex on 1889 (9th Dec.) a  to Scotland, showing “t ” in heart-shaped frame and
London handstruck “ l b ./8j” , fine. Photo £100

125T ★  1892 “ h alf-penny” on 4d ., a block of four and five singles (one showing variety surcharge misplaced one with
no hyphen and one with surcharge double), fine mint. S.G. 104, a, b. £605. Photo for double surcharge £225

Photos for lots on this page also appear on pages 31 and 39
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24 October 1989 BARBADOS
11.01 a.m.

Lot Description
Valuation

1892-1903 Seal of Colony Issue
Essay Die Proofs
The following three lots each show the Seahorse’s tail above the waterline. A ll are in black on glazed card (92x60  
mm.).

126T © ®  Vignette with uncleared surrounds, marked “ before  h ardening” and dated “ 2 feb 92” . Photo £150
127T © ®  —  a similar proof marked “ after  hardening”  and dated “3 feb 92” . Ex “Olive Blossom” £150
128T © ®  Complete design with uncleared duty tablets and surrounds, marked "Spoiled die" and dated "Feb 23. 92". Ex

“Olive Blossom”. Photo £180

Essay Plate Proofs
The following five lots are all printed in a design similar to that issued but with uncleared corner ornaments and 
Seahorse’s tail above waterline. Each is imperforate on gummed, unwatermarked paper, unless otherwise stated.
All are ex "Olive Blossom".

129T © ®  In blue with blank country and duty tablets, ungummed, fine. Photo in colour Plate A £125
130T ® ®  In carmine with blank value tablet, the country tablet solid being handpainted also in carmine, ungummed.

Photo in colour Plate A £150
131T © ®  In olive-green with blank country tablet, the value tablet with handpainted “ five  pence” in a similar colour;

slight crease and small marks on face. Photo in colour Plate A £175
132T © ®  In purple, a similar essay as last but with handpainted “ eigh t  pence” , fine. Photo in colour Plate A £200
133T © ®  In maroon, a similar essay as last but with handpainted “ ten  pence” , fine. Photo in colour Plate A  £200

Die proofs
134T ®  Master, stamp-size in black on glazed card, with uncleared duty plate and surrounds. Photo £50
135T ®  “tw o  pence” value tablet, in black on glazed card (92 x  60 mm.), dated “2 m ar  99”. Ex “Olive Blossom”. Photo £75

Imperforate Colour Trials on Gummed Unwatermarked Paper
136T ®  ‘Ad. (3) with design in violet and value tablets in ultramarine, in violet and in blue-green, the last with slight thin

at left, otherwise fine £200
137T ©  3d. (9) with design in red-orange and value tablets in black, brownish black, brown, maroon, lilac, violet, blue,

blue-green and bright orange, five without gum, the others with traces, and two with thins £225
138T ©  3d. (4) with design in Indian red and value tablets in violet, blue-green, bright orange and rose-carmine, the last

two without gum, fine £100

Photos for lots on tills page also appear on page 31
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Lot Description Valuation

Imperforate Colour Trials on Gummed Watermarked Paper
139T ©  2/6d. in maroon and black, small flaw on second "n”, otherwise fine. Photo £100
MOT ©  —  in violet and green, the 1903 issued change of colours, fine £120

Issued Stamps
141T ★  ‘/>d. to 2/6d. (both) with additional ‘Ad. to 2d., 5d., lOd. and 2/6d. (both) overprinted “ specim en” ; 'Ad. corner

block of six; 'Ad., 'Ad., 2d., 8d. and 2/6d. violet and green blocks of four, and 2d. block (7x3); '/id. (2), Id.
(3), 2d. (2), 2'Ad., 5d., 6d. (3), 8d. (2), lOd. (3) and2/6d. (4, two of each) singles; also 1904-05 MCA 'Ad. to 
2/6d. with additional 2'/:d., 6d., 8d. (5, with a block of four) and 2/6d. (2); mostly fine mint. Cat. £872. (103) £200

142T E3 'Ad. strip of three and pair on 1893 E l to Canada; 'Ad. (2) on separate 1896 and 1900 E l to France and internal
respectively; >/’d. on 1893 'Ad. stationery card (corner fault) to England; Id. on 1899 large piece to St. 
Christopher showing unframed “Missent to Nevis. ” in violet £50

143T E3 'Ad. and 2'/2d. on 1902 E3 registered to Canada; 2'Ad. strip of three on 1894 E] registered to England;
1894-19022d. registered IS '(4. two types) to England (2) and U .S.A . (2) bearing 'Ad. (2) +  Id. +  6d., Id.
(2). Id., and 2'Ad. +  5d. £70

144T E3 Id. on 1893 (23rd Sept.) Id. stationery card (folded) to Germany, showing framed “ la te  f e e ” h.s. and London
transit c.d.s. in red £50

1893 (Feb.-Apr.) and 1896 (Jan.-May) Crowned Circle Provisionals
145T IS 1893 (20th Feb.) IS  to St. Michael and (27th Feb.) E l (creases) to Jamaica, both showing Crowned circle

“ paid/at/b a r b a d o e s”  in black, .*. and ** to «*, respectively £70
146T IS  —  (24th Feb.) IS  (minor discoloration) to "Colonade", showing similar ** to strike and framed “ t o o  l a t e ”

h.s. £50
147T S  —  (26th Feb.) S  (creases) to Broad Street, showing strike and poor framed “t o o  l a t e ”  h.s., and (13th

Mar.) C3 (light creases) to London, showing almost strike £70
148T E  1896 (5th Mar.) wrapper to Bay Street, showing almost strike, also (24th Jan.) small piece with strike £35

149T E  1896 (2nd Nov.) Royal Mail Steam Packet Company S3 (crest on flap) to Berlin, bearing G .B. 1887 2'Ad. tied 
by "bootheel" duplex and showing unframed ‘‘Posted on British Packet" h.s. in violet. The S3 with indelible 
violet arrow on face panel. Unusual £50

1897-98 Diamond Jubilee Issue
150T ©  A rough sketch with 1892 'Ad. vignette, cut as a diamond, placed in centre and the surrounds, as issued, 

sketched in ink. drawn on paper (97x150 mm.) with embossed Barbados seal at top; marked at foot 
"C.S.O. 28 April 97“ followed by five sets of initials, and at upper right, "Do not put in all these little dots 
around the Scottish lion but leave space blank around it". Photo £600

151T ©  Masterdie proof with blank value tablet, in black on glazed card (92x60 mm.) dated “ 23 a u g . 97” . Ex Barclays.
Photo £250

152T ©  —  a similar proof as last, marked “ after  h ardening” , dated “ 24 a u o  97" and initialled. Ex Barclays. Photo £300

1897 White paper
153T ©  'Ad. to2/6d. set of nine, each overprinted “ specimen" , the lOd. with small gum? thin, otherwise fine mint. S.G.

116-124,£180 £50
154T Vkffl 'Ad. and ‘Ad. singles, and Id. to 2/6d. in blocks of four (all have been folded along vertical perforations), fine

mint. Cat. £290. (30) £100
155T E  'Ad. pair, Id. pair.2'/:d. (4, one aperfin).5d. and 1898 blued paper 'Ad. used on 1897-99 IS  (6, one registered)

and a registered 153, to Canada. G .B ., U .S.A . (3) and local (2); two show St. Joseph c.d.s. £70

1898 Blued Paper
156T ★  'Ad. lo2/6d. (the 2'/2d. in a block of four), the 2'Ad. block with light foxing, mainly on reverse and the 5d. with

light crease, otherwise fine mounted mint. S.G. 125-133, £845. (12) £200
157T O  'Ad. (block of four) to 2/6d., fine used; also 1897 white paper 'Ad. to 2/6d. used. Cat. £915. (21) £200

158T E l 1904-05 'Ad. pair, Id ., 2d. (4), 8d. and 1909-10 MCA Id. pair, 2d. pair, 2'/2d. (2) and 6d. used on 1905-12 E l (6,
four registered), registered E  and picture postcards (2) to G.B. (2) and U .S .A . (7) £90

159T E l 1904 (2nd Jan.) Consignee's Mail E  to London, unfranked and marked "Consignee per R.M.S. Solent and 
Tagus", showing Barbados c.d.s. and unframed “ posted on b o a r d " h.s.; some minor creases. Sec also lot 
351. Photo £90

Photos for lots on this page appear on pages 25, 31 and 39
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Lot Description
Valuation

£750

£600

£1,500

£650

£500

£525

28

1906 Nelson Centenary Issue
Essays

160T ©  Two rough pen and ink sketches (one 26x32 mm. with superimposed statue of Nelson, the other a little larger 
and of similar design) of a Id. design with the Nelson Monument in centre, on piece o f paper (159x130  
mm.) titled "Suggested design o f Commemorative Stamp". Photo £751

Note: This essay is believed to have been submitted by Lady Carter, wife o f the Governor.
161T ©  Artist’s sketch (1 lOx 159 mm.) of the issued design in ink and black wash, drawn by Mrs. G. W. Goodman with 

the palm trees added by Lady Carter, marked "Enlarged drawing to show features o f the statue", creased. Ex 
Hurlock, “Olive Blossom” and Barclays. Photo £60(

162T ©  Artist’s sketch of Id. value with head and bust of Nelson (hat in black, coat in navy) against a red surround, by 
Lady Gilbert Carter, enlarged to 132x 161 mm. and marked at lop "Sketch for Nelson Centennial Stamp to 
be reduced to 1 inch by l'/s inches" and with suggestions of colours for other values at foot. Crease at left and 
with faults affected by water at right though most attractive. Ex Sheppard and Barclays. Photo in colour on 
front cover £1,50

163T ©  Artist's sketch of the accepted design by Mrs. G. W. Goodman, in pencil with coloured green and pink wash, 
enlarged to 30x37 mm.. marked "Mrs Goodman's design o f Nelson Issue" and with suggestions o f colours 
for other values. Photo £65

164T ©  Artist’s sketch (37x48 mm.) of the issued design by Mrs. G. W. Goodman, in pencil with coloured green and
pink wash. Most attractive. Ex Hurlock, Lickfold, “Olive Blossom” and Barclays. Photo in colour Plate A £50 

165T ©  De La Rue composite essay in black and red with join, handpainted and affixed to sunken thick card (80x86  
mm.), dated "July 26tli 05" and marked “A ppdw H M  18/8". Pencil note on reverse reads "See design o f  Aug 
24 05 in black which ive are to follow. View and border altered". See following lot. Ex Lickfold, “Olive 
Blossom" and Barclays. Photo £52

Photos for lots on this page also appear on pages 25 and 27
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1906 Tercentenary of Annexation
Essay

170T ©  Photographic essay touchcd-up by hand in blue and green with details of the ship picked-out in ink and the 
frame in Chinese white, die-sunk on thick card (89x82 mm.) dated “March 1st 06" and marked “A ppd as 
altered on tracing paper, WHM 513". Most attractive. Ex Lickfold and “Olive Blossom". Photo £600

Die Proofs
171T ®  Three proofs on wove paper (40x35 mm. max.); the first in blue showing part of the vignette; the second in 

green showing most ot the frame; the third in black showing the complete design. A most attractive trio. Ex 
Lickfold and “Olive Blossom". Photo and in colour Plate A for two £500

Issued Stamps
172T A mint block of four (lightly toned) and two singles (both overprinted “specimen”); also two singles used with

1904-05 Vzti. on 1907 IS) to U .S.A .; fine. S.G. 152 £60
173T ★  A marginal single, variety imperforate between stamp and margin, a trifle rubbed in places, otherwise fine

mint. Rare. Photo £250

174T 1907 Kingston Relief Fund, a mint study comprising Settings 1 (two blocks of four), 2 (a block of four and two
singles), 2 inverted (a block of four and two singles), 3 inverted (a block of six —  one with surcharge double, 
and a block of four), 4 (two blocks of four, one inverted), 6 and 7 (a block of twelve 6 x 2 , with surcharge 
inverted, the upper row Selting6 with one showing no stop, the lower row Setting 7) and 8 (a block of six and 
two singles, one showing no stop); some lightly toned, otherwise fine. S.G. 153, £662. (58). Photo £275

175T ir  1907 MCA Nelson 2'/>d. black and indigo, fine mint. Rare. S.G. 162a, £1,000. Photo £400
176T ir 1909-10 MCA '/id. to 1/-set of seven in mint blocks of four and 'Ad., ld .,2 d .,6 d . and 1/- (2 of each) overprinted

“ specimen" , fine. S.G. 163-169, £312. (88) £100

Photos for lots on this page also appear on pages 25 and 29
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Description Valuation

1906 Nelson Centenary Issue — contd.

166T ©  De La Rue composite essay in black, affixed to card (90x114 mm.) dated “Aug 24th 05" and marked “A ppd  
WHM 24.8.05". This essay is mentioned on the reverse of the previous lot. Ex Lickfold, “Olive Blossom ” 
and Barclays. Photo £375

Die Proofs
167T ®  Proofs of the frame with blank value tablet, and of the vignette, both in black on shiny surfaced sunken paper

(46-47x52 mm.) and dated “u  sep isos", fine. Ex Benwell and Barclays. Photo £600

Issued Stamps
168T - k  'Ad. to 1/- set of seven (2. one overprinted “specimen”) with additional '/id. (corner block of four), Id. and 

2'/’d. (faded) with inverted watermark; also 1907 MCA 'Ad. (7 with a block of four), 2d. (2 blocks o f four) 
and 2'Ad. black and bright blue (5 with a block of four) mint ; mostly fine, a few lightly toned. S.G . 145-151,
158-162. £336. (40) £100

169T 53 'Ad. (4), 'Ad., Id. (4), 2d. (2) and 2'Ad. (2) on 1906-07 C31 (4, two registered) and picture postcards (2) to G .B .
(4) and U .S.A . (2) £45
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1912 King George V
Essays

177T ©  A pen and ink sketch for a6d. value in a design (86x i 12 min.) similar to that of the shillings, with colour wash in 
various pastel shades, highlighted in blue; the whole on thin card (1 D x  168 mm.) marked "To be reduced to 
size o f the Nelson stamp"; three punch holes and some pinholes at upper left corner. Photo £500

178T ©  Composite essay made up principally of a Barbados 1909 Id. and Great Britain K.E. VII Id., composed into a 
vertical design 20x41 mm., submitted by E. G. Sinckley, a police Magistrate, and showing various 
suggestions written around the essay. The whole affixed to sheet of paper Q l2 x  167 mm.) with embossed  
Arms at top, a little stained in places. Photo £500

179T ©  De La Rue 'Ad. composite essay in blue, affixed to sunken thick card (85x91 mm.), marked “ a ” , dated "June
29th 11“ and annotated “Tor ‘/-id, '/zd, Id., 2d to 2'/zd". fine. Ex Lickfold and Barclays. Photo £600

180T ©  De La Rue 2'/:d. composite essay in blue, affixed to sunken thick card (85x91 mm.), marked “b” , dated "June
29th. 11" and annotated “For 3d., Jd. and 6d", fine. Ex Lickfold and Barclays. Photo £600

Die proofs
The following are all in black on glazed card (92x60 mm.)

18IT ©  A master proof for the 'Ad. to 2'/>d. values with blank value tablet, marked " b e f o r e  h a r d e n in g ”  and dated “ iom ay  12". fine. Ex Barclays. Photo £200
I82T ©  — a similar proof, marked " A m  r st r ik in g" , fine. Ex Benwell and Barclays £200

Photo for lots on this page also appear on page 30
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L o t D e scr ip tio n V a lu a tio n

185 214 215

183T ®  A  master proof for the 3d. to 6d. values with blank value tablet, marked “ b e fo r e  h a r d e n in g ” and dated “ 17m a y  12” , fine. Ex Barclays. Photo £200
184T ®  —  a similar proof, marked “ a ft e r  s t r ik in g” , dated “ 21 m a y  12” and initialled, fine. Ex Barclays. Photo £200
185T ®  A master proof for the shilling values with blank value tablets, marked “ b e fo r e  h a r d e n in g ” and dated “ 13 ju n

12”, fine. Ex Barclays. Photo £250
Imperforate Plate Proofs

186T ®  'Ad. to 3/- pairs (the 3d. jn two singles) in issued colours on gummed watermarked paper, mainly fine. Rare and
attractive. Ex “Olive Blossom”. Photo in colour Plate A £600

Issued Stamps
187T ★  'Ad. to 3/- set of eleven overprinted “ spe cim e n” , and 'Ad. to 2'Ad. , 4d. and 6d. (2) mint singles, 3d. and 1/- to 31-

(last three with plate number) mint blocks of four; fine. S.G. 170-180, £422. (35) £125
188T ®  [b] 'Ad. (2) and Id. (3) panes of six (3x 2 ), plus front and back covers, from an exploded 19132/- booklet; each pane

with perfs. trimmed. Scarce £150
189T CEO ‘Ad. (2), Id. (3), 2d., 2'Ad. (5), 2/- and 31- on 1912-16 13 (6, four registered) and registered E l (2), to Canada,

Germany (2) and U .S .A . (5) £75
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L o t D e sc r ip tio n V a lu a tio n

190T ©  1916-20 die proof with blank value tablets, in green on thin paper (41x44 mm.), fine. Ex Barclays. Photo £200
191T ©  — a similar proof as last in a blue shade on thin paper (40x45 mm.), creases in upper corners clear o f the proof,

otherwise fine. Ex Barclays. Photo t .u 5
192T E3 1916 (17th Aug.) unfranked Kl to U .S .A ., showing Barbados c.d.s. and superb " post  fr ee/p.c ./prisonf. rs o f

w a r" cachet in violet. Scarce. Photo £ ' - '
193T ★  1917 (Oct.) “ w ar  t a x " Id. pair, VARIETY IMPERFORATE, a few minor creases, otherwise fine mint.

B.P.A. Certificate (1980) states "Part gum stripped at right". Very rare. Ex Barclays. S.G. 197a, £2,000.
Photo in colour Plate A £1,100

194T Kl 1918 (10th Apr.) unfranked K! to U .S .A ., showing Barbados c .d.s., fine “ post fr ee/p.c ./priso n ers  o f  w a r "
cachet in violet and "No charge for postage. Prisoner/of War Mail, New York. N. Y. ” in purple. Photo £60

1918 Sea Chariot
Die Proof

195T ©  Vignette in black on wove paper (35x37 mm.), fine. Photo £100
196T ©  Complete with blank value tablets, stamp-size in black and orange on wove paper, tiny thin at top, otherwise

fine. Ex "Olive Blossom”. Photo in colour Plate A £175

Imperforate Plate Proofs
197T ©  4d. pair in issued colours on gummed watermarked paper, the left stamp thinned and a little soiled at top,

otherwise fine. Ex Barclays. Photo £450
198T ©  — as last, a single, fine. Photo in colour Plate A £220

1920-21 Victory
Die Proofs

199T ©  Vignette proof for the Shilling values, in black on glazed paper (53 x62 mm.), showing centred registration lines
on each side. Photo £175

200T ©  Complete design with blank value tablets, in black and green on wove paper (36x42 mm.), fine. Photo in colour
Plate A £175

Imperforate Plate Proofs
201T ©  ‘Ad. to 3/- set of eleven in issued colours on gummed watermarked (sideways on shilling values) paper; a few

faults, nevertheless a rare and attractive set. Ex Barclays. Photo in colour Plate A £800

202T ©  1921-24 master die proof with blank value tablets and no solid background to frame, in black on wove paper
(55x60 mm.) dated "Jan PJ2I", fine. Ex Barclays. Photo £450

Photos for lots on this page also appear on pages 31 and 33 
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1922 c. Printer’s Sample Proofs
203T ® ©  1916 imperf. 'Ad., a b l o c k  of four in deep blue-green, each overprinted “ s p e c i m e n ”  (Type DS1), fine. Ex

53 Barclays £150
204T ® ©  1918 imperf. 3/-, a pair in yellow-brown and brown, both overprinted “ spe cim e n” (Type DS1), fine. Ex

Barclays £75
205T ®  ©  —  ditto, a single and 1920 imperf. 3/- in blue and grey-green, both overprinted “ spe cim e n”  (Type DS1), fine £70 
206T ® ©  1920 imperf. 2'Ad. in purple and blue-green, two examples, one (small thin) handstamped “ spe cim e n” (Type

DS2) and 3/- in blue and grey-green overprinted “ spe cim e n” (Type DS1), fine. Ex Barclays £125
207T ® 5 ] 1925-35 3d. imperforate plate proof block of four from the upper left corner, in deep blue on ungummed

unwatermarked paper; two light creases, otherwise fine £100
208T ®  1927 Id. Tercentenary, seven imperforate colour trials in varying shades of red, inset on thick card (150x201

mm.) marked “as submitted", fine and rare. Photo £850
Note: One proof, numbered “45", is in the colour finally accepted and issued.

209T ® ©  1937 Coronation set of three, each imperforate and perforated “ spe cim e n” , all are marginal, fine mint. Rare.
S.G. 245-247. Photo £250

210T ®  1939 General Assembly, die proof of the vignette of King Charles I, in deep claret on wove surfaced paper
(46x47 mm.), fine. Photo £200

Note: This engraved proof was executed by Bohumil Heinz, a Czechoslovakian engraver employed by De La 
Rue. See “The Philatelist" March/April 1988 and "Stamp Mail" December 1988.

21 IT ©  1950 lc .  to $2.40, the unused set of twelve perforated “ spe cim e n ” (Type B9), the 2c. with fault, otherwise fine.
Unique. Ex Bradbury Wilkinson archives. S.G. 271-282. Photo £375

212T c a n c e l l a t io n s : A  small collection on 53 (5) and loose adhesives (60, mostly Q.V. with values to 1/-) including 
numeral obliterators with Nos. “1”, “2” (2), “7” and “10”, numbered “bootheels” with Nos. “1" to “11”
(two of each), dumb “bootheels” (12) and Parish c.d.s. (15); generally fine with many ** to strikes £150

Postal Stationery
213T 53 The mainly unused collection comprising Formula'cards 1881 (2 different, both with ‘/id. and Id. affixed);

Cards 1881 VAd. (3), 1882-83 '/id. (5), 1883-86 lV^d. and l'/id. +  l'/id ., 1892 Id. on VAd. and Id. on l'/id. +
Id. on lV5d. (2), 1892-93 Vzd. (4), Id. (2) and ld. +  ld. (3), and 1950 2c.; Envelopes 1882 Id. (2) and 1892 
'Ad. on Id. (5, two used); Registered Envelopes 1882 Id., 1885 2d. (3, two size I) and 1950 6c.; Wrappers 
1882 'Ad. (6, three used) and Id. (3), 1892 'Ad. on Id. (5), 1902 'Ad. (used) and 1938 'Ad. (overprinted “ spe cim e n ” ); mostly fine. (53) £100

214 ®  1881 VAd. die proof used for postcards, in black on glazed card (92x 60 mm.), marked "Thick Electro for P
Card" and dated “1 Sep 81” in red ink. Photo £150

215 ®  1882 'Ad. die proof used for postcards and wrappers, in black on glazed card (92x60 mm.), marked “ be fo r eh a r d e n in g ”  and dated “2 m a y  82”. Ex “Olive Blossom”. Photo £150
216T IS 1893 (25th Feb.) 'Ad. on Id. 53 (a trifle spiled) to Australia via London. A scarce destination £40

Military Mail
217 IS  1856 (27th Sept.) E. to London, headed “From Sergl. Major R. Milles Q.M.G. Office, Barbados",

countersigned by Commanding Officer, showing “1" in red crayon and Crowned circle “ paid/at/b a r b a d o e s ” in red overstruck by London Paid arrival c.d.s. with, on reverse, Barbados double-arc d.s.
Rare. Photo £500

218 IS  1857 (27th July) IS  (soiled) to Edinburgh, headed "From N" 2628 Corp1 Geo Paterson 49th Regt.",
countersigned by Commanding Officer, showing "1" in red crayon and Crowned circle “ paid/at/b a r b a d o e s ”  in red just overstruck by London Paia d.s. with, on reverse, Barbados double-arc d.s. Rare.
Ex Benwell and Hackmey. Photo " £750

219 S  1861 S  to London, headed “From Wm Veins, on board H.M.S. ‘Nile’ Barbados", countersigned by
Commanding Officer and bearing Great Britain Id. cancelled upon arrival at London; a few small 
peripheral faults and some slight soiling, otherwise fine. Rare. Ex Benwell and Hackmey. Photo £450

220 53 1863 (25th May) S  to England, headed “3375 P r Joshua Barkley 21st Fusiliers", countersigned by
Commanding Officer, bearing 1861 rough perf. 14 to 16 Id. cancelled “1”, showing “1" in red crayon,
Barbados double-arc d.s. and London Paid transit c.d.s.; the S  soiled and with face panel repaired, 
nevertheless a rare example of the soldier’s concession rate. Photo £500

221T 53 1894 (27th July) 53 to England, headed “From N° 1509 Corp1 F. S. Wood 1" Leic Regt.", countersigned by
Commanding Officer, bearing 1892 Id. (stains) tied by “bootheel” duplex; the E l with central filing fold.
Rare. Ex Benwell and Barclays. Photo £375

Photos for lots on this page appear on pages 28, 31, 33, 36 and 45

35



24 October 1989 BARBADOS —  BERMUDA

Lot Description
11.25 a.m.

225T ©  BARBUDA: 1922 '/id. to 51- set of eleven, each overprinted “ spe cim e n” , fine. S.G. 1-11, £300 £100
226T ★  —  ditto, the 3d., 3/- and 5/-with small stains, mounted mint. Also '/:d. to2'/jd. used and Leeward Is. (7) used in

Barbuda. Cat. £178+. (22) £40

Bermuda
227 3  1849 (23rd Oct.) OHMS E. (212x91 mm.) to Southampton, showing fine “ h a m ilt o n /b e r m u d a ”  c.d.s. (Type

PM4) in red. Photo £300
228T O  1865-1910, a used collection including 1865-1903 perf. 14 Id. (2). 2d., 3d. (2 ),6 d ., 1/-, perf. 1 4 x l2 ‘/2 3d. and 

6d„ 1875 Id. on 3d., 1883-98 '/id. (2), Id. (4), 2d. (3, one blue), 2'A.d. (2), 3d. and 1/-, and 1906-09 'Ad. to 
4d., mostly fine. (54) £80

229T *  1875 "One/Penny" on 3d. with part original gum, one short perf. at foot, otherwise fine. Brandon Certificate
(1977). S.G. 16, £450. Photo £100

230T ★  1880-1910, a mint collection including 1883-98 'Ad. (2), Id. (3), 2d. blue, 2d. purple (2), 2'/’d. (2), 3d. and 1/-
(2), 1902-04 Vid. to 4d.. 1906-09 'Ad. to 4d. and 1908-10 '/id. to 2 '/id., mostly fine. S.G. 19-43, £272. (46) £70

231 13 1883 (10th Aug.) 3  to Bailey’s Bay, bearing Id. tied by St. Georges duplex (Type K3), fine. Scarce. Photo £150
232T 3  1886-1969 3 ( 1 7 .  two registered), cards (6, one registered) and fronts (2) including 1898 (Aug.) '/>d. card from

St. Georges to Germany bearing additional '/id.. 1910 (Mar.) 3  registered from Hamilton to Germany, 
bcaring2'/2d. and 4d., showing New York registration label, 1933 (Sept.) 3  registered from St. Georges to 
London, bearing 4d. and Canada lc. and 2c. (both uncancellcd), showing “ m a il e d  a t  s e a ” h.s., 1947 
(Aug.) 3  flown by Colonial Airways to New York and 1954 3  (3) showing ship’s cachets £150

233 ©  1902-04 CA '/2d. and 3d., both overprinted “ specim en” and additionally handstamped “ Ul t r a m a r ” in blue,
each without gum and slightly toned though of generally fine appearance. Rare. S.G. 31, 33. Photo , £100

234T *  1910-25 MCA 'Ad. (2), '/id. (2), Id. (3), 2d. to 4d„ 6d. (2), 1/- (2) and 2/- (stain) to £1. fine mint. S.G. 44-55,
£651. (21). Photo £200

235T -k 1918-67 (June), a mint collection including 1920-21 Tercentenary (both sets), 1936-47 'Ad. to l/6d., 1948
Wedding, 1953-62 Id. to £1 and 1962-65 Id. to £1, fine. Cat. £349. (142) £80

236T ★  1922-34 'Ad.. 'Ad., Id. (6), l'/zd., 2d., 2'/id. (2 of both), 3d. (both), 4d., 6d., 1/- (2), 21- (2, one from the upper
right corner showing "break in scroll", the other with stain), 2/6d. (3, one showing HPF9 —  light stain), 10/- 
(2) and 12/6d. (light staining), fine mint. S.G. 76a-93, £857. (28) £200

Photos for loLs on this page also appear on pages 39 and 45
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Official Mail

222T 3  1896 (6th July) unfranked 3  to New Zealand, headed "On Postal Service" and signed at lower left by W. P.
Trimingham. Colonial Postmaster, showing circular “ h a r b a d o s/p aid/o f e ic ia l”  and large part “bootheel” 
duplex, fine. Rare. Photo £300

223T 3  1896 (29th Sept.) unfranked 3  to New Zealand, headed "On Postal Service" and signed at lower left by W. P.
Trimingham. Colonial Postmaster, showing circular “ b a r b a d o s/paid/o f f ic ia l ” and “bootheel” duplex-
some soiling and a few minor faults, otherwise fine. Rare. Ex Bcnwell. Photo ’ £300

224T 3  1903 (11th Dec.) OHMS wrapper to London, showing circular “ b a r b a d o s/p aid/o f f ic ia l ” and Barbados
squared-circle d.s., fine. Photo ' £90
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Bermuda — could.
237T *  1936-47 'Ad. (10), 6d. (9) and l/6d. (5), 1938-52 Id. (16), 1 ‘Ad. (12),2d. light blue and sepia (2), 2d. ultramarine

and scarlet (11), 2 'Ad. light and deep blue, 2>Ad. light blue and sepia-black (3), 3d. black and rose-red, 3d. 
black and deep blue (7), 7'Ad. (3), 1/- (7) and 1940 >Ad. on Id. (28, ten used); a fine mint study of the various 
printings. Cat. £219. (115) ^

1938-53 High Values
238T ★  2/- (13, one line perf.),2/6d. (6), 5/-(6), 10/- (5), 12/6d. (6) and£l (6),allperf. 14, various shades and printings;

a few with faults though most fine mint. (42) £400
239T ★  2 /-(4),2/6d . (6, including one with HPF 20b and one with HPF 21b), 5/-(6), 10/-(5), 12/6d. (3 )a n d £ l (8), all

perf. 13, various shades and printings; a few with faults though most fine mint. (32) £200
240T i f  2/- (15) comprising line perf. 14>A, comb perf. 14 (10, including one with HPF 12b and one with HPF 14a) and

perf. 13 (4, including one with HPF 49a), various printings, fine mint £70
241T *  2/6d. (12) comprising line perf. 14'/4, comb perf. 14 (5, including one with HPF 49a) and perf. 13 (6, including

HPF 16a and FF 25), one perf. 13 with small thin and a few with traces of foxing, otherwise fine mint £125 
242T E3 2/6d. (perf. 14) tied by Mangrove Bay c.d.s. on 1942 (12th Jan.) OHMS ^  registered to U S .A ., fine. Photo £50
243T ★  51- ( l l )  comprising line perf. 14'/i, comb perf. 14 (6) and perf. 13 (4, including one with HPF 60a —  thin),

various printings, fine mint £150
244T i f  10/- (8) comprising comb perf. 14 (5) and perf. 13 (3), various printings, fine mint £125
245T i f  io/- green and deep lake on pale emerald, fine mint. S.G. 119, £225. Photo £55
246T i f  12/6d. (11) comprising perf. 14 (7) and perf. 1 3  (4, including one with HPF 20b and one with HPF 54), various

printings, fine mint £400
247T E3 12/6d. (perf. 14) clearly cancelled (not tied) on 1945 (11th Dec.) registered from Hamilton to U .S .A ., fine.

Photo £80
248T i f  12/6d. grey and yellow, fine mint. Scarce. S.G. 120b, £500. Photo £125
249T i f  £1 (7) comprising perf. 14 (5, one with small gum thin) and perf. 13 (2), various printings, fine mint £175

250T IS p o s t a l  s t a t i o n e r y : The unused collection comprising Cards with 1880 'Ad. brown on blue card (2, one
without stamp) and ‘Ad. brown and Id. rose on buff card, 1885 ‘Ad. (5, one used) and 1 ‘Ad. (2), 1893 Id. on 
l ‘Ad., 1893 Id. (3); Registered Envelopes (2); Wrappers with 1913 ‘Ad., 1937 ‘Ad. and 'Ad. each 
overprinted “ s p e c i m e n " ;  Aerogrammes (2); mostly fine. (21) £70

British Guiana
251 S  1835 (11th June) E. to London, rated "2/2" and showing, on reverse, " b e r b i c e ”  two-line d.s. (Type 3), ** to

for this. Scarce. Photo £100
252 S  1836 (3rd Nov.), (28th Dec.) and 1855 (17th June) E.L. from Georgetown to London showing step-type “ s h i p

l e t t e r / p l y m o u t h ” ,  “ d e a l / s h i p  letter”  and “ p o r t s m o i i t h / s h i p  l e t t e r "  respectively, 1856 E. (3 ) to 
London showing Demerara double-arc d.s. (Type 9), 1858 (9th Jan.) E.L. from Ciudad Bolivar to Hamburg 
showing “ g u / 2 1 "  accountancy h.s. and Demerara transit d.s., and 1858 (26th Dec.) E.L. from the same 
correspondence as last showing Demerara c.d.s. (Type 14) £70

253 E l 1841 (23rd Jan.) E. to London, rated "2/5" and showing, on reverse, straight-line “ i i e r b i c e ”  d.s. (Type 5), **
for this. Rare. Photo £75

254 E l 1846 (2nd Nov.) E.L. to London, showing handstruck “1/2” (Type 10) and, on reverse, Berbice double-arc
d.s. (Type 6); filing crease clear of h.s. Rare. Photo £60

255T E  1877 (Aug.) E l (small faults) to London bearing 1876 12c., 1890 local Georgetown E l bearing 1889 lc. and “2” 
on 2c., 1924 (Aug.) E3 to South Africa showing framed “ B r i t i s h  g u i a n a / i 9 2 4 /e m p i r e  e x h i b i t i o n "  (Type 
C3), 1931 (Oct.) E l to South Africa showing special Centenary Celebrations cachet in violet (Type C4) and 
1948 OHMS EJ from Georgetown to Buenos Aires. Also eight adhesives cancelled “A03” £50

256 ©  1900-07 CA lc ., 2c., 6c. and 60c., each overprinted “ s p e c i m e n ”  and additionally handstamped “ U l t r a m a r ”  in
blue, all without gum and with the usual faults for these, nevertheless a scarce quartet. S.G. S.G. 233-234,
236, 238 £50

257 O  c a n c e l l a t i o n s : An interesting collection on E3 (5), a front and stamps (436), including single and double-ring
c.d.s., and T.P.O. with Mailboat, Railway and Steamer c.d.s. A fine lot, most neatly mounted and 
written-up, and well worth careful examination £250

258T E3 p o s t a l  s t a t i o n e r y : The mainly unused collection comprising Cards with 1879 3c. (4, two used —  one from 
Grove), 1883 3c.+3c. perforated “ s p e c i m e n " ,  1885 lc. on 3c., 1886 lc. (5, three used), 1887 3c. (2, one 
used), 1892 2c. on 3c. (2) and 1894 lc. used; Envelopes (5); Registered Envelopes with 1923 6c. used from 
Wakenaam, 1934 4c. overprinted “ s p e c i m e n ”  and 1955 6c.; Wrappers with 1884 lc. (3, two used), 2c. and 
1934 lc. and 2c. (both overprinted “ s p e c i m e n ” ) ;  Aerogrammes (3); a few with faults though generally fine.
(33) £110

Photos for lots on this page appear on page 45
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British Honduras
Early Letters and Handstamps

259 IS  1851 (19th May) E. (200x78 mm.) to London, rated and showing, on reverse, “ Be l iz e ” double-arc d.s.
’ * £40

260 E l 1853 (20th Feb.) E. (188x78 mm.) to London, showing Crowned circle “ p aid/at/b e l iz e ”  in red (crossed by
filing crease) and, on reverse, Belize double-arc d.s. across join. Very rare. Photo £800

Issued Stamps
1865 No Watermark

261 ©  De La Rue 6d. composite essay comprising printed head die proof in rose-lilac, on glazed card (92x61 mm.),
with hand-painted frame, Crown and part of hair and background, in purple and Chinese white, marked 
“1865 approved Mr. Sheldon, August 2nd" and initialled. Very rare and most attractive. Ex Dale 
Lichtenstein, Tucker and Hart. Photo in colour Plate C £2,500

262 E3 Id. pale blue, a horizontal strip of four clearly cancelled “A06” on 1872 (15th July) E l (some faults mainly on
reverse) to New Orleans, snowing “ Be l iz e ” c.d.s., part “ ja m a ic a /t r a n sit” h.s., “ n .y . steam sh ip/io” c.d.s.
and, on reverse, Kingston Jamaica transit c.d.s. Rare. S.G. 1. Photo £450

263 E l Id. pale blue and 1872 CC perf. 12'/z 3d. red-brown, both cancelled “A06” on 1874 (15th D ec.) blue E l to New
Orleans, showing “ Be l iz e ” c.d .s., “ ja m a ic a /t r a n sit” h.s., “ new  y o r k/d u e  kj/u .s . c u r r e n c y ” c.d.s. and, 
on reverse, Kingston Jamaica transit c.d.s. The Id. with part torn away through opening at right. Rare. S.G.
1, 7. Photo £150
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264 ★ ! ]  Id. blue, an unused block of twelve (3x4) with wing-margin at right, one with corner crease and all with some
stains (mainly confined to reverse), neverthcFcss a rare multiple with much original gum. E. Diena
Certificate (1987). S.G. 2, £540 £220

265 * 1 ]  6D. ROSE A ND 1/- GREEN, AN INTERPANNEAU MINT BLOCK OF EIGHT (4x2) COMPRISING
A  BLOCK OF FOUR OF BOTH VALUES; light gum toning and folded through central perfs. A  
FAMOUS BLOCK AND ONE OF THE GREAT RARITIES. Ex de Silva and Tucker. S.G. 4a,
£30,000+. Photo in colour plate C £10,000

Note: The sheets o f  this issue, from the first printing, were printed in an unusual format o f four panes o f 
sixty, the upper two being the Id. value, the lower left the U- and the lower right the 6d. Subsequent orders 
fo r the Id. were printed in sheets o f  120.
This block comes from an undivided sheet which was not sent to the Colony, but which had been partially 
broken up

266 IS  1/- green, lightly cancelled "A06” on 1871 (17th Apr.) blue E. (no side flaps) to London, showing Belize c.d.s.
and red arrival c.d.s. on reverse, fine. Rare. Holcombe Certificate (1988). S.G. 4. Photo in colour Plate C £1,250
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Photos for lots on this page also appear on pages 40 and 41

42

1872 Watermark Crown CC, Perf. l2Vi
267 S I Id. pale blue, clearly cancelled “A06” on 1879 (31st Mar.) S I to "Orange Walk, New River", showing Belize

c.d.s. The SI with some faults, nevertheless a rare internal franking. S.G. 5. Photo £150
268 S  Id. deep blue and 1877 CC perf. 14 3d. chestnut, both clearly tied by “O” obliterator on 1879 (15th Apr.) S

(small tear at top and part of flap cut away) to London, showing Belize and red arrival c.d.s. Rare and 
attractive. S.G. 6, 13. Photo £275

269 ®  3d. die proof in black on glazed card (92x60 m m .), marked “ b e f o r e  h a r d e n in g ”  and dated "Aug. 2, J872”;
some slight soiling, clear of design. Rare. Photo £300

270 ©  —  a similar lot as last but marked “ after  h arden ing” . Photo £300
271 C3 3d. red-brown pair (small fox mark between) and 1877 CC perf. 14 1/-green, all tied by “0 ” obliteratoron 1878

(16th Apr.) S  (part of flap cut away) to London, showing Belize c.d.s. and manuscript "Try South 
Hackney" in blue. The S  with tear in face panel at right, nevertheless a very rare and most attractive 
franking. S.G. 7, 16. Photo £500

272 SI 1/- green, cancelled “A06” on 1874 (16th Dec.) S3 (faults) to Kingston, Jamaica, showing Belize and arrival
c.d.s. (on reverse). A  rare franking. S.G. 10. Photo £200

1877-79 Watermark Crown CC, Perf. 14
273 C3 4d. mauve, cancelled “A06" on 1880 (7th Jan.) SI to New York, showing part Belize c.d.s. with, on reverse.

New Orleans and arrival c.d.s. A scarce franking. S.G. 14. Photo £200
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274 A 1878 (6th June) front from Guatemala to Bordeaux, marked "via Belice", bearing 1873 perf. 11% lp. yellow
(rare) tied by “ G u a t e m a l a ”  c.d.s. with double-ring “ c o r r e o s / g u a t e m a l a ”  d.s. in red alongside. On 
arrival in British Honduras an 1865 no watermark Id. pale blue pair, 1/- green pair and 1872 CC perf. 12%
3d. red-brown have been applied and cancelled by “O” obliterator with Belize c.d.s. alongside. The front, 
with two portions excised and rebacked, shows part London and “ a n g l . / a m b . C a l a i s ”  transit c.d.s. in red.
Despite the mutilation, a rare and most attractive franking. Ex Frigstad. Photo in colour Plate D £750

Note: This item is illustrated on page 669 in Voi. V o f  the R. L. Encyclopaedia.
275 IS! 1882 CA, perf. 14 ,4d. mauve tied by “O ” obliterator on 1885 (8th Oct.) IS! (slightly soiled) to London, showing

Belize c.d.s. alongside. Scarce. S.G. 20. Photo £170
276 IS! 1888 50c. (S.G . Type 2) on II- grey, rather heavily cancelled by “O” obliterator on 1889 (5th June) IS! (slightly

soiled) registered to Germany, showing Belize c .d.s., unframed “ r e g i s t e r e d ”  in red (probably applied at
St. Thomas) and London “ r ”  in oval and transit d.s., both in red. Very rare. S.G. 30. Photo £600

277 S I 1888 (Mar.) “ t w o ”  on 50c. on 1/- and 1888 (May) 2c. on Id. (perfs. trimmed at foot) and 3c. on 3d. pair (one
with defective perfs.), all cancelled by “O” obliterator on 1888 (10th May) mourning IS] (light creases) to 
England, showing Belize c.d.s. and unframed “ t ”  with blue crayon "10c" alongside twice cancelled by 
barred oval “O ”. A rare and most attractive franking. S.G. 35, 37, 38. Photo £400

278 IS! 1888-91 2c. on Id. (5, one creased), all cancelled by “O” obliterator on 1888 (2nd Aug.) ISI to England,
showing Belize c.d.s. The ISI with light fold and some age-stains which just affect the adhesives. Scarce.
S.G. 37. Photo £125

279T —  2c. on lc . bisected diagonally (5), each on "Aikman" S3 or piece (4), 1891 2c. pair cancelled “K65” on front
to London, 18995c. overprinted “ r e v e n u e ”  (12 mm. long) on 1900 £3 (truncated at right) to New Orleans,
1901 10c. on 1904 OHMS ISI registered to U .S .A ., and 1913 lc. and 2c. pair on 1917 ISI to Rotterdam 
(Censor label removed). Also eight loose adhesives £100

280T IS  —  3c. on 3d., a vertical pair placed sideways and tied by “O” obliterator on 1891 (4th Feb.) OHMS £3 to
England with Belize c.d.s. alongside; the E l with some minor foxing none of which detracts from 
appearance. S.G . 38. Photo £200

281T £9 —  3c. on 3d., placed sideways and cancelled “A06” on 1891 (17th Feb.) ISI (small tear at top) from Punta
Gorda to Belize, showing Belize c.d.s. and, on reverse, manuscript "Punta Gorda P.O., 17. 2191". Rare.
S.G. 38. Photo £200

282T IS  1891 (May) “6” in red on 10c. on 4d., variety “6” and bar inverted, and “6” in black on 10c. on 4d., sharing
“K65” obliterator on 1894 (9th Nov.) "Aikman" £9 to Scotland, fine. Rare. S.G. 43a, 44. Photo in colour 
Plate D £75°

283T O  —  “6” inred on 10c. on4d., variety “6” and bar inverted, fine used. Scarce. ExCaspary. S.G. 43a, £375. Photo £120

Photos for lots on this page also appear on pages 41 and 45
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284T E 1891 (May) "6’' in black on 10c. on 4d. indistinctly tied on 1891 (6th Mar.) E  to Honolulu, showing Belize 

c.d.s. with, on reverse. New Orleans and San Francisco transit c.d.s. The E  with some staining, which 
affects the adhesives, and other faults. S.G. 44. Photo £80

285T E — ditto, an upper left corner pair with plate number and 1891 12c. cancelled by “0 ” obliteratoron 1891 (Aug.) 
E  (faults) registered to Germany, showing Belize c.d.s. with red London “ r "  in oval and transit d.s. S.G. 
44, 59. Photo £120

286T El 1891 (Oct.) 5c. on 3c. on 3d. and 1891 2c. (small stain at top), both tied by “O” oblitcratoron 1891 (30th Oct.) 
E  to Canada, showing Belize c.d.s. and, on reverse. New Orleans transit c.d.s. Neat and attractive. S.G. 
49. 52. Photo £225

287T E — “IS’’ on 6c. on 3d. tied by " 0 ” oblitcratoron 1893 ( 15th Sept.) E  registered to Germany, showing Belize 
c.d.s. and " r ”  in oval. Neat and attrctivc. S.G. 50. Photo £100

288 ® 1891-1901 5c. grey-black and ultramarine on blue, 10c. dull purple and green, and 1902-04 lc ., 2c. (2), 5c. and 
20c., each overprinted “ s p e c i m e n ”  (the 1902 5c. with broken “ m ” )  and additionally handstamped 
“ U l t r a m a r ” ,  all without gum and the usual faults, nevertheless rare. S.G. 55, 58, 80-83. Photo £100

289T E l 1925 SI tied by " c a y o / b r i t i s i i  H o n d u r a s ”  c.d.s. on 1927 (24th Sept.) E  registered to Scotland and showing, 
on reverse, several New York transit d.s. S.G. 136 £40

290T El p o s t a l  s t a t i o n a r y : An unused selection comprising Cards with 1879 l ’Ad. (3), 1889 5c., 1891-92 3c. and 
3c. + 3c.. and 1955 2c. (2); Registered Envelopes with 1955 2c. + 3c. (3, two sizes) and 1957 3c.+3c.; 
Wrappers with 1955 lc. and 2c. (creased): mostly fine. (14) £30

Cayman Islands
Jamaica used in Cayman Islands

291T O !/’d. yellow-green and Id. purple and mauve, slightly overlapping and affixed to backing, lightly cancelled by 
large part “ g r a n d  c a y m a n / p o s t  o f f i c e ”  oval d.s. in violet, dated 1894, fine. B .P .A . Certificate (1975). Ex 
“Rew“ and Edmondson. S.G. Z1-Z2, £650. Photo £200

292T O '/:d. green and Id. purple and mauve, hinged together, showing large part double-ring “ g r a n d  c a y m a n / s  
j y / W c a y m a n  i s l a n d s ”  c.d.s. Ex Meredith and Edmondson. S.G. Z10-Z11, £625. Photo £225

293T O '/id. green, two examples hinged together sharing large part double-ring “ g r a n d  c a y m a n / i 9  d e / oo/ c a y m a n  

i s l a n d s ”  c.d.s. S.G. Z10, £600. Photo £175
294T O Id. purple and mauve, two examples (one with tiny tear at foot, the other with straight-edge at right) showing 

part single-ring " g r a n d  c a y m a n / p . o . ”  d.s. in violet. S.G. Z7, £650. Photo £120
295T 0 — ditto, a similar lot, both with small faults. Photo £100
296T O 2’/2d. dull purple and blue, two examples (one slightly faded) showing part double-ring “ g r a n d  

c a y m a n / c a y m a n  i s l a n d s ”  c.d.s. S.G. Z13, £900. Photo £100

Photos for lots on this page appear on pages 41 and 42
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297T ★  1900 'Ad. (2) and Id. (2), 1902-03 CA 'Ad. to I/-, 1905 MCA 'Ad. to 1/-, 1907 4d. (foxed perf.) to 5/- and 1907 , on
(Aug.) 'Ad. on Id. (lightly foxed perf.), fine mint, S.G. 1-17, £345. (19) £yu

298T ®  —  'Ad. (2) and Id. (2), and 1902-03 'Ad. to 1/- (the 'Ad. and 2'Ad. with foxed perf.), each overprinted" spe cim e n ” , mounted mint. S.G. 1-7, £400. (9)
299 ©  1902-03 Id. to 1/-, each overprinted " specim en” and additionally handstamped “ Ul t r a m a r ” , all without gum

and with the usual faults for these, nevertheless rare. S.G. 4-7. (4). Photo £10()
300T S  1903 (3rd Apr.) IS  registered from Grand Cayman to U .S .A ., bearing 1902 6d. (3, with a pair) and 1/- (4, two 

pairs), with Jamaica transit d.s. on reverse; 1910 (19th Sept.) IS  from Georgetown to U.S. A ., bearing 1908 
2'Ad.: both fine. Photo £1*0

301T ★  1907 (Nov.) “V5o" on 5/-, lightly gum-toned, otherwise fine mint. S.G. 18, £225. Photo £60
302T ★  —  “ id ” on 5/-, fine mint. S.G. 19, £200. Photo £70
303T A —  ditto, fine used on small piece. Cat. £250. Photo £80
304T *  1907-09 MCA 'Ad. to 51- with both 6d. (the 1/- with stain) and CA 1/- and 10/-, fine mint. S.G. 25-34, £288. (11) £75
305T A —  CA 10/-, lightly tied by Georgetown double-ring c.d.s. on small piece, the upper right corner perf. defective,

otherwise fine. S.G. 34, £300. Photo £65
306T *  1908 (Feb.) "2*Ad” on 4d., fine mint. Rare. R.P.S. Certificate (1945). S.G. 35, £1,500. Photo £800
307T ic 1908 (May) “ id” on 4d., some slight ink smudging at top, fine mint. Cat. £225. Photo £70
308T ★  — ditto, marginal with plate number, some foxing, mainly on reverse. Photo £60
309T IS 1908 (14th Oct.) locally addressed IS  showing manuscript "Pd. 'Ad, W. J. McC" in red, overstamped by“ g e o r g e t o w n /g r a n d  c a y m a n ”  c.d.s., fine. S.G. MP2, £170. Photo £100
310T S  — a similar lot as last, dated 16th Oct. Photo £100
31 IT *  1908-09 \Ad. (2), 1912-20 'Ad. to 2d., 216d. (2), 3d. (5), 4d , 6d., 1/- (2), 2/-, 3/-. 5/-, 10/- (all three) and 1917-20

War Stamps (14), fine mint. S.G. 38-59, £350. (37) £100
312T IS  1911 (Oct.) S  (small faults) to Jamaica, bearing 1907 Id. tied by superb boxed " east BNolGrand 

Cayman./rural/Posi Collection." in violet, showing Boddentown and Georgetown double-ring c.d .s., 
unframed “ u n c l a im e d ” , poor framed “ a d v e r t is e d ” with, on reverse, manuscript "not known" and 
Kingston arrival c.d.s. Very rare. Photo £1,250
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Cayman Islands — could.
313T (s) 1912-20 '/id. to 10/- with additional 1/- and 10/- (white backs), each overprinted “ spe cim e n” , the 6d. and

additional 1/- and 10/- with light fox marks, otherwise fine. S.G. 40-52, £540. (15) £150
314T ★  1917 (Sept.) l'Ad. on 2'Ad. (“r” with curved foot), a few shortish perfs., otherwise fine mint. Rare. S.G. 55,

£800. Photo £375
315 A — ditto, on small piece, lightly cancelled by favour with 1930 c. “ g e o r g e t o w n /c a y m a n  isl a n d s" double-ring 

c.d.s. (Aguilar and Saunders Type VII), fine. Rare. Brandon (1980) and B .P .A . (1989) Certificates. Cat.
£1,100. Photo ' £500

316T 53 1920-37 53 (6. five registered) including 1920 (May) registered from Georgetown to London bearing 1919 'Ad.
(4) and 1 '/id. o n 2 ‘Ad. (2), 1921 (Oct.) registered as last bearing 1919-20'/id. (2) and 1 'Ad. (2), and showing “ g r a n d  c a y m a n " registration h.s. (Type X), 1937 (June) registered from Cayman Brae to Canada bearing 
1935 Id. block of four and 2'Ad.. and 1937 (Nov.) registered as last bearing 'Ad. pair and 1 Vid. block of four.
Also unused stationery cards (2) and aerogrammes (3) £125

317T (s) 1921-26 MCA 3d. (short perfs.) to 10/- and Script 'Ad. to 10/- (the 3/- with thin), each overprinted “ spe cim e n ” ,
fine. S.G. 60-83. £725. (19) £175

318T ★  —  MCA 3d. (2). 4d. (2), 1/-. 51- (2), 10/- and Script 'Ad. to 10/- with 6d. shade, fine mint. Cat. £246. (23) £65
319T 53 1927 (Nov.) 53 from Bath to Grand Cayman, bearing G.B. '/id. and showing "r/20/134” h .s.. additionally

bearing 1922 2d. applied as a Postage Due and cancelled at Georgetown; 1933 (Aug.) “Panton” IS  from 
Antigua to Georgetown, bearing Antigua and 1932 Id. pair applied as Postage Due and cancelled at 
Georgetown £60

320T ★  1932 Centenary '/id. to 10/-, fine mint. S.G. 84-95, £475 £125
321T A — 10/-. fine used on small piece. S.G. 95, £475. Photo £170
322T O  — ditto, short perf. at top, otherwise fine used. Photo £125
323T ★  1935-67. a complete mint collection, fine. S.G. 96-208, £316. (124) £90
324T (s) 1935-36 'Ad. to 10/-, each perforated " spe cim e n" , fine mint. S.G. 100-111, £300. (12) £75
325T ©  1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “ spe cim e n" , fine mint. Also 1932 Centenary 'Ad. and '/id.,

1935 \'/id. and 2'/id., and 1938 Id. Waterlow printer’s samples, each with a small punched hole at lower
right. (10) £35

Dominica
326 53 I860 (11th Sept.) 53 (some ink-offset on face panel) to England, showing Crowned circle “ p a id /a t/d o m in ic a ”

mainly «*. in red and, on reverse, Dominica double-arc d.s. Scarce. Photo £250
327 1882-83 surcharges; “ 'A” in black on half Id., two pairs (one unused without gum —  R.P.S. Certificate, one

used) and a single (faded) cancelled “A07" on 1884 (Aug.) 53 (faults) to Point Round; “‘A” in red on half 
Id., two pairs (one mint and one used on small piece); “ h a l f  p en n y” on half Id., two pairs, both on small 
pieces; fine. S.G. 10-14 £486+. (7 items) £100

328 *  1886-88 '/id.. Id. rose (2. one a trifle toned), 2'/:d., 4d., 6d. and 1/-, fine mint. S.G. 20, 22-26, £194 £50
329T E l 1906 (May) 53 bearing 1903 '/id. and 2d., 1928 (Mar.) E l bearing 1923 V/id., 1928 (May) E l bearing 1923

2'Ad. (faults) and 4d., 1929 (Mar.) 53 bearing 1923 2d. and 3d., 1930 (Feb.) E l bearing 1923 'Ad. and Id.,
1930 (July) 53 bearing 1923 1 '/id. tied by New York Paquebot duplex and showing ship's cachet, and 1936 
(Dee.) 53 bearing 1921 '/id. and 1935 Jubilee Id.; all, except the last, addressed to U .S .A .; two are 
registered. (7) £100

330T ★  1903-63 (May), a mint collection including 1903 '/id. to 5/-, 1907-08 'Ad. to 5/- (light foxing), 1908-21 '/id. to 5/-
with some shades (the 2 '/ad. and 1/- with stains), 1921 'Ad. to2/6d. and 1935-63 complete; mostly fine. Cat.
£536.(146) £150

331T ★  1923-33 Script 'Ad. 10 5/- and MCA 3/- (fox spot) to £1, fine mint. S.G. 71-91, £275. (21). Photo £80
332T O  c a n c e l l a t io n s : A small selection comprising superb black Crowned circle “ paid/at/d o m in ic a ” on 1879 'Ad., 

horizontal "A07" on Dominica (2) and Leeward Islands (4) values to 2'Ad., and vertical “A07” on Dominica 
(2) and Ixeward Islands (4) Id. values £40

333T 53 p o s t a l  s t a t i o n e r y : An unused selection of cards comprising 1883 Id., 1886 Id. (3, one overpinted" specim en” ), ld. + ld. ( 3 ,  one overprinted “ s p e c i m e n ) ,  l'Ad. ( 3 ,  one overprinted “ s pe cim e n ” ) and 
l'/jd. + Id. (2, one overprinted “ specim en") , and 1903 'Ad. (2, one overprinted “ spe cim e n” ) and ld. + ld. 
(overprinted “ specim en” ); also 1903 Id. envelope; mostly fine. (16) £60

Grenada
334 E l 1784 (20th Aug.) E.L. (faults, mainly due to seal being torn away) to Scotland, rated "2/5" and showing, on

reverse, a good strike of the first "Grenada" h.s. (partly across join) with " d e a l/ship  l r e " on face; 1814
(18th July) E. to London, rated “2/2" and showing, on reverse, “ g r e n a d a /ju l  is ia”  d.s. ** to »*,. Photo £80

335 E3 1789 (16th Mar.) E.L. to London, rated “I/-"  and showing scarce “p1 g l a s g '’/s iiip l r e " h.s. * to ,*» (crossed by
filing crease) £50

Photos for lots on this page appear on pages 39 and 47 
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336 E l 1790 (4th Oct.) E.L. to England, rated “2 /-” (deleted) and "1/5", showing very fine circular
“ GRENADA/(CrownV’ h.s. on reverse. Photo £100

337 E l 1823 E. to London, rated “2/2" and showing, on reverse, “ g r e n a d a /o c t 22” d.s. almost 1825 E. to London,
rated “2 /2 ” and showing, on reverse, “ g r e n a d a /feb 13” d.s. ** to ,*«, and 1852 (28th Oct.) E.L. (faults) to 
London, rated “/ / - ” and showing, on reverse, Grenada double-arc d.s. across join. Also one other showing 
assisted Grenada two-line d.s. £80

338 O  1861-62 no wmk., rough perf. 14 to 16, Id. bluish green, Id. green and 6d. rose (2, shades), fine used. S.G. 1-3,
£493 £120

339 O  1863-71 wmk. Small Star, rough perf. 14 to 16, Id. green (2, one with watermark sideways), Id. yellow-green
(2) and 6d. (5, shades including one dull rose-red), 1873 wmk. Small Star sideways, clean-cut perf. 15 Id.
and 1873-74 wmk. Large Star, intermediate perf. 15 Id. (2) and 6d. (2); fine used. S.G. 4-12, £467 £110

340 ®EB 1875 Chalon Head design, imperforate plate proof block of four, in black on wove paper, one stamp with small
rust spot, otherwise very fine £150

341T O  1875 (July) 1/- (2), 1875 (D ec.) perf. 14 Id. (5), 1878 (Sept.) Id. and 6d., 1879 (Dec.) Id., 1881 (Apr.) Id. (2),
1881 wmk. Large Star 1Ad. (4), 2>Ad. (3) and 4d. (3), wmk. Broad Star 2>Ad. rose-lake, 1883 (Jan.) 
overprinted “ p o s t a g e ” horizontally Id., 1883 ‘/id. to 1/-, 1886 Id. on l'Ad. (3), Id. on 4d. and Id. on 1/-,
1883-914d. on 21- (both) and 'Ad. on 2/-, 1891 (Jan.) Id. on 21- and Id. on 8d., and 1891 (Dec.) 2'/id. on 8d.;
all used, mainly fine. Cat. £640. (42) £150

342 E3 —  1/- clearly cancelled “A 15” on 1880 (2nd Oct.) E. from the "Duncan" correspondence to London, showing
light Grenada c.d.s. on reverse. Filing crease across face panel. S.G. 13. Photo £60

343 E l —  ditto, and 1875 (D ec.) perf. 14 Id. rather heavily cancelled by “D ” c.d.s. on 1879 (27th Jan.) E. from the
"Duncan" correspondence to London, showing clear Grenada c.d.s. on reverse. Filing crease clear of 
adhesives. Photo £100

344 ★ ! ]  1875 (D ec.) wmk. Large Star, perf. 14 Id., a lower right corner block of forty-two (6x7) showing dramatically
misaligned horizontal perfs. Very fine and fresh mint, a few split perfs. Ex Mayfair find. S.G. 14, £1,596+ £400

345 O  1881 (April) wmk. Broad-pointed Star, 2'/id. rose-lake, variety “ p e n c f ” ,  tiny tear at upper left, liohtlv
cancelled. S.G . 24b, £250 £40

346T ★  1883-98, a mainly mint/unused (four used) selection including 1883 '/id. to 1/-, 1886 (Oct.) Id. on l'/id. (2) and
Id. on 1/- (2), 1888 (Mar.) 4 mm. setting 4d. on 21- (2, one used) and 5 mm. setting 4d. on 21- (2, one used),
1889 (D ec.) ‘/id. on 21- (2), 1890 (D ec.) Id. on 21-, 1891 (Jan.) Id. on 8d. (2, one used), 1891 (Dec.) 2'/2d. on 
8d. (3, one used), 1895-99 '/id. to 1/- and 1898 2 ‘Ad. (2, one on bluish paper); a few with small faults, though 
many fine. Cat. £586. (34) £120

347 ★  1883 '/id. (marginal with plate number), Id. (slight gum disturbance), 2'Ad. (corner crease), 4d. (toned), 6d.
and 1887 Id ., each in a tete-beche pair, mounted mint. S.G. 30a-34a, 40a. £218 £50

348T E l 1887 Id., 1890 (D ec.) Id. on 21- and 1891 (D ec.) 2 ‘Ad. on8d. tete-beche pair, all clearly tied on 1892 (6th Apr.)
E l registered to Germany, showing “ r ” in oval and London transit d.s. A  scarce franking. Photo £100

349T IS 1892-1963 IS  (7, two registered) including 1892 local E l (2) bearing 1892 Postage Due Id. on 6d. and Id. on 
8d., 1902 (N ov.) IS  registered to Sweden bearing 1902 2d. and 2'hd. tied by “ s t . g e o r g e ’s/g r e n a d a ” 
c.d.s. and 1904 (Mar.) S  registered to Germany bearing various values (71 to 1/- £100

350T ★  1902 CA '/id. to 10/-, 1904-06 MCA 'hd. to 5/-, 1906 'hd. to 2'hd. (both), 1908 CA 1/- and 10/-, and 1908-11
MCA 3d. to 1/- and 5/-, fine mint. Cat. £380. (30) £100

351T S  1905 Consignee’s Mail S  to London, unfranked and marked "Consignee pr. Esk and Trent", showing 
unframed “ p a o u e b o t ” , Port of Spain Trinidad c.d.s., “ t ”  in circle and London “ 2'Vf . b .”  h.s. Scarce. See 
also lot 159. Photo £80

352T ★  1913-67, a mint collection including 1913-22 MCA 'Ad. to 10/- with many additional shades including 5/- and
10/-, 1921-32 'Ad. to 10/- complete, 1934-36 'Ad. to 5/-, 1938-50 ‘Ad. to 10/- with many additional shades and 
perfs. including perf. 12 10/-, 1951 'he. to $2.50 and 1953-59 ‘he. to $2.50; some of the 1913 issue values with 
foxing, otherwise fine mint. Cat. £745. (237) £150

353T ©  1934 'hd. to 5/-, 1935 Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets, each perforated “ specim en” , fine mint.
S.G . 135-151, 164-165. £290. (19) £75

354T O  c a n c e l l a t io n s : A  small collection including village (letter only) first type “ a ” (2), “ b” (5), “c ”, “ d "  (7) and “ f”
(2), (Grenada+Ietter) second type “ a ” (9), “ b” (4), “ c ” (7), “ d ” (21), “ e ” (2), “ p” (3) and “g ” , and c.d.s. (5) 
for three different Offices; strikes mainly ** to .*.. (68) £125

355T ©  p o st a l  s t a t io n e r y : A  collection, each overprinted “ spe cim e n" , comprising Cards with 1886'Ad., 'Ad. +  'Ad.,
Id., ld .+ ld . ,  1‘Ad. and l'Ad. +  l'Ad., 1902 'Ad. and Id., 1912 ‘Ad. and Id.; Envelopes with 1938 Id. and 
l'Ad.; Registered Envelopes with 18862d. and 19022d.; Wrappers with 1886 'Ad., l'Ad., 2d., 1902 'Ad. and 
Id., and 1912 'Ad., 'hd. and Id .; fine. (22) £100

356T G3 —  an unused and used collection including Cards (14, two used), Envelopes (1 used), Registered Envelopes 
(8, three used including one size K), Wrappers (12, two used) and Aerogrammes (8, three used); mostly 
fine. (43) £125

Photos for lots on this page appear on page 39
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Jamaica
Early Letters and Handstamps

357 E l 1778 E.L. to London, rated "IN" and marked "Inland Post P ‘ 7d'/2" in red, showing on reverse light “ L a c o n i a ”
(Type T2) and “ i a m a i c a ”  (Jl) h.s., both crossed by light filing crease. Ex Erickson £45

358 E l 1789 E.L. to Trelawny showing, on reverse, “ s p a n i s h / t o w n ”  (Type T l) * to **, 1801 E.L. to Edinburgh,
variously rated and showing, on reverse, light “ F a l m o u t h ”  (T2) * , 1821 E.L. to Rodney Hall P.O. 
showing-light "A LEXAND RIA* (T4a) * to **, 1835 E.L. to England showing, on reverse, “ d r y  h a r b o u r / j a ”
(T3) ’ to .‘.in  black across join with Kingston c.d.s. (K4) alongside, 1837 circular (faults) to Spanish Town 
showing, on reverse, over-inked “ l i t t l e  r i v e r ”  (T4b) ** across join, 1837 E.L. to London showing, on 
reverse, “ F a l m o u t h ”  (T4a) * to **, and 1838 E.L. to Edinburgh showing “ m o n t e g o  b a y ”  (T4b) * to and 
green boxed “Vi” £150

359 K  1792 (7th Feb.) E.L. to Scotland, rated (deleted) and “7/7”, marked "paid 1/3" and showing, on reverse,
legible “ m a r t h a / b r a e ”  (Type T l) overstruck by arrival d.s. and with " i a m a i c a ”  (Jl) * *  across join. Rare.
Photo £80

360 E3 1795-1857 E.L. (10, one disinfected) and E. (9) showing a variety of markings including “ i a m a i c a ”  (J2),
“ F a l m o u t h ”  (T2), “ f a l m o u t h / j a ”  (13), " m o n t e g o  b a y / j a "  (T3), Jamaica fleuron (F5), “ K i n g s t o n /
J a m a i c a ”  c.d.s. (K2-K6), “ b a t h / j a m a i c a ”  c.d.s. (P2a) and similar for Falmouth; condition generally fine
with mainly ** strikes £350

361 E  1813 (June) E.L. to England, rated "1/10", showing light “Ship LeKer/Crown/jAMAiCA” * and small part
“ j a m a i c a / f ”  d.s. in green. Photo £80

362 EE3 1815 (27th May) E.L ., headed " Victualling Office", to Cornwall, rated "1/10" and showing " j a m a i c a / f "  d.s. *
to in green. The E.L. with faults, particularly along folds. Scarce. Photo £175

363 E l 1839 E. to London, marked "paid2/2" in red, showing crested “ p a i d / k i n o s t o n / j a m a i c a "  c.d.s (PD4) ** to »*.
clear of Filing crease and, on reverse, slightly over-inked “ p e a r  t r e e  g r o v e / j a m a i c a ”  c.d.s. (P2b — rare).
Photo £75

364 E l 1846 (7th May) E.L. from Bethlehem near Philadelphia to May Hill P .O ., marked on reverse "forwarded by
Jordan and Brother" (Philadelphia), rated "/O’ , showing fine “ j a m a i c a / s h i p  l e t t e r ”  and " K i n g s t o n /

- J a m a i c a ”  double-arc d.s. (on reverse) for 1st June. Photo £100
365 E l 1849 (7th Feb.) mourning E l (with contents) to London, showing handstruck “i‘/-” (TP2) ** to and, on

reverse, Kingston c.d.s. (K7a) ’ £45

366 E l 1849 ( 12th Feb.) E.L. from Montego Bay to Spanish Town, showing scarce circular-framed " p a i d / k11”  in red
(PD14) with, on reverse, despatch and arrival c.d.s. The E.L. with worm holes and other small faults Ex 
Cameron. Photo n o o



















Jamaica — could.

3b7 IS 1849 (18th Feb.) E.L. from U .S .A . to Mandeville, rated “8”, showing “sALEM/N.c.” c.d.s. in red, overstruck by “ ja m a ic a /sh ip  l e t t e r ” , unframed “ p a id ” in red, overstruck by large handstruck “4” (TP 1) and deleted 
and, on reverse, Kingston transit and Mandeville arrival c.d.s. Photo ’ £igg

368 1850 (18th May) E.L. to New York, rated "4” in red, showing “ j a m a i c a / s h i p  letter” and“ k in g s t o n -ja m a ic a /p a id ”  c.d.s. in red (PD6) with circular-framed “ 10" alongside. Photo £150
369 E3 1863 (19th D ec.) unfranked E3 (some discoloration) from Kingston to St. Ann’s Bay, redirected to Montego

Bay, rated “4" (deleted) and “7”, and showing respective c.d.s. on reverse £35

1860-63 Watermark Pineapple
370 ©  Id ., 2d. (rubbed), 4d. (slightly rubbed) and 6d. imperforate, and 1/- deep yellow-brown perforated, each

overprinted “specimen” (Samuel Type D2), all with trace or part original gum £45

371 ★  Id. pale blue, a block of four, fresh with much original gum, some perf. faults particularly at lower left,
otherwise fine. Scarce. S.G . 1 £100

372 ©  2d. rose, an imperforate imprimatur on gummed watermarked paper, fine. Photo £125
373T 2d. rose, a block of four with original gum, a few perfs. trimmed at foot and the upper pair with horizontal

crease. Scarce. S.G . 2 £125
374 ★ fjj 2d. deep rose, afresh block of four with much original gum, a few shortish perfs. at right, otherwise fine. Scarce.

S.G. 2a. Photo £200
375 ©  3d. green without gum, overprinted “specimen” (Type J3), straight-edge at top. Scarce. Photo £50
376 ©  6d. dull lilac, an imperforate imprimatur on gummed watermarked paper, fine. Photo £125
377 ©  1/- dull brown, an imperforate imprimatur on gummed watermarked paper, fine. Photo £125
378 O  —  showing variety “$” for “s” in “shilling”, cancelled “A56”, two small tears and a few short perfs.,

nevertheless of good appearance and a collectable example. Rare. S.G. 6 b/c, £700. Photo £100
379 O  1/- yellow-brown, variety “$” for “s” in “shilling”, cancelled “A01” and by c.d.s.; colour a trifle faded and a

few perfs. trimmed at foot. Rare. Cat. £700. Photo £150

1870-83 Watermark Crown CC
380 ® ©  '/id., Id., 2d., 4d., 6d. and 1/- imperforate colour proof pairs in close to issued colours, on unwatermarked

glazed paper, each overprinted "cancelled”, some minor rubbing otherwise fine. Attractive £150
381T '/id. and 1/-, 1883-87 CA '/id. (2), Id. red (2), 2d. (block of six — toned), 3d. (2), 4d., 6d. (3), 1/- (2), 2J- and 5/-

(gum-toned), and 1905-11 MCA 3d. purple on yellow, 4d. black on yellow, 4d. red on yellow (3), 6d., 17- 
brown and 2/- purple on blue (a trifle faded), each in a mint block of four, mostly fine. Cat. £1,298. (102) £250

382 -Arffl 2d. deep rose, a marginal block of four with much original gum, a few short perfs. and a little staining, virtually
confined to margin, otherwise fine. S.G. 9a £60

383 ® ©  4d. marginal block of four and 1/- marginal strip of three, both imperforate colour proofs in close to issued
colours, on unwatermarked glazed paper, each overprinted “cancelled”, fine £80

384 O  1/- dull brown, variety “$” for “s” in “shilling”, lightly cancelled, a few small faults though a presentable
example. Rare. S.G. 13a, £700. Photo £120

385 ©  21- Venetian red, an imperforate imprimatur on gummed watermarked paper, fine apart from hinge remnants.
Photo £100

Photos for lots on this page also appear on page 47
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Jamaica — contd.

386T O  1 9 0 4 C A 5 d . , v a r i e t y “ sE R .E T ” f o r “ sE R V iE T ” , t i n y s p l i t a t t o p , o t h e r w i s e f i n e u s e d .  Rare.S.G. 3 6 a ,£ 7 0 0 .  Photo £ 2 5 0

387T ★  1910MCA 1/- black on green, a marginal vertical strip of three with current number, one showing “$” for "s" in
“ s h i l l i n '" ,”  (crossed by crease), mounted mint. Rare. S.G. 54a £900. Photo £350

388T O  —  a single showing same variety as last, cancelled by c.d.s.; a little stained and discoloured, nevertheless a
clcar prcsentaDle CAamnlr Rare. Ex Cameron. Cat. £1.000. Photo £400

389T ®  1912 Id. die proof of the frame, in black on glazed card (92x60 mm.), marked " b e p o r e  h a r d e n i n g "  and dated
“ 26 j u n . 12”. Photo £100

390T -A® 1917 (Mar.) War Stamp 3d., variety overprint inverted, some foxing mainly confined to reverse, mint. S.G.
7 5 c .  £ 5 6 0  £ 1 2 5

391T ©  1919-21 4d. die proof of the vignette in brown, on wove paper (56x62 mm.), marked "Touched" at top; the
surrounds and reverse discoloured with brown printing? ink. Photo £150

392T ® D  —  10/-, a complete sheet (5x 6 ), some minor creases, otherwise fine unmounted mint. S.G. 89, £2,250 £800

393T ©  1921 6 t i .  Abolition o f  Slavery, on MCA paper, overprinted “ s p e c i m e n " ,  fresh and fine mint. Rare. Cat. £550.
Photo £200

394T ©  —  ditto, a similar lot, somewhat toned, otherwise fine. Photo £150

395T ©  — ditto, on Script paper, overprinted “ s p e c i m e n " ,  fresh and fine mint. Rare. Cat. £550. Photo £200

396T ©  — ditto, a similar lot as last. Photo £200

397T ©  1921-29 Script 'Ad. to 10/- less 1 Vid., each overprinted “ s p e c i m e n ” ,  the 4d. with rounded corner, otherwise fine £50

398T ★  —  10/- myrtle-green, showing traces of doubling at foot, fine mint. Rare. S.G. 103. Photo £150

399T ©  1922 c. imperforate printer's samples on thick paper comprising 2d., 2'/id., 4d. (overprinted “ s p e c i m e n ”  —
Type DS2), 1/-, 21- and 3/-. fine. Photo £250

400T © ©  — 6d. (Abolition o f  Slavery) overprinted “ s p e c i m e n ” ,  fine. Rare. Photo £500

40 IT O  1932 2 'Ad.. A USED VERTICAL PAIR. VARIETY IMPERF. BETWEEN; the upper stamp with two small 
tears at riaht and both very creased. Very rare, only two used pairs believed to exist. S.G . 112a, £2,500.
Photo £1,250

402T -A® o i i i c i a l  s t a m p s : 1890 “ o h i c i a l "  15-16 mm. long, ‘Ad., a fine marginal mint block [3-4, 9-101, variety
overmint double. Rare. Ex Surtees. S.G. 0 2a , £1.800. Photo £600

403 ★  p o s i  a l  f i s c a i -s : 1868 CC Id. rose, marginal blocks of nine and four, both with much original gum, the larger
block with some short perfs., lightly toned and a few fox-spots, otherwise fine. S.G. F2, £650 £175

404 P3 p o s t a l  s t a t i o n e r y  c a r d s : 1877 first local issue ‘Ad. (addressed but uncancelled) and 3d.; second local issue
'Ad. (3, one used showing framed “ a d v e r t is e d ”  h .s.), Id. and 3d.; mainly fine. (7) £50

405 ©  —  1877 De La Rue Id. die proof in black on glazed card (92x60 mm.), dated "May 28 1877". Photo £120
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406

Covers and Cancellations
406T O  A collection of obliteratorson values to 1/-, comprising “A27” (15), “A2s" (17), “a29" (10), “A30” (13), “A3t” (8),

“ A 3 2 ”  (27), “ A 3 3 ”  (19), " a m "  (21), “ A 3 5 ”  (23), “ A 3 6 ”  (9), “ A 3 7 "  (9), “ A 3 8 “  (25), “ A 3 9 ”  (9), “ A 4 0 ”  (12), “ A 4 l ”
(12), “ A 4 2 ”  (16>, “ A 4 3 ”  (24). “ A 4 4 "  (10), “ A 4 5 ”  (10), “ A 4 ( ,"  (9), “ A 4 7 ”  (19), “ A 4 S ”  (14), “ A4<>”  (20), “ A 5 0 ”  (16),
“ A 5 l ”  (23), “ A 5 2 "  (14), " A 5 3 ”  (16), “ A 5 l ”  (10), “ A 5 5 "  (13), “ A 5 6 ”  (26), “ A 5 7 ”  (20), “ A 5 8 ”  (7), “ A 5 9 ”  (17), “ A 6 0 ”
(15), “ A 6 i "  (4), “ a ”  (2), “ b ”  (13), “ c ”  (9), “ e "  (10) and two others; condition very mixed, strikes mainly * to 
’ * with some or superb. A good basis for expansion and well worth examination. Photo for a selection.
(568) £1,500

407 3  1859 (10th May) E. to Savanna-La-Mar, bearing G.B. 4d. with wing-margin (just touched by filing crease)
clearly cancelled “A30" and showing, on reverse, legible “ i i i .a c k  r i v e r / j a m a i c a ”  e.d.s. Photo £125

408 13 1861 (June) E. bearing 18606d., 1863 (Apr.) front bearing 18604d. strip of three, 1878 (Feb.) 3  bearing 1870
2d. (3), 1860 (Sept.), 1881 (Apr.) and 1882 (Sept.) 3  bearing 1872 4d.; all except the last addressed to 
England and each cancelled by “A01” obliterator; some faults £50

409 3  1864 (23rd Feb.) 3  to England, bearing 1860 1/- purple-brown (defective) clearly cancelled ”A48”, showing
“t i l l i p u t / j a m a i c a "  c.d .s., Kingston transit and red London Paid c.d.s. Neat and attractive. Photo £75

410 CS1 1864 (8th Mar.) E. to Edinburgh, bearing 1863 1/- purple-brown tied by legible “A76”, showing
“ s p a n i s i i - t o w n / j a m a i c a ”  c.d.s. with Kingston and London transit c.d.s. £40

41 IT 3  1867 (11th Feb.) large part blue wrapper (206x88 mm., folded) to Spanish Town, marked "Book postpaid",
bearing 1863 Id. pale blue bisected diagonally, tied by superb "A56” and showing poor “ m o n t e g o  
b a y / j a m a i c a ”  c.d.s. R.P.S. Certificate (1932). Photo £80

412 3  1874 (Aug.) and 1875 (Nov.) 13 (with letters) both from the same correspondence to U .S .A ., bearing 1872-73
Id. and4d. (tear at foot) and 1870-73 Id. and 2d. pair respectively, each cancelled “A01" and showing New 
York transit d.s. An attractive pair, the former with tear at top £70

413T 3  1874 (8th Nov.) front and part back to Liverpool, bearing 1873 1/- (lightly stained perfs.) clearly cancelled
“E30” with, on reverse, part Lacovia c.d.s., and 1893 (24th June) mourning 3  to London, bearing 1891 
2V6d. centrally cancelled “A64” with, on reverse, clear “ l a c o v i a / j a m a i c a ”  c.d.s. £50

414 3  1877 front and 1880-84 3  (4. faults) to Kingston (4) or Montego Bay, each bearing 1870 2d. tied by "A56",
“A66”, “A76”, “A83" and "G15” obliterators and showing c.d.s. of Montego Bay, Port Maria, Spanish 
Town, Trinityville and Blue Mountain Valley respectively £85

Photos for lots on this page also appear on page 67



24 October 1989 JAMAICA 12.13 p.m.

L o t  D e scr ip tio n  V a lu a tio n

415 IS  1880 E. (2, no side flaps) from the same correspondence to Halifax, Nova Scotia, bearing 1870-83 Id. (crossed
by filing crease), 2d. and 4d. pair, and 2d. pair respectively, each cancelled “A01” and showing New York 
transit d.s. £°°

416 IS  1881 (31st Aug.) S  (some faults, mainly confined to reverse) from Mandeville to New York, bearing 1873 Id.
strip of four, each clearly cancelled “A52” and showing, on reverse, Kingston transit c.d.s. Photo £5°

417T IS  1885 S  to St. John, New Brunswick, bearing 1884 2d. pair and 1888 S  to London bearing 1885 Id. pairs (2), 
both cancelled by Kingston squared-circle d.s.; 1898 IS  to U .S.A . bearing 1891 2'Ad. tied by Bowden 
double-ring c.d.s.; 1910 IS  registered from Myrtle Bank to Hamburg bearing nine different values to 1/-;
1910 IS  from Canada to Kingston bearing 2c. (3) and 5c.; some faults £100

418 IS  1889 (26th Mar.) IS  from Santa Cruz to Edinburgh, bearing 1885 Id. strip of four (perf. faults at top) each
cancelled “A43” and showing, on reverse, despatch and various transit c.d.s. Photo *50

4i9T S3 1890 (18th Feb.) IS  (damaged) from Kingston to London, bearing 1883 4d. and 1889 Id. strip of four, showing 
small boxed “Ja m a ic a  pa id” d.s. in red and, on reverse, bearing label inscribed "This Postal Packet was 
contained in the Mail/Bag from Kingston for New York via Port Maria,/Jamaica, for despatch per S.S. 
“Bergenseren”,/which Mail Bag was washed away in the “Haughton/River”, near Annotto Bay, on night o f 
Tuesday/the 18lh instant, and which was subsequently re-lcovered". Rare. Photo £150

4?0T E3 1891 (11th Nov.) 'Ad. stationery card (small tear at foot) to Mandeville, cancelled by “ bog  walk/ja m a ica” 
temporary rubber h.s. with another strike below showing manuscript date inserted. Very rare, only two 
covers recorded. Photo

421T S  1892 S  (3, some light staining) from the same correspondence to Kingston, each bearing 1889 Id. and tied by 
“A 32”,'“A 53” and “A62” obliterators with Buff Bay, Spur Tree and P.G. River c.d.s. respectively on 
reverse *

A77T  IS  1895 (Feb.) IS  (faults) to Bermuda, bearing Postal Fiscal 1857 3d. tied by Kingston c.d.s., 1896 (May) IS  toBlue Mountain Valley P .O ., bearing Postal Fiscal 1857 l'Ad. tied by Kingston c.d.s., and 1898 (Aug.) S
(faults) to Port Antonio P .O ., bearing Telegraph 3d. tied by Buff Bay c.d.s. £5U

423T IS 1915 (Mar.) S  (opened-out, slight discoloration and other faults) to U.S.A., marked "Through Brigade 
Office’’, showing framed "free/ Letter o f Prisoner o f War.”, “Passed Censor, "and, on reverse, large framed 
“Answer to be addressed to/P. o f  W. Brigade Office/Jamaica. ”, all in violet. Photo £luu
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424 431

1890 Watermark Crown CA
Die Proofs
The following eight lots comprise name and duty plate in black on glazed card (92x60 mm.), marked “ befo re  
hardening"  and dated “ 26 jui. ou".

424T ©  Vzd. Photo £150
425T ©  Id. £150
426T ©  2 'Ad. £150
427T ©  4d. £150
428T ©  (id. £150
429T ©  7d. £150
430T ©  1/-. £150
431T ®  5/-. Photo £150

Specimens
432T ©  Vzd., id .. 4d., 6d., 7d. (some short perfs.), I/- and 51- in strips of three (4d. rejoined singles, one toned) and 

2'/id. rejoined pair (one toned), each overprinted “specimen” , fine. Rare. S.G. 1-8. Photo in colour Plate E 
for 51- £200

433T ©  Vzd. to 51-. each overprinted ''specimen ’', fine mint. S.G. 1-8, £200 £60

Issued Stamps
434T -Arffl Vzd. to 5/-, each in a block of four, the 51- with a few tiny stain-spots on reverse not affecting appearance,

otherwise fine mint. Rare. S.G. 1-8, £680. Photo in colour Plate E for 5/-. (32) £250
435T ★  — in singles, the II- and 51- with small purple h.s. on reverse, fine mint. Cat. £170 £45
436T id ., a mint block of four showing spectacular misplacement of name and duty plate to right; some staining,

mainly affecting reverse, nevertheless an extremely rare multiple. S.G. 2 var. Photo in colour Plate E £750
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1897 Diamond Jubilee Issue
437T ©  ‘Ad. to 5/-, each handstamped "Ul t r a m a r ” in blue, most with faults, though generally of fine appearance and a

very rare set. S.G. 9-16. Photo £250
Note: This handstamp was applied in Lisbon on U. P. U. distributions and sent to the Portuguese Ministry fo r the 
Colonies,

438T ★  'Ad. to 5/-, the set of eight with additional 'Ad. (2), Id. (2) and 2'Ad. (2), fine mint. Also forgeries of the 'Ad.
with overprint double and '/id. and Id. used. S.G. 9-16, £872. (17). Photo £250

439T -A-g] 'Ad. to'7d., each in a mint block of four, the 4d. with light foxing on reverse, otherwise fine mint. Scarce. S.G.
9-14. £445 £150

440T -A® 1/- block of four, a few shortish perfs. at foot, otherwise fine mint. Rare. S.G. 15. Photo £250
441T HrEB 5/-, A MINT BLOCK OF FOUR, a few minor imperfections, though an extremely rare multiple. R.P.S.

Certificate (1961). Ex Toeg. S.G. 16. Photo in colour Plate E £2,000

442T ★  1902 (Aug.) Id. on 4d. (stain), Id. on 6d. and Id. on 7d., 1902 CA 'Ad. to 5/-, 1905-08 MCA '/’d. to 1/- and
1907-11 'Ad. to 51- with both Id., fine mint. S.G. 17-45, £181. (30) £50

443T ★  1902 (Aug.) surcharges, a mint study, neatly mounted and written-up. comprising Id. on 4d. (30, including a
block of four and two pairs —  both with one showing tall narrow “O ” in “Owe”), Id. on 6d. (33, including a 
block of six. two strips of three and a pair — one with tall narrow ”0 ” in "One") and Id. on7d. (24, including 
two blocks of four), fine. Also locally registered 1902 (Sept.) CS3 bearing all three values tied by Dominica 
c.d.s. S.G. 17-19 £100

444 ©  — Id. on4d.. Id. on6d. and Id. on 7d., each handstamped "Ul t r a m a r ” in blue, each without gum and toned.
Rare. S.G. 17-19. Photo £75

445T — Id. on 4d., a complete pane of sixty (6x  10) with four showing tall narrow ”O " in "One", three with creases,
otherwise fine mint. S.G. 17 £75

446T ★ [«] — Id. on 6d., a similar pane as last, a few minor tone-spots on reverse, otherwise fine. S.G. 18 £75
447T ★ (h) — ld .on7d.,acom pletepaneofsixty(6xl0),afew m inortonc-spotsonreverse ,othcrw isefinem int.S .G . 19 £60
448T ©  1902 CA '/id. to 51- (the 6d. with short perf. at top and light crease, the 5/- with a few shortish perfs. and light

foxing at right) and 1907-11 ‘/id. to 5/-, each overprinted “ spe cim e n” , fine. S.G. 20-28, 36-45. £330. (19) £80
449T ©  —  'Ad., Id., 2'Ad.. 6d., 5/- (washed) and 1907-11 'Ad., Id. (small tear at foot), 2'Ad. and 3d., each overprinted“ specim en” and additionally handstamped “ Ul t r a m a r ” , all without gum. Rare £200
450 ©  — 'Ad. to 51- less 2'Ad., each overprinted “ spe cim e n”  (the ‘Ad.. Id. and 6d. with broken " m” ) and additionally

handstamped “ Ul t r a m a r ” , all without gum and with some faults as usual, the top three values with the 
green faded. Rare. (8) £150

45 IT —  2'Ad. (one mint, two used — one with light stains), 1906 MCA 2'Ad. used and 19072'/’d. used, each showing
variety wide “ a ” in “ l e e w a r d " , fine. Rare. S.G. 23a, 32a, 40a. £530. Photo £150

452T ©Eg — 1/-, an upper left corner block of four with plate number, 111 showing dropped in “ l e e w a r d " , mounted
in the margin only, some minor fox marks on reverse, otherwise fine. Rare. S.G. 26. B. & K. E7a £50

453T ★  1912-20 MCA 'Ad. (2). 'Ad. (2). Id. (2), 2d„ 2'Ad. (2), 3d. (4), 4d., 6d., I/- (3), 21-. 2/6d. and 51- (3), 1921-29
‘Ad. to £1 with additional 'Ad. (2), 3d. and 2J-. 1931-32 'Ad. to 1/- and 1935 Jubilee, mostly fine mint. S.G.
46-91. £504. (62) £150

454T ©  —  'Ad. to 51- (the 6d. with thin), with additional 3d., 1/- (light foxing) and 51- with white backs, each
overprinted “ specim en” , fine. S.G. 46-57, £335. (15) £90

455T *(11 — 51- green and red on yellow, a lower right corner block (6x2) with plate number, [49] and [54] showing 
varieties thick and thin “ l " in “ l e e w a r d ” respectively, small piece of corner margin missing, otherwise fine 
mint. Rare. S.G. 57 var. £80

456T ©  1921-29 '/id. to £1, each overprinted or perforated “ spe cim e n” , fine. S.G. 58-80, £700. (23). Photo £200
457T ★  —  ’/2d.(3)and Id. coil pairs, one with “coil leader” andanother with “coil join”, the usual trimmed perfs., fine

mint. Rare £80
458 ©  — Id. bright scarlet, perforated “ spe cim e n” and additionally handstamped with light "specimen" by receiving

authority, no gum and toned, nevertheless rare. S.G. 62. Photo £45
459T -k —  10/- and £1, fine mint. S.G. 79-80, £228. Photo £100
460T ©  —  10/- die proof of the frame, in black on glazed card (92x60 mm.), unmarked. Photo £250
461T ©  — 10/-imperforate colour trial, in issued colours, on gummed watermarked paper, fine. Rare. Photo in colour

Plate E £450
462T ©  — £1 die proof of the frame, in black on glazed card (92x60 mm.), marked “ b e f o r e  s t r ik in g”  and dated

"1019128". Photo £300
463T ©  — £1 imperforate colour trial, in issued colours; on gummed watermarked paper, fine. Rare. Photo in colour

Plate E £500
Photos for lots on this page appear on page 6566
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464T ©  1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1938 'Ad. to £ l and 1946 Victory, each perforated “ s pe cim e n ” , fine mint. S.G.
88-116, £390 £150

465T ★  1937-54, a complete mint collection including many 1938-51 shades, fine mint. S.G . 92-140, £414. (59) £125
466T 1938-51, a study of the various printings and papers, all neatly mounted and written-up, comprising 'Ad. (9),

‘Ad. emerald (5), 'Ad. slate-grey (2), Id. scarlet (13), Id. blue-green (2), l'Ad. chestnut (5), l'Ad. 
yellow-orange and black, 2d. grey (9), 2d. scarlet (2), 2'Ad. blue (6), 2'Ad. black and purple (2), 3d. orange 
(6), 3d. blue (2), 6d. (9), II- (10), 21- (7), 5/- (3), 10/- (5) and £1 (5), fine mint. An interesting lot well worth 
careful examination. S.G. 95-114, £840+. (103) £350

467T ★  — the study of the various plate flaws, all neatly mounted, annotated and written-up, comprising 'Ad. (36),
'Ad. emerald (34), 'Ad. slate-grey (5), Id. scarlet (24), Id. blue-green (5), l'Ad. chestnut (18), l'Ad. 
yellow-orange and black (9), 2d. grey (26), 2d. scarlet (4), 2'Ad. blue (17), 2'Ad. black and purple (6), 3d. 
orange (16), 3d. blue (6), 6d. (9), 1/- (27), 2J- (7), 5/- (13), 10/- (4) and £1 (22), many in pairs and blocks of 
four, fine mint. An interesting and valuable lot for the specialist. (288) £500

468T ★  —  perf. 13, £1 violet and black on scarlet, variety W ATERMARK SIDEWAYS and showing "broken leaf" at
left, fine mint. Very rare, only one sheet recorded. S.G. 114ca, £1,700. B. & K. 21a. Photo in colour Plate E £1,000 

469T ★  —  perf. 13 £1 violet and black on scarlet, variety W ATERMARK INVERTED, fine mint. Very rare, only one
sheet recorded. B. & K. 21b. Photo in colour Plate E £500

470T ★  1954, a mint study of the various plate flaws comprising 'Ac. (30), lc. (12), 2c. (12), 3c. (18), 4c. (18), 5c. (18),
6c. (12), 8c. (6). 12c. (6), 24c. (6), 48c. (12), 60c. (18), $1.20 (12), $2.40 (6) and $4.80 (6), all in multiples of 
various sizes, fine. S.G. 126-140, £155+. (192) £50

Postal Stationery
471T 3  c a r d s : 1891 Id. (3, one used). Id. +  Id. (3, one overprinted “ s pe cim e n ” ), \'Ad. (4, one overprinted “ sp e c im e n " 

and one used) and l'Ad. +  l'Ad. (4, one overprinted “ s pe cim e n ” ), 1902 'Ad., Id. and Id. + Id. each 
overprinted “ spe cim e n" , and 1915 Id.; mostly fine. (18) £100

472T 3  en ve lo p e s : 1891 Id. (3, one overprinted “ spe cim e n") and 2 'Ad. (2, one overprinted “ s pe cim e n ” ), 1902 Id. and
2'Ad. both overprinted “ spe cim e n” , and 1938 Id. and l'Ad. (both with light foxing), fine. (9) £50

473T-© r e g ist e r e d  ENVELOPES: 1892 2d. embossed proof in vermilion on wove paper (31x34 mm.), small thin at top,
clear of design. Photo in colour Plate E £175

474T ©  —  1902 2d. (size G ), 1913 2d. (size G ), 1926 3d. (size G) and 1938 3d. (size F). each overprinted “ sp e c im e n ” ,
fine £50

475T 53 w r apper s: 1891 'Ad. (6, one overprinted “ spe cim e n” and one used) and Id. (3, one overprinted “ s p e c im e n "),
and 1913 'Ad. overprinted “ spe cim e n” , mostly fine. (10) £40

Covers and Cancellations
476T 63 1896 (2nd Apr.) Id. stationery 53 to Germany, hearing 1890 'Ad. (3), each tied by “ a n t ig u a ”  c.d.s. and

showing, on reverse, New York transit c.d.s. £40
477T IS  1896 (24th Oct.) "Jackson" 53 registered to England, bearing 1890 'Ad. to 5/-, each tied by “ a n t ig u a ”  c.d.s.

and showing “ r " in oval £80
478T IS 1897 (27th July) local 53 to Mane Rouge, bearing 1897 Jubilee Id. tied by "A07” with “ d o m in ic a ” c .d .s.

alongside, fine. Photo £75
479T 3  — a similar lot as last, but bearing 4d. R.P.S. Certificate (1970). Photo £100
480T IS 1900 (Mar.) 63 to Canada, bearing 1890 Id. tied by “ Mo n t se r r a t” c.d.s. and 1901 (Apr.) “Myerscough" 63

registered to London, bearing 1890 'Ad. strips of three (2) and Id., all tied by “ a n t ig u a ” c.d.s. £60
481T 63 1902 (Nov.) front registered to South Africa, bearing 1890 Id.. 1902 surcharges and 1902 Id., all tied by St. Kitts

duplex, and 1910 3  to Dominica, bearing 1902 surcharges and St. Christopher 1885 'Ad. on half of Id. pair, 
all tied by St. Kitts duplex; both with some staining £40

482T 3  1906 (Mar.) 3  registered to Germany, bearing 1897 Jubilee 1/- tied by St. John’s, Antigua c.d.s. and showing“ r”  in oval. Rare. Photo £250
483T 13 1906 (May) commercial 63 to Panama, hearing 19022'/2d. tied by St. John’s, Antigua c.d.s., fine. Also 1902 Id.

and 2'Ad. (2) cancelled by Panama four-ring obliterator. Photo £60
484T 13 1906 (Nov.) 13 to Barbados, bearing 1897 Jubilee 'Ad. block of four tied by St. John's, Antigua c .d.s., fine. Ex

Toeg. Photo £125
485T O H  1911 2d. block of twenty-four (6x4) and 1/- pair (on piece) cancelled by “ r o a d -tow n/t o r t o l a . v . i”

double-ring c.d .s., fine £50
486T 3  1912 (June) 3  (flap missing) registered to England, bearing 1911 1/- tied by St. John’s, Antigua c.d.s. Also

1911 1/- pair used £40
487T 3  1923-48 3  (13, three registered) from Antigua (7), Bermuda, Dominica, Montserrat, St. Kitts (2) and one

uncancelled, including 1933 (Apr.) 3  from Bermuda to Philadelphia bearing 1922 Id. pair tied by British 
Empire Exhibition machine d.s. £50

Photos for lots on this page appear on page 6768
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69

Maritime Mail
. 488T O  A selection of pieces (4), adhesives (10) and a S  showing various markings including boxed

"Posted/on!Board" and “ st . jo h n s/ship  l e t t e r ” ; the IS) to Egypt bearing 1902 'Ad. tied by “ k h e d iv ia l  ■ - m a il  lin e/ss r o d a ” cachet and Egypt Postage Due 2m. (another stamp removed) £50
489T IS1 1897 (12th Nov.) “Myerscough” advertising (SI to London, bearing 1890 'Ad. and Id. (2) cancelled with black

’|,K manuscript "Esk" and showing, on reverse, St. Lucia c.d.s. The S  with some small peripheral faults but
(|. still attractive. Photo £650

490T S  1899 (26th May) Id. stationery S  to British Guiana, cancelled with red manuscript "Solent" and showing, on 
reverse, Castries St. Lucia and Georgetown British Guiana c.d.s. The SI with some minor staining along 
edges, nevertheless rare. Photo £1,000

491T IS 1899 (Sept.) S I (flap missing and small tear at right) to London, bearing 1890 Id. cancelled with red manuscript
Solent , showing “ s o l e n t” h.s. (2) in violet and, on reverse, Castries St. Lucia c.d.s. Rare. Photo £1,200 J it- 492T S  1910 S  to Montreal, bearing 1890 Id. tied by “s' jo h n  n b/ship  le t t e r ” h.s. (Hosking No. 1055) and showing

St. John, N .B . transit c.d.s. with arrival c.d.s. on reverse. Rare and attractive. Photo in colour Plate E £600



I

Montserrat
493 K) 1787 (3rd July) E.L. to Canterbury, rated "4" and showing London d.s. Central vertical filing crease. A  scarce

early letter £100
494T ★  1876-1955, a mainly mint (7 used) collection including 1876 Id. (4, two used) and 6d. green (4, one used), 1880

2'Ad. (surface abrasion) and 4d., both used, 1903 '/id. to 5/-, 1903-08 'Ad. to 1/- and 5/-, 1906-13 '/id. to 1/-,
2/6d. and 5/-, 1914 5/-, 1916-23 '/id. to 5/-, 1922-29 'Ad. to 5/-, 1938-48 ‘Ad. lo £ l  complete and 1951 lc. to 
$4.80; some with staining/foxing though many are fine. Cat. £1.060. (152) £175

495 IS  1876 CC, perf. 14 6d. green, a pair lightly tied by “A08" obliteratoron 1877 C3 to London, showing smudged " monTse r r a t/p a id ” c.d.s. in red below and London Paid arrival c.d.s. Very rare and most attractive. S.G.
2 Photo £1,750

Note: This is one o f the two known covers bearing the Oil. value.
496T O  1932 Tercentenary 'Ad. to 5/-, fine mint. S.G. 84-93, £170. (10) £45
497T 63 postal  s t a t io n e r y : An unused selection comprising Cards with 1879 I 'Ad.. 1884-87 Id., ld +  Id., I'Ad. and 

\'Ad. + l'Ad. (2), and 1903 'Ad.. Id. and ld .+  ld.; Envelopes 1903 Id. and 2'Ad. (2); Registered Envelope 
1903 2d.; Wrapper 1903 Id. overprinted “ spe cim e n” ; mostly fine. (14) £40

St. Kitts-Ncvis
498T O  A small collection of cancellations including Crowned circle “ p aid/at/n e vis”  in black on Nevis 1884 l d . ,“A 09”

on Nevis (5), Leeward Islands (6) and St. Kitts-Ncvis values to 1/-, and "A12” on St. Christopher (5) and 
Leeward Islands (11) values to 6d.; mostly fine. (29) £50

499T 63 An unused collection of Postal Stationery comprising Nevis with cards (11, one overprinted “ spe cim e n"); St.
Christopher with cards (20, seven overprinted “ spe cim e n"); St. Kitts-Ncvis with cards (3, all overprinted “ spe cim e n ” ), registered envelope (overprinted “ spe cim e n"), wrappers (2, overprinted “ spe cim e n") and an 
aerogramme; mostly fine. (38) £175

Nevis
500 63  1805 E. to London, rated “2/-” and showing, on reverse, “ nevis/d e c 2« inns” d.s. partly overstruck by arrival

c.d.s. Photo £175
501 * d  1866 white paper, perf. 15, Id. deep red, a complete mint sheet of twelve (3x 4 ), fine mint. S.G. 10, £228 £100
502 ★  — ditto, II- yellow-green, fresh unused with large part original gum. Rare. S.G. 14, £800. Photo £250
503 * d  1876 perf. 15, Id. deep rose-red. Id. vermilion-red and 1878 Id. vermilion-red, each in a complete mint sheet of

twelve, the first two with a few small stains, otherwise fine. S.G. 16, 17, 23. £732 £300
504 ★ d  1878 litho. Id. vermilion-red, a complete mint sheet of twelve, variety imperforate at foot; piece of margin torn

away at top and [9] and [12| with surface abrasions at right, otherwise fine. S.G. 22 £100

Photos for lots on this page also appear on pages 65 and 67
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505T R ® 1 ] 1931 reprinted proofs: 1861 issue ld .,4 d . (defaced). 6d. and 1/-. each in a sheet ol twelve in black, complete
with envelope stating this was part of a set, numbered 45, from the fifty pulled £100

506T R ®  —  Id. (6) in carmine (2), in rose (2), in green (corner example) and in black, 4d. (2) in blue and in orange. 6d.
in slate-purple and 1/- (2) in blue-green and in black £50

St. Christopher
507 E l 1768 (11th June) E.L. to London, rated "7" and showing light “ d e a l /ship  l r e "  with, on reverse, London

Bishop mark (crossed by filing crease) £50

508 E l 1805 E. to England, rated "1/10" (deleted) and "2/7”, showing “sr. Kins" two-line d.s. * partially overstruck
by “postage to london/not-paid” * to **, both crossed by filing creases. Photo £150

509 E l 1826 (26th D ec.) E.L. to England, rated “2 /2 ” and showing, on reverse, superb “leeward isi.and/ja iv/ ikiz/f”
d.s. in green partly overstruck by red arrival d.s. Photo £175

510 ®  1866 c. essays (5) in a design similar to the first issue of St. Lucia, each engraved and in four different colours on
thin card (42-47x58-59 mm.), fine £75

511 ★ [!] 1882-90 '/id., Id. carmine-rose and 4d. grey, each in a complete mint sheet of twenty (5x4): the Id. with minor
creases and a few split perfs. at foot, otherwise fine. S.G. 11, 13, 18 £50

St. Kitts-Nevis
512T ★  1903-66, a mint collection including 1903 'A d . to 5/-, 1905-18 'A d . to 5/-, 1920-22 MCA '/id. to 2/-, 51- and £1

(fine), 1921-29 Script ' / id .  to 5/- less 3d. purple on yellow, 1923 Tercentenary ' / id  to 10/- (fine) and 1938-48 
' / id .  to £1 with many additional shades and perfs.; some values, on issues to 1935, with stains/foxing. 
otherwise fine. Cat. £860+. (175) £175

513 ®  1903 ' / i d . ,  2d., 2'/2d., 3d., 6d., 2/- and 5/-, each overprinted “specimen” and additionally handstamped
“ U l t r a m a r ”  in blue, all without gum and with some faults, nevertheless rare £100

514T ®  1920-22 '/id. (rounded corner) to £ l, each overprinted “ spe cim e n” , most with hinge remainders otherwise fine
mint. S.G . 24-36, £375. (13) £100

515T E  1920 (Sept.) E l registered to England bearing 19201'/id., 2d. and2'/id. tied by St. Kitts c.d.s., and 1923 (June)
E  registered to South Africa bearing 1922 Id. and 1923 Tercentenary Id., 2d. and 3d., each cancelled by 
St. Kitts c.d.s. £60

516T ®  1923 Tercentenary 'A d . to £1, each overprinted “ s p e c im e n ” , fine mint. S.G. 48-60. £1.200. (13). Photo £450
517T ®  1935Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victorysets, each perforated "specim en” , fine mint. S.G. 61-67,78-79.

£180 £50

St. Lucia

518 E  1855 (11th Jan.) E  to Corsica, showing Crowned circle “ paid/at/st . l u c ia ” mainly ** in red. partially
overstruck by Calais transit c.d.s. and showing oval-framed “p-d” alongside with, on reverse, superb “ st-l u c ia ” double-arc d.s. Rare. Photo £250

519 O  1857 G.B. 4d. clearly cancelled “A l l ”, fine. S.G. Z3, £325. Photo £80
520 +  i860 wmk. Small Star, perf. 14 to 16, Id. rose-red, 4d. blue and 6d. green, all fine unused without gum. S.G.

1-3, £1,095. Photo £>75
521 —  ditto. Id. rose-red, a block of four with some original gum, some light foxing more apparent on reverse.

S.G. 1, £480 £100
522 *  —  ditto. Id. rose-red, a pair with large part original gum, small central fox mark, otherwise fine. Cat. £240 £60
523 +  1863 CC, perf. 12'/2, Id. lake (no gum), 4d. indigo and 6d. emerald-green with part original gum; the 6d. with

small fox mark at foot, otherwise fine. S.G. 5, 7, 8. £530 £100
524 *  —  Id. lake, an imperforate single, fresh without gum, tiny scissor-cut in margin. Rare. B.P.A. Certificate

(1978). Ex Burrus. Photo £375
525 ie —  4d. indigo, a pair, one with light fox mark on neck, otherwise fine and fresh with much original gum. Ex

Messenger. S.G. 7, £350 £70
526 -*• 1863 prepared for use but not issued, "Six!pence" on 4d. showing surcharge misplaeed to right, fine with trace of

gum. Rare. R.P.S. Certificate (1956). S.G. 10, £1,400. Photo £275
527 ie 1864 CC, perf. 12'A. Id. intense black, an imperforate pair, light horizontal crease, otherwise fresh with much

original gum. R.P.S. Certificate (1978). Photo £225
528 E  —  4d. yellow, a strip of three, placed inverted at lower left and tied to 1873 (10th Oct.) E. (filing crease clear of

adhesives) to London, rated " //-” in red crayon and showing St. Lucia double-arc d.s. and red London Paid 
c.d.s. A  scarce and attractive franking of the 1/- rate. B.P.A. Certificate (1979). S.G. 12. Photo £275

529T ★  1887-1966, a mint collection including 1891-98 'Ad. to 1/-, 1902-03 'Ad. to 1/-, 1904-11 to 1/- (both), 1912-20 '/id.
to 51- with some shades. 1936 ‘/id. to 10/-, 1938-48 '/id. to £1 and 1953-54 lc. to $2.50c.; some with stains on 
various issues to 1935, otherwise fine. Cat. £426. (218) £80

Photos for lots on this page appear on pages 65 and 67
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530 © 1902-03 CA '/’d. to 1/- (green washed), 1902 Pitons 2d. and 1905 MCA 6d., each overprinted “ s p e c i m e n "  (the 
6d. with broken “ m " )  and additionally handstamped “ U l t r a m a r " ;  all without gum and with some faults, 
nevertheless rare. S.G. 58-63, 72. (7). Photo £125

531T 121 1904 (3rd June) Q.V. id. stationery E l to England, lightly cancelled with c.d.s. and showing another strike 
with clear “ v f "  code (Vicux Fort). Toned overall, small tears at top and faults in flap, nevertheless very 
scarce. Photo £60

532T IS p o s t a l  s t a t i o n e r y : An unused selection comprising Cards with 1881 1 Vzd., 1883-93 Id. (3), ld . +  ld ., 1 '/id 
(2) and l'/id. +  l'/cd., and 1912 Id. (overprinted “ s p e c i m e n ” ) ;  Envelopes with 1936 Id. and l'/iid., both 
overprinted " s p e c i m e n " ;  Registered Envelopes 1882 2d. (2, both size H) and 1957 8c.; Wrappers with 1887 
'/’d. (3) and Id. (2), 1905 V6d. and Id. (both overprinted “ s p e c i m e n ” ) ;  mostly fine. (21)

i

£60
1

Second Session at 2.00 p.m. 1

St. Vincent
Early Letters and Handstamps

533 El 1775 (4th June) E.L. to “Jamaica Coffee House, London", rated “7" and showing " d o v e r / s h i p  l r e ”  
(Robertson S .l)  with, on reverse, London Bishop.mark. Photo £60

534 E l 1793 (Nov.) E. to London, rated "3/-" and showing, on reverse across join, poor straight-line “ s t . v i n c e n t ” , 
and 1803 (Jan.) E.L. (soiled) to England, rated " I I I I "  (deleted) and "2/1", showing poor “ s 7 v i n c e n t s / j a n  
26 isos” d.s. on reverse £100

535 El 1807 (31st Dec. ) E.L. to London, rated “6 /-” and showing, on reverse across join, fine “s' V i n c e n t s ”  flcuron 
d.s. partially overstruck by red arrival d .s., fine. Photo £75

536 El 1810 (9th May) E.L. to London, rated "1/5", showing fine “ p o r t  g l a s g o w / s h i p  l e t t e r ”  (S.3, crossed by light 
filing crease) and poor Glasgow mileage d.s. with, on reverse, red arrival d.s. Photo £80

537 E l 1810 (25th July) E.L. to London, rated " 2 / 2 " ,  showing “Ship Lre/Crown/wEYMOUTH” (S.2) and 1821 (16th 
Feb.) E.L. to London, rated "1/6" and showing fine step-type “ w e y m o u t u / s h i p - l e t t e r ”  (S.4) clear of 
filing crease. R.L. Certificate of Opinion (1975) for last. Photo £100

538 El 1814-52 E.L. (3) and E. (2) to Edinburgh (2) and London (3), variously rated, showing “s' V i n c e n t s ”  and “s' 
v i n c e n t ”  (4, two poor) fleuron d.s. on reverse £100

539 El 1814 (9th July) E.L. to London, rated “]/-"  and showing fine “strip-LETTER/Crown/D o v e r ”  (S.8) with, on 
reverse, red arrival d.s. Photo £60

540 E l 1816-33 E.L. (9) and E. (2). mostly to London, variously rated and showing Ship Letter handstamps for Bristol, 
Deal (2), Dover (2 different), Gravesend, Liverpool (2), London and Portsmouth (2, both in red); mostly 
fine with mainly ** to strikes. (11) £150

547

Photos for lots on this page appear on page 65, 67 and 81



24 October 1989 ST. VINCENT 2.02 p.m.

L o t D e sc r ip tio n  V a lua tion

541 13 1830 (31st May) E.L. (part of reverse torn away) to Edinburgh and redirected, rated "1/4(1" (deleted), “l/S 'h"
(deleted) and “2 /-”, showing oval-framed “ ship  letter/g  Crown r/port Gla sg o w ” (S.6), “ postage/to/ e d in b u r g h /n o t  p a id ”  and “A d d /W .  Interesting and full of character. Photo £70

542 3  1831 E.L. to Edinburgh, showing step-type “ leith/ship  le t t e r ” (S.5) ,*« in blue-green and 1832 (Aug.) E.L.
(slightly soiled) to Edinburgh, showing light oval-framed “ ship letter/leith” (S.4) d.s. ** to and 
" A d d /W  (deleted) £80

543 3  1832 (May) and 1835 (May) E .L . to Edinburgh, the former rated “1/4" (deleted) and “1/6”, showing unframed“ g r e e n o c k /ship  l e t t e r ” ** to »*, (S.12) with “A d d /W  alongside, the latter rated “114" and showing poor “ g r e e n o c k /ship  l e t t e r ”  (S.13) with boxed “V4” alongside £45
544 3  1836 (25th July) E .L . (creases) to Edinburgh, rated "1/4”, showing oval-framed “ ship letter/g  Crown r/portGl a s g o w ” and “A dd1/ '/ ’", both * to ** £50545 IS 1860 (9th Oct.) 31  (tear on reverse) to London, showing fine Crowned circle “ paid/at/s1 vincent” in red with

arrival c.d.s. below and, on reverse, St. Vincent c.d.s. Rare. Photo £300
Note: This item was used during the first "provisional" period, between the spring o f1860, when St. Vincent took 
over control o f  its own Post Office, and 1st May 1861, when the first adhesives were issued.

Great Britain used in St. Vincent
546 O  1856 6d. (2, one with corner fault) and 1857 4d. (defective), each cancelled “A10” (** to on both 6d.). S.G.

Z3-Z4, £850. Photo f  100
547 3  1861 (24th Jan.) E. (175x89 mm., creases) from the “Polignac” correspondence to Paris, bearing Id. and 6d.

sharing (not tied) “A 10”, showing fine Crowned circle “ paid/at/s' vin cen t”  in red, circular-framed “ pd” ,
London and Calais transit d.s. and, on reverse, St. Vincent c.d.s. (year date transposed). Rare and 
attractive. R .P.S. Certificate (1970). Ex Glassco. Photo £1,250

Photos for lots on this page appear on pages 65 and 81
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1861 No Watermark. Rough perf. 14 to 16
555 ★  Id. rose-red. a marginal strip of ten from the top of a sheet, variety IMPERFORATE VERTICALLY, the

centre two stamps creased, otherwise fine without gum. Very rare. S.G. la . Photo £750
556 ★  —  a strip of three with some original gum, variety imperforate vertically, all crossed by creases. Rare. B .P.A .

Certificate (1962). Ex Gilbert Lodge. S.G. la. Photo in colour Plate F £200
557 ★  —  a marginal pair with some original gum, variety imperforate vertically, the left stamp with crease. S.G. la.

Photo £100
558 ★  —  a pair variety imperforate, fine with some original gum. S.G. 3b, £250. Photo in colour Plate F £100
559 ★  —  ditto, a similar lot as last. Photo £100
560 ★  —  ditto, an imperforate single £45

561 ★ [»] 1862 no wmk., rough perf. 14 to 16, 6d. deep green, a block of six (3x2) with much original gum, two small
grease stains between first two vertical rows, otherwise fine. S.G. 4, £300. Photo £175

562 ★  —  6d. deep green, an imperforate single, fine with some original gum. Photo £50
563 ★  1863-68 no wmk., perf. 11 to 1216 Id. (3, with a pair), 4d. and6d., fine appearance, all unused; the Id. single

and 6d. regummed. S.G. 5-7, £640 £125
564 ★  —  ditto, Id ., a block of six (2x 3 ), a marginal vertical strip of three and a marginal single, all unused with part to

some original gum and illustrating the use o f the "A” (vertical rows) and “B" (horizontal rows) perforating 
machines; the Id. single imperforate at left, fine. S.G. 5, £300 £75

565T *  —- ditto. 1/- slate-grey, centred to lower left, a few short perfs., otherwise fine with small part original gum.
Rare. R.P.S. Certificate (1977). S.G. 8. £1,750. Photo £600

566 O  — perf. 14 to 16. 1/- slate-grey, neatly cancelled “A10" in brown, fine. S.G. 9, £125 £40
567 ★  1869 no wmk., perf. 11 to 1216, 4d. yellow, paper inclusion below neck, fresh without gum. S.G. 12, £350.

Photo £60
568 O  — 1/- indigo, centred to upper right, and 1/- brown, centred to upper left, fine used G. 13-14, £250 £(t0

Photo for lots on this page also appear on page 73 
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Issued Stamps
548 ©  Perkins Bacon die proof of the engine-turned background in an oval format showing an outline of that portion

of the design to be used for stamps, in black on wove paper (70x114 mm.), fine. Photo £200
549 ©  A selection of “specimen” forcrunners/cancelled remainders, comprising 1863-66 imperforate Id. pair (one

creased) and single, and perf. 11 to 1216 6d., 1866 perf. 11 to 121/2 4d. (2), 1869 perf. 11 to 1216 4d. yellow
(2) , 1871 perf. 14 to 16 Id. (4) and 6d. (2), and 1872 perf. 15 6d., all crossed with one (9, one in red on Id.) or
two (5, two vertical) ruled lines; generally fine. (15) £200

550 O  1861-81, a used collection of Perkins Bacon issues, comprising 1861 intermediate perf. 14 to 166d. and rough
perf. 14to 16 Id. (3), 1862 rough perf. 14to 16 6d. (4, one with additional row of perfs. atfoot), 1863-68 perf.
11 to 1216 Id. and4d., perf. 11 to 1216x14 to 16 1/-, 1869perf. 11 to 1216 4d. and l/-(both), 1871 rough perf.
14 to 16 Id. (3, with a pair) and 6d. (2), 1872 perf. 11 to 1216 1/- (2), 1872-75 perf. about 15 Id. (2) and 6d.
(3) , perf. 11 to 1216x15 1/-, 1875 perf. 11 to 1216 1/-, 1876-78 perf. 11 to 1216x15 Id. (2), 6d. and 1/- (31, 
perf. 11 to 12!64d. and perf. about 15 6d. light yellow-green (2), 1880 perf. 11 to 1216 Id. (2), 6d. and 1/- (2), 
and 1881 perf. 11 to 1216 !6 d. (2), Id. (2) and 4d.; some with faults though many fine. A  useful lot. Cat.
£2,900+. (47) £500

1861 No Watermark, Intermediate perf. 14 to 16
551 ©  Id. plate proof, an upper right corner pair in black, fine £60
552 ©  —  a single in black (toned) and a marginal pair and a single in rose-red, fine £65
553 ★  Id. ROSE-RED, FRESH WITHOUT GUM , tiny paper inclusion at right. VERY RARE. S.G. 1, £7,000.

Photo in colour Plate F £1,200
554 O  —  fine used. Cat. £450. Photo £125
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569 1871 wmk. Small Star, rough perf. 14 to 16,1 d ., a block of four with much original gum; the upper pair with light
stain at top and lower pair with light crease, nevertheless a scarce multiple. S.G. 15 £75

570 O  1873 perf. 11 to 1 2 'A x l5 ,1/-lilac-rose, centred to right and ratherheavily cancelled “A10”, fine. S.G. 20, £400.
Photo £100

571 O  1875 perf. 11 to 12'A, II- claret, clearly cancelled by red c.d.s. Photo in colour Plate F £70
572 O 1880 (May) Id. on half of 6d., a right half, fine used. S.G. 28, £200. Photo £50
573 — ditto, an unsevered pair with part original gum, trace of light staining at left, otherwise fine. Rare. R.P.S.

Certificate (1962). S.G. 28a, £900. Photo in colour Plate F £200
574 q  —  ditto, as last, light horizontal crease not affecting appearance, otherwise fine and lightly cancelled. Scarce.

R.P.S. Certificate (1972). Cat. £550. Photo in colour Plate F £150

1880 (June) Five Shillings
575 ©  Die proof of the design without inscriptions, in b l a c k  on card (1 lOx 146 mm.), some splitting around the edge of

the die area through having been heavily impressed, fine. Very rare. Photo £650
576 R ©  Reprinted die proof of the incomplete design, in green on wove paper (41x50 mm.), fine £40
577 i t  Unused with some original gum, good colour, pinhole at right and some light foxing around perfs., nevertheless

a presentable example of this rarity. S.G. 32, £1,300. Photo £350
578 ★  —  another example without gum, good colour, fine. Photo in colour Plate F £250
579 O Used and neatly cancelled in all four corners, good colour, fine. Ex Heathcote and Grant G. Simmons. Rare.

Cat. £1,700. Photo £500
580 O  —  another example, good colour though rather heavily cancelled. Rare. Photo £400

1881 Surcharges
581 A 'Ad. on half of 6d., a left half on small piece tied by part of registration h .s., fine. R.P.S. Certificate (1967). S.G.

33. £160. Photo £50
582 ★  —  an unsevered pair, two stained perfs., otherwise fine with some original gum. S.G. 33a, £375. Photo £75
583 ★  —  an unsevered pair (rounded lower right corner) and Id. on 6d., both without gum, fine. S.G. 33a, 34. £750.

Photo £125
584 O  Id. on 6d.. creased corner perf., otherwise fine used. S.G. 34, £225. Photo £75
585 ★  4d. on 1/- with part original gum, light horizontal crease towards foot not affecting appearance. Rare. S.G. 35,

£1,200. Photo in colour Plate F £300
586 O —  fine and lightly cancelled, small purple h.s. on reverse not affecting appearance. Scarce. B .P .A . Certificate

(1957). Cat. £650. Photo in colour Plate F £250
587 O —  fine used. R.P.S. Certificate (1970). Ex Heathcote. Photo in colour Plate F £225

588 ★ mi 1881 (Dec.) 'Ad., a complete mint sheet (10x6), some light foxing on reverse and a few creases, none of which
significantly affects fine appearance. Scarce. S.G. 36 £225

589 ®  — 'Ad. pair (thinned) and a marginal single (small stain at right), and 1882 Id. marginal pair, each an
imperforate plate proof in black, the former on wove paper, the latter on thin card £75

590 ★  —  Id. drab, fresh without gum, centred to right, fine. S.G. 37, £800. Photo £125
591 i t  —  4d. bright blue, fresh without gum, centred to upper left, fine. Rare. S.G. 38, £1,400. Photo in colour PlatcF £250
592T ★  1882-97, an unused/mint collection comprising 1882-83 perf. 14 Id. (nogum) and 2'Ad. on Id. (5, with a block of

four), 1883-84 perf. 12 'Ad. and II-, 1885 (Mar.) Id. on 2'Ad. on Id. (3 with a pair), 1885-93 'Ad. (2), Id. (4),
2'Ad. on Id., 4d. purple-brown (2, both without gum), 6d. and 51- (2), 1890 2'Ad. on 4d., 1890-93 2 ‘Ad. on 
Id. (2),4d .,6d . (5, with a block of four) and 1/- (10, with two blocks of four), 18925d. on4d., 1893-94 5d. on 
6d. (3), 1897 2'Ad. and 5d., and 1897 3d. on Id. (2); a few with minor faults though generally fine. Cat.
£600+. (49) £125

593T O  — a used collection comprising 1882-83 perf. 14 Id. (2), 2'Ad. on Id. (2) and4d. ultramarine (2), 1883-84 perf.
12 'Ad.. 4d. (2), 6d. and 1/- (2), 1885 id. on 2'Ad. on Id. (2, one with misplaced “Id" of surcharge), 1885-93 
‘Ad. (2), Id. (5), 2'Ad. on Id. (2), 4d. (3, one the red-brown shade), 6d. and 51- (2), 1890 2‘Ad. on 4d.,
1890-93 2'Ad. on Id. (2). 4d., 6d. and l/-(2 ), 18925d. on4d„ 1893-945d. o n 6d. (2), 1897 2'Ad. and5d., and
1897 3d. on Id.; a few with small faults, though generally fine. Cat. £1,250 approx. (42) £250

594 ★ [ED 1882-83 2 'Ad. on Id., a complete mint sheet (10x6), some staining (mainly in margins) and a piece of corner
margin missing. S.G. 40, £420 £75

595 ©  — 4d., an imperforate corner plate proof pair, in black on thin card, fine £75
596 O  —  4d. dull ultramarine, a few short perfs. at left, otherwise fine used. Scarce. S.G. 41a, £350. Photo £75
597 O  — ditto, clearly cancelled “A 10", light corner crease, otherwise fine. Photo £70

Photos for lots on this page appear on pages 73 and 75
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598 ★  1883-84 perf. 1 2 ,4d. ultramarine-blue. perfs. partly trimmed at left, otherwise fine mint. S.G. 43, £250. Photo £60
599 ©  — 6d., an imperforate corner plate proof pair, in black on thin card, fine £60
600 ★  —  6d. bright green, fresh unused without gum. S.G. 44, £400. Photo in colour Plate F £100
601 ©  —  1/-, a marginal imperforate plate proof pair, in black on thin card, vertical crease between £60
602T ©  —  1/- and 1887 Id. red (no gum), both handstamped “Specimen" (Type SV1). 1892 5d. on 4d. handstamped

“specimen” (Type SV5) and 1893 5d. on 4d. (crease) handstamped "Specimen" diagonally (Type SV7), fine
mint. S.G . 45, 48b, 59, 60. Photo £100

603T ©  1885-93 Vid., Id. and 5/-, 1890-932V5d. on ld .,4 d .,6 d . and 1/-, 1893-945d. on 6d. and 18973d. on Id. (3), each
handstamped “specimen” (Type SV10), generally fine mint. (11). Photo £400

604T -*r® —  95d. (2, shades) and Id. rose-red, 1890-93 2 Vid. on Id. b lue,4d.,6d. and l/-,each in a complete mint sheet: a
few small faults though generally fine. (360) £250

605T ©  —  2Vid. on Id., 4d. chocolate (faults) and 6d., 1890-93 4d., 1893-94 5d. on 4d. (3) and 1897 2'Ad. and 5d.
(defective), each overprinted “specimen” (Type D12), mostly fine mint. Cal. £298. (9) £60

606 ★  —  2Vid. on Id., a block of nine and a corner strip of three (pale shade), fine mint. S.G. 49, £276 £75
607 ★  —  4d. red-brown, a few shortish perfs. and traces of minor foxing, otherwise fine mint. Rare. S.G. 50. £800.

Photo in colour Plate F £200
608 * ®  —  51- lake, a complete mint sheet (5 x 4 ), a few split perfs. and some creases in margins, otherwise fine. S.G.

53, £540 £300
609T * ®  1890-93 2 Vid. on Id. grey-blue, a mint block (5x 6 ), fine. S.G. 55, £270 £90
610T ★  —  4d. olive-yellow fine mint with 4d. yellow for comparison. Rare. Photo £125
61 IT O  —  a similar lot as last, fine used. Ex Grant G. Simmons. Photo £125
612T ★ [!] 1892 5d. on 4d., a complete mint sheet (10x3), a few split perfs., fine. S.G. 59, £270 £90
613T * ®  —  a half sheet (5x3) and a single, fine mint. Cat. £144 £40
614T -At®  1893-94 5d. on 6d. carmine-lake, deep lake and lake, each in a complete mint sheet (10x6): some split perfs.

and the first with no margin at left, otherwise fine. S.G. 60, a, b. £693. (180) £200
615T -fr® 1897 (July)2Vid. half sheet (5x6) and5d. complete sheet (10x6), a few split perfs., fine mint. S.G. 61-62, £405.

(90) £100
616T * ®  1897 (Oct.) 3d. on Id. mauve, a complete mint sheet (10x6), fine. S.G. 63, £450 £125
617T ★  1899 '/id. to 51- (faded and toned), 1902 Vid. to 51- (soiled), 1904-11 Vid. to £1 (fine) with additional !/:d.. Id.

and 1/-, 1907-08 'Ad. to 3d., 1909 Id. to l/-and 1909-11 'Ad. to 6d., mostly fine mint. S.G. 67-107,£596. (43).
Photo £175

618T ®  —  Vid. (4) imperforate colour trials in the colours of the issued ld .,3d .,5d . and 6d., each affixed to thin card of
roughly the same size. Photo in colour Plate F for three £200

619T ©  —  'Ad. to 5/-, each overprinted “specimen” (Type D12). the 51- with one short perf. at foot, otherwise fine
mint. S.G . 67-75, £175. (9) -• £50

620T ©  —  'Ad. to 5/-, each overprinted “specimen” (Type D12), fine mint. S.G. 76-84, £120. (9) £35
621T ©  —  Id. imperforate colour trial in green and orange, affixed to piece of thin card of the same size. fine. Photo in

colour Plate F £100
622T ®  —  1/- imperforate colour trial in dull purple and black, the colour of the issued 2d., on gummed watermarked

paper, fine. Photo in colour Plate F £100
623T ®  —  2/-, a die proof of the name and duty plate, in black on glazed card (92 x  60 mm.), unmarked. Photo £100
624T ©  —  2/-, handstamped “specimen” (Type SV12), fine mint. Scarce. S.G. 83. Photo £60
625T ©  —  5/-, handstamped “specimen” (Type SV12), fine mint. Scarce. S.G. 84. Photo £60
626T ©  1904-11 MCA 6d., handstamped “specimen” (Type SV12), fine mint. Scarce. S.G. 89. Photo £60
627T ©  —  1/-, handstamped “specimen" (Type SV12), fine mint. Scarce. S.G. 90. Photo £60
628T ©  —  2/-, 5/- and £1, each overprinted “specimen” (Type D12), fine mint. S.G. 91-93. £225 £60
629T ©  —  £1 die proof of the name and duty plate, in black on glazed card (92x60 mm.), marked “before

hardening” and dated “ 12 apr. it". Photo £150
630T ®  —  £1, overprinted “specimen" (Type D12), fine mint. S.G. 93 £45
63IT ★  —  £1. fine mint. S.G. 93, £300. Photo £125
632T ©  1907-08 'Ad. to 3d., 1909 Id. to 1/- and 1909-11 Vid. and 2d. to 3d., each overprinted “specimen" (Type D12).

mostly fine mint. S.G. 94-102, 104-106. £230. (12) £60
6331 ©  —  ‘Ad. to 3d., each handstamped “specimi-.n" (Type SV12), fine mint. Scarce. S.G. 94-98. (5). Photo £300
634T ©  —  Vid., handstamped as last, corner crease, otherwise fine mint. Scarce. S.G. 94. Pholo £50
635T ©  —  2d., handstamped as last, fine mint. Scarce. S.G. 96. Photo £60
636T ©  — 3d., handstamped as last, fine mint. Scarce. S.G. 98. Photo £60

Photos for lots on this page appear on pages 7 5 ,  7 8  and 7 9
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637T ★  1913 ‘Ad. to £ l with additional Id. (2), 2d. and 3d. (2), 1915 Id. on l/- (  13, with four pairs). 1916-18 War Stamps
(10) and 1921-32 Script 'Ad. to £1 (toned) with additional '/ad.. Id. and 1/-, fine mint. S.G. 108-141, £275.
(58) £70

638T ©  — '/ad. to £ l (toned) and 1916 (Aug.) War Stamp Id., each overprinted “ s pe cim e n ” , fine mint. S.G . 108-120,
126. £345.(14) £100

639T ©  1921-32 Script '/ad. to £1, each overprinted or perforated “ spe cim e n” , fine mint. S.G. 131-141, £200. (14) £60
640T ©  —  '/id., ld .,2d .,2 '/ad .,3d . purple on yellow, 6d., 1/-, 2/-, 5/- and £1, each handstamped “ spe cim e n ” (15.5x 2.5

mm.); some a trifle toned, otherwise fine mint. Scarce. (10). Photo £250
641T ©  1935 Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets, each perforated “ s pe cim e n " , fine mint. S.G . 142-148.

160-161. £155. (8) £50
642T ★  1935-66, a complete mint collection, fine. S.G. 142-256, £163. (124) £40
643T ©  1938-47 '/ad. to £1, each perforated “ spe cim e n” , fine mint. S.G. 149-159, £250. (15) £80
644T F f o r g e r ie s : The collection including first-type litho 4d. and 1/- blocks of four, Spiro (15), Panelli (7). forged

obliterators and c.d .s., forged surcharges (2) and a facsimile; generally good to fine and a most interesting 
lot. (65) £200

645T O  r e v e n u e s : The used collection comprising 1882 wmk. Star Id., 4d., 6d. and 1/-, 1882-83 CA Id. bistre. Id. red,
3d. on Id. and 4d., 1884-87 Id., 3d. on 6d. (2, one perf. 12), 6d., 1/- and 5/-, 1888 surcharge in black Id. on 
Id. and 3d. on4d. — rare, and surcharge in red Id. on Id. (6), 3d. on Id. (2) and l/-on  1/- (3), 18906d. on4d. 
and 1/- on 4d. and 1890 6d. (2); most pen-cancelled, generally fine. Barefoot Cat. £340. (31) £40

646T ©  p ostal  s t a t io n e r y : A collection, each overprinted “ spe cim e n" comprising Cards with 1884-93 ld .+  ld ., 1 ’/ad.
(overprinted locally) and i'Ad. + l'/zd., 1902 Id., 1913 Vid. and Id., and 1915 Id.; Envelopes with 1938 Id. 
and 1 Vid., 1949 2c. and 3c.; Registered Envelopes with 1893 2d. (size F), 1902 2d. (size G ), 1913 2d., 1915 
2d. (size G ). 1923 3d. (sizes G and H2), 1938 3d. and 1951 6c.; Wrappers with 1893 '/id. (2) and Id. (2), 1902 
'/id. (2), 1913 '/id. and 1915 '/id.: generally fine. (26) £150

647T 13 — The mainly unused collection comprising Aerogramme, Cards (9, two used), Registered Envelopes (7, four
used) and Wrappers (6 . two used); generally fine. (23) £125

Covers and Cancellations
648 13 1864 (June) 3  to Liverpool, bearing 1862 no wmk., rough perf. 14 to 16, 6d. deep green pair (some staining 

around perfs.) cancelled “A10", showing red St. Vincent and London Paid c.d.s. S.G. 4. Photo £200
649 "3 1865 (24th Mar.) mourning 3  to Liverpool, locally re-addressed, bearing 1862 no wmk., rough perf. 14 to 16 

6d. deep green pair sharing clear “A 10" and tied by London Paid c.d.s. in red, showing red crayon "11 "and 
black St. Vincent c.d.s. Neat and attractive. Holcombe Certificate (1988). Ex Bessemer. S.G. 4. Photo in 
colour Plate B £400

650 13 1867 (26th Jume) E. from “Po/ig/mc" correspondence to Paris, bearing 1866 no wmk., perf. 11 to 12Va 4d. deep 
blue pair sharing clear “A 10” and tied by red London Paid c.d.s., showing red crayon “7", framed “ pd" in 
red and black St. Vincent c.d.s. Very rare and most attractive. Ex Burrus. S.G. 6 . Photo in colour Plate B £ 1,000

651 13 1868 (25th Oct.) E. from “Polignae" correspondence to Paris, bearing 1863-68 no wmk., perf. 11 to 12Vi Id. 
rose-red pair and 6d. deep green, all neatly cancelled “A 10”, showing crayon "7”, circular-framed “ pd” , St. 
Vincent and London Paid c.d.s.. all in red. Rare and attractive. Ex Charlton Henry. S.G. 5, 7. Photo in 
colour Plate B £ 1,000

Photos for loLs on this page appear on page 81
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Covers and Cancellations — could.

652 E  1869 (24th Dec.) E. from "Polignac" correspondence to Paris, bearing 1869 no wmk., pcrf. 11 to 12>A 4d.
yellow (2) sharing clear "A10”, showing crayon “7", circular-framed “ pd” , St. Vincent and London Paid 
c.d.s., all in red. Very rare and most attractive. Ex Charlton Henry. S.G. 12. Photo in colour Plate B £1,200

653 E  1870 (24th D ec.) mourning IS1 to Demerara, bearing 1862 no wmk., rough perf. 14 to 16 ,6d. deep green placed
sideways and clearly tied by “A10” , showing red crayon "4" andSt. Vincent c.d.s. in red. Ex Gilbert Lodge.
S.G. 4. Photo £H)0

654 E l 1872 (27th Aug.) E l to London, bearing 1872 perf. 11 to 12'A 1/- deep rose-red, cancelled "A 10” and showing
light St. Vincent c.d.s. in red. Rare. R.P.S. Certificate (1961). S.G. 17. Photo in colour Plate F £375

655 E l 1877 (9th Sept.) E. to London, bearing 1877 perf. 11 to 12‘A x l5  II- vermilion, apparently cancelled in red and
not tied, showing red St. Vincent and London Paid c.d.s. Sold on its merits. S.G. 24. Photo £100

656 E  1885 (9th Aug.) E  (some foxing) to London, bearing 1S85 CA 4d. red-brown cancelled “A10” and showing
red Kingstown c.d.s. (Messenger No. 37). S.G. 50. Photo £60

657 E l 1888 (4th Feb.) E l to London, bearing 1887 CA 4d. chocolate (2) tied by light Kingstown c.d.s. (Messenger
No. 38), fine. S.G. 51. Photo £100

658 E  1889 (11th Feb.) E l to London, bearing 18864d. purple-brown (light loxingon perfs. at foot) cancelled though
not tied by light Kingstown c.d.s. S.G. 51. Photo £60

659T E  1891 (30th Dec.) E  bearing 1890 2 '/bd. on4d. and 1892 (15th Nov.) E  bearing 18925d. on4d ., both addressed
locally and tied by Kingstown c.d.s., some discoloration. S.G. 54, 59 £70

660T E  1892 (15th Dec.) local E  bearing 18925d. on 4d. (marginal), 1895 (26th Oct.) E  to Germany bearing 1892 1/- 
and 1899 (14th Dec.) E  to England bearing 18916d. and 1/-, 1894 5d. o n 6d. and 1897 5d.; all are registered 
and cancelled by Kingstown c.d.s. £80

661T E  1893-1948 E  (7) and stationery cards (2), all from Kingstown to Austria, France (2), G .B. (3), Grenada,
U .S.A . and local, including 1893 (10th Mar.) E  bearing 18902'/2d. on Id.. 1902 (Aug.) E  bearing 1902 
>Ad. and 2d., 1908 (Nov.) E  bearing 1907 Vzd. and Id. (2), and 1945 E  bearing 1938 Id. and 1 ‘Ad. with 
Censor label inscribed "u.u/s”, partly affixed over 1 Vzd. £150

662T E  1894 (5th Feb.) E  registered to England, bearing 1890-93 2 '/2d. on Id. and 1893 5d. on 6d., both tied by
Kingstown c.d.s., fine. Attractive. Photo £50

663T E  1895 (5th Apr.) E  (folded) registered to Germany, bearing 1888 5/- lake lightly cancelled though not tied by
Kingstown c.d .s., fine. Photo £60

664T E  1895 ( 17th May) E  registered to Bristol and redirected to Boscombe, bearing 1885 'Ad. and 1893 4d. clearly
tied by Kingstown c.d.s. Attractive. Photo £60

665T E  1895 (26th July) E  registered to Germany, bearing 1893 5/- brown-lake clearly tied by Kingstown c.d.s. and
showing, on reverse, London transit d.s., fine. Photo £60

666T E  1896 E  from Trinidad? to London, bearing Grenada 1883 'Ad. and 1887 Id. pair tied by “A10” obliterator,
1930 E  to England bearing 1930 4d. tied by Barbados c.d.s. and showing blue " m a il e d  a t  s e a "  h.s., 1935 
E  to St. Lucia bearing 1932 l'Ad. tied by. large part Castries “ p a q u e b o t ”  h.s. (Hosking No. 1084) with 
c.d.s. alongside and showing “ l a d y  iiaw k in s" ship’s cachet in violet, and 1935 (Sept.) E  to U .S .A . 
bearing Jubilee 2'Ad. tied by light “ p a o u e b o t/t r in id a d ” h.s. (No. 1156) and showing similar ship's cachet.
Also six stamps/pieccs with maritime markings £75

667T E  1897 (31st Mar.) OHMS E  to England bearing 1893-94 5d. on 6d., 1898 (15th Feb.) OHMS E  to England 
bearing 1897 2‘A d.,5d. and 3d. on Id., and 1902 (24th Jan.) OHMS E  to U .S.A . bearing 1899 'Ad. and4d.; 
all are registered and cancelled by Kingstown or St. Vincent (last) c.d.s. £75

668T E  1897 (12th Nov.) E  to London, bearing 1885-93 Id. and 1893 2'Ad. on Id. tied by Kingstown c.d.s. and 
showing “ la t e  f e e” h.s. (27x4 mm., unrecorded by Messenger) alongside; tears across lower right corner 
of E  and other minor faults, none affecting handstamp. Scarce. Photo £70

669T E  1899 (31st Aug.) E  (part flap missing) registered to Cheltenham and redirected to Southsca, bearing 1885 'Ad.
vertical strips of three (2), placed sideways and tied by Kingstown c.d.s., showing handstruck “2J/i77” with
red London d.s. alongside £50

670T E  1902 ( 1st Aug.) E  to Brussels, bearing 1899 'Ad. vertical strip of three (stains around perfs.), each with "W. C.
Proudfoot" underprint, placed sideways and tied by Kingstown c.d.s. Also ‘Ad. with similar underprint and 
1898 piece advertising "The Philatelic Journal o f Great Britain " bearing 'Ad. strip of four and 2'Ad. on Id.
Photo £100

671T E  1907-37 E  (12) registered from Kingstown or Edinboro (2) to Germany, G.B. (4), Nova Scotia (3), U .S.A . (3)
and Virgin Islands, bearing a variety of issues and values to II- £150

672T E  1911 (17th Apr.) E  (a few small tears) to London, bearing 1909 Id. pair and single, the latter tied by 
Kingstown c.d.s., the former (light stains) with superb central " la t e  f e e” h.s. (Messenger No. 78). Rare.
Photo £125

673T E  1934 OHMS E  (220x 105 mm.) from Kingstown to New York showing “s' vin ce n t/o fficia l/p a id ”  h.s. and
1961 OHMS E  (5. one registered) to England (4) and U .S .A ., all but one showing similar h.s. £50
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Lot Description Valuation

The Abbreviated Village Datestamps

674 O A small collection comprising “BEQ ” on 1885 Id. and 18932’/td. on Id. (2); “BI” on 1872-75 Id. and 6d.; “B U ” 
on 1876 Id. and 1880 Id. (2); “CO” on 1872 Id. (2); “R A B ” on 1872 Id., 1880 Id. and 1882 Id.; “ST” on 
1872 Id. (2, one overcancelled “A10”) and 1882 Id.; mostly fine with mainly ** to **. strikes. Photo for a 
selection £150

675 O “BAR” (Barrouallie): In red on 1872 Id. (2, both overcancelled “A10”, one the earliest recorded date) and in 
black on 1880 Id., 1881 'Ad. and 1882 Id. (2 , one the latest recorded date), fine with ** to »*, strikes £50

676 O —  ditto, on 1875 perf. about 15 6d. deep blue-green, a double strike, mainly **». Ex Messenger. Photo £65
677 O “CA” (Calliaqua): In red on 1869 4d. (a double strike), 1872 Id. and 1873 perf. 11 to 12’A x l5  1/- (a double 

strike), and in black on 1880 Id. (2) and 1882 Id. (latest recorded date); generally fine with mainly ** to »** 
strikes £60

678 O “CH” (Chateaubelair): In red on 1882 Id. and in black on 1885 Id. (shows transposed month and year slugs), 
both **«. Photo £125

679 O “CO” (Colonaire): 1869 4d. yellow, »** virtually complete. Photo £70
680 O “CUM” (Cumberland): In red on 1881 ’Ad. and Id., and 1882 Id. (ex Bessemer), mainly **. strikes. Photo £80

681 E3 “G ” (Georgetown): 1879 (9th Apr.) mourning K1 (flap missing and other small faults) to England, bearing
1877 perf. 11 to 12’A x l5  II- vermilion, cancelled though not tied by poor Anglo-French accountancy h.s.
and showing fine “G” c.d.s. with St. Vincent c.d.s. alongside. Rare. Photo £500

682 O  —  on 1880 Id. with three-quarter strike. Rare. Photo £150
683 Cffl “K” (Kingtown): In red on 1871 Id. (3) and in black on 1881 ’/ad. block of four (scarce) and single, 1882 Id. (6)

and 1885 Id. on 2'Ad. on Id. (4); generally fine with mainly "* to strikes. (18) £60
684 O  “L" (Layou): In red on 1875 perf. about 15 6d. deep blue-green (perfs. trimmed in places) with almost complete

strike. Photo £50
685 O  “MES” (Mesopotamia): In red on 1872 Id. (2, one with small tear) and in black on 1882 Id. (2), ** to strikes £50

The Extended Village Date-stamps

The items marked as Type 11 refer to c.d.s. with St. Vincent B.W.I. at foot 
686T O  The collection comprising Barrouallic (22, six Type II), Bridgetown (2, both Type II), Calliaqua (5, two Type 

II). Canouan, Chatcaubelair (6 , fourTypc II), Colonarie (5), Georgetown (7), Layou (2), Mesopotamia (5, 
one Type II). Rabacca (2), Stubbs (8), Union (11), Union Island (2, one Type II); also a selection of 
Kingstown c.d.s. (28 items) and manuscript (Revenue) cancels (12 items). Generally fine with many ** to 
strikes. Photo for a selection. (118) £300

Photos for lots on this page also appear on page 79
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83

687T ^  b a r r o u a l l ie : 1899 (30th Mar.) E3 to London, bearing 1885 Id. clearly tied and showing another strike with
Kingstown transit c.d.s. alongside. Scarce. Photo £150

688T E3 —  1899 (29th Sept.) E l to London, bearing 1899 Id. clearly tied and showing Kingstown c.d.s. alongside.
Scarce. Photo £150

689T E3 —  1907 (7th Oct.) E l to London, bearing 1907 Id. clearly tied and showing another strike alongside with, on
reverse, Kingstown transit c.d.s. Scarce. Photo £!25

690T E  b e q u ia : 1912 (13th June) E  (soiled) to U .S .A ., bearing 1910 2V5d. tied by just legible strike and showing, on
reverse, “ c a r r ia c o u /g r e n a d a  b . w . i . ” , “ g .p .o ./g r e n a d a  b . w . i .”  and Port of Spain, Trinidad transit c.d.s. n
Also 1946 and 1947 IS! to U .S .A . with Type II c.d.s. Photo *5°

691T E l c a l l ia q u a : 1906 (3rd,Jan.) picture postcard to Canada, bearing 1902 2d. tied by a ** strike with another ** to _
strike below and showing Kingstown transit c.d.s. Scarce. Photo

692T E  c h a t e a u b e l a ir : 1901 (20th Dec.) E l to London, bearing 1899 Id. indistinctly cancelled and showing a just ...
legible strike alongside and Kingstown transit c.d.s. Photo 1
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24 October 1989 ST. VINCENT —  TRINIDAD AND TOBAGO 2.40 p.m.

Lot Description Valuation

St. Vincent Extended Village d.s. — could.
693T CE1 Ge o r g e t o w n : 1894 (7th Sept.) 2d. registered IS  to London, bearing 1893 2 ‘6d . on Id. clearly cancelled, 

showing another clear strike in opposite corner and unframed “ r e g is t e r e d ” h.s. (Messenger Type 70g),
• fine. Scarce. Photo £125

694T E l —  1897 (12th Nov.) IS  (tears at lower right and at foot) to London, bearing 1893 2 '/2d. on Id. clearly tied and
showing another strike alongside with, on reverse, Kingstown transit c.d.s. Photo £40

695T O  Pe r u v ia n  v a l e : 1885-93 Id. showing fine three-quarter strike (earliest recorded date), also two additional Id.
with “ st . v in c e n t” c.d.s. with code “c ” (Messenger Type 15) which was in use at Peruvian Vale. Rare.
Photo in colour Plate F £250

696T CS stu b b s: 1896 (15th May) IS  (faults) to London, bearing 18932’/2d. on Id. tied by Kingstown c.d.s. and showing
a fine strike alongside. Photo £40

Other Cancellations
697 O  A small study of th e”A10” obliteratorson 1861 rough perf. 14 to 16 Id. (3), 1863-68 perf. 11 to 12‘/2 Id. (2) and

4d perf 11 to 1216x14 to 16 1/-(2), 1871 rough perf. 14 to 16 Id. (3, with a pair) and 6d. (3), 1872-75 perf. 
about 15 Id., 1876-78 perf. 11 to 1216x15 Id. and 1/-, 1880 perf. 11 to 1216 Id. (3) and 1/-; 1881 Id. and4d.,
1882-83 Id. and2!6d. on Id., 1883 perf. 124d. and 1885 Id. (2); four cancelled in red, mostly ** to .*». A few
with faults. Cat. £950. (28) £200

698 O  A selection of Anglo-French accountancy h.s. on 1872 perf. about 15 Id. (5), 1877 perf. 11 to 1216X15 6d. and
1/- 1878 perf. about 15 6d. light yellow-green and 1881 perf. 11 to 1216 Id. (3); mostly ** to .*», a few with
faults. ( 11) £60

699 O  1877 perf. 11 to 12!6x l5  1/- orange cancelled by superb black “ pd”  in oval, fine. Photo £45
700 O  1880 Id. olive-green with * and strikes of red “ pp” in circle. Ex Messenger. Photo £50
701 O  *880 Id. olive-green with manuscript initials ovcrstruck by circle of dots, also 1872 Id. (2) both cancelled by pen

strokes, one additionally cancelled by “c o ” in red and by black “A10”. Photo £50

703 705 707a  714 726
Trinidad and Tobago

Tobago
702 !S1 1848 (20th Nov.) E. to Edinburgh, rated "2I-" and showing Tobago double-arc d.s. on reverse partly ovcrstruck

by red arrival d.s.; 1853 (24th Apr.) E.L. to Madeira, rated “/ / - ” in red, showing light Crowned circle “ p aid/at/t o b a g o ” overstruck by London Paid transit c.d.s. and, on reverse, Tobago double-arc d.s. across 
join; 1860 (8th May) front to London, rated "6" in red, showing light Crowned circle “ p aid/at/t o b a g o ” 
partly ovcrstruck by arrival d.s. £175

703 O 1856 G.B. 6d. cancelled with superb “A 14", a few small faults. S.G. Z3, £200. Photo £75
704 IS —  ditto (natural crease, straight-edge at left) clearly tied by “A14" on 1858 (24th Oct.) E. to London showing, 

on reverse, Tobago double-arc d.s. Photo £150
705 ★ 1879 (Aug.) CC, £1 M AUVE WITH PART ORIGINAL GUM , centred to foot, firm's purple h.s. on reverse 

not affecting appearance, a trifle soiled at top, otherwise fine. Rare. R.P.S. Certificate (1963). S.G. 6 , 
£6,000. Photo £1,500

706 1885 CA 4d. grey, a complete mint pane (6X 10) with [60] showing malformed “ c e ” in “ p e n c e" , a few sp.lit 
perfs., otherwise fine. S.G. 22, b £100

Trinidad
707 IS 1841 (10th Apr.) E. and 1844 (6th May) E.L., both to London, rated “U-" and showing, on reverse, Trinidad 

double-arc d.s. **, the latter partly overstruck by red arrival c.d.s. Also an E. to London, rated "212" and 
showing, on reverse, poor Tobago double-arc d.s. £40707a 1853 (Feb.) lithograph first issue, fine impression on bluish cartridge, Id. blue, clear to large margins, neatly 
cancelled “ 1", fine and rare. Ex Charlton Henry and Tomasini. S.G. 14, £2,250 £500

708 IS 1863 E. to Bordeaux, bearing 1861 rough perf. 14 to 1616 4d. lilac cancelled “1”, showing “gb/21-" accountancy 
h.s. overstruck by handstruck “10" and, on reverse, London and Paris transit c.d.s. Also 1859 E. (addressee 
excised and other faults) to New York, bearing 1857 imperf. Id. rose-red cancelled “1”, showing Crowned 
circle “paid/at/tobago" in red and, on reverse, St. Thomas transit d.s. Photo £150

Photos for loLs on this page also appear on pages 67, 79 and 83

84



709 E  1868 (Sept.) E. to U .S .A ., marked “p  mail via St. Thomas", bearing 1863-75 Id. (crossed by filing crease), 4d.
and 6d., the first two cancelled “1” in square of bars, the 6d. cancelled by two strikes of straight-line “ t o o -l a t e ” in red, showing “ t r in id a d /p a id ” c.d.s. in red alongside and, on reverse, St. Thomas transit 
c.d .s. Colourful. Photo £800

710 E  1883 (30th Aug.) E l registered to Mayaro, bearing 1882 (May) manuscript "I'1" in red on 6d. L-shaped strip of
four, clearly tied by Trinidad c.d.s. and showing “ r e g ist e r e d ” h.s., and 1887 (Nov.) yellow E l to London, 
bearing 1883 4d. pair (perf. faults) tied by Trinidad c.d.s. Also 1883 Vzd. block (6x2, creases) and 2'/zd. strip 
of six (rejoined, creases) used £100

711 (s) 1901-06 2Vid., 4d. (washed) and 5/-, each overprinted “ specim en” and additionally handstamped“ Ul t r a m a r ” , all without gum and with some faults, nevertheless rare. Also Trinidad and Tobago 1922 1/- 
(defective) overprinted “ s pe cim e n ” and additionally handstamped “ co l o n ia s" in blue bv receiving 
authority ' £50

712T E l p o st a l  s t a t io n e r y : A mainly unused collection comprising Trinidad with Cards (17, six used, including 
unused 1879 vermilion printed card bearing two Id. (one bisected) and 1882 black printed card). Registered 
Envelopes (7, one used) and Wrappers (12, eight used and one overprinted “ specim en” ): Tobago with 
Cards (8); Trinidad and Tobago with an aerogramme; generally fine. (45) £200

Turks and Caicos Islands
Turks Islands

713 E l 1842 (10th June) E. to London, rated "U-" and endorsed, on reverse, "Turks Isl1"'. Scarce. Photo £200
714 0  1867 1/- imperforate plate proof in black, fine. Photo £50
715T E l 1896 (18th Jan.) E l (some discoloration) registered to Germany, bearing 1887-89 perf. 14 6d. and 1/-, 1893

2'Ad. and 1894 5d., each cancelled “TI”, showing “R" in oval, “ rf.g ist e r e d /iu r k s  isla n d " d.s. and 
London transit d.s. Also 1895 large part front registered to England bearing 1887-89 perf. 14 6d. and 1/-, and 
six loose adhesives, all cancelled “T l” £ ’''<,

716T E l p o st a l  s t a t io n e r y : An unused selection of cards comprising 1881-85 1 '/id. (2) and l'/>d.+ l ‘/id. (3), 1892 Id.
on lVid. (2) and Id. on l'Ad. + ld. on l'/id., and 1893 Id. (2, one used to Denmark); two with light fox 
marks, otherwise fine. ( 10) £-’-’

Turks and Caicos Islands
717T -kr 1900-67, a complete mint collection, mostly fine; also a few Q.E. issues used (35). Cat. £477. (255) £125
718T 0  1900 ‘/id . to 3/- and 1909 ‘Ad. to 3/- (the fid. toned), each overprinted “ specim en” , fine mint. S.G. 101-109,

117-126. (19) £10°
719T E  1917-18 E  (3, two registered) to Jamaica and U .S.A . (2) bearing various War Tax values, 1931 E  (addressee 

erased) to St. Lucia bearing 1926 'Ad. pair and St. Lucia 1930 Postage Due 2d., and 1937 E  (faults) 
registered to England bearing 1935 Jubilee set £"u

720T ■*■£]] 1917 (Jan.) Id., a marginal block of four, variety overprint inverted at top, a few perfs. with minor foxing.
otherwise fine mint. S.G. 140d, £400 £1 H

22IT 0  1928 '/id. to 10/- and 1935 Jubilee set, each overprinted or perforated “ specim en” , fine mint. S.G. 176-190.
£240. (15) m

722T 0  1937 Coronation, 1938 'Ad. to 10/- and 1946 Victory, each perforated “specimen", fine mint. (17) £25

Photos for lots on this page also appear on page 67
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24 October 1989 CHRISTIE’S-ROBSON LOWE 2.47 p.m .
Lot Description Valuation

Virgin Islands723 O  1820 E. (three minor fox spots on face panel) to London, rated “2/2” , showing fine “ t o r t o l a /22 feb  20”  d.s.
and, on reverse, arrival d.s. Photo £125724 13 1826 E. to London, rated "2/2” , showing fine “t o r t o l a /ii ja n  26” d.s. and, on reverse, arrival d.s. Photo £125

725T -k 1899-1963, a mint collection including 1899 '/id. to 5/-, 1904 ‘/>d. to2/6d., 1913-19 '/id. to 5 /-with some shades,
1922-29 MCA 3d. to 51- and Script '/id. to 5/-, and 1935-63 complete, mostly fine. Cat. £406. (135) £90

726T O  1899 ‘/id . showing gradual doubling of design towards foot, fine used. Most unusual. S.G. 43. Photo £50
727T 13 po st a l  s t a t io n e r y : An unused selection comprising Cards with 1880 1 ‘/ad. (2), 1887 Id. (3, one overprinted “ spe cim e n ") and l'/zd. (3, one overprinted “ spe cim e n” ), 1901 '/ad. and Id. and Envelopes with 1901 Id. (2 

sizes) and 2'/5d. (2 sizes); fine. (14) £80
728T CES —  1901 '/id. card to Tortola, cancelled “A91” and showing scarce “ v ir g in  is l a n d s” c.d .s., and 1901 Id.

envelopes to St. Thomas and England cancelled “A91” with “ t o r t o l a ” c.d.s. alongside and by Road Town 
double-ring c.d.s. respectively; fine £70

729T 3  —  1901 Id. envelope registered from Road Town to U .S .A ., bearing 1913 Id. and 6d., all cancelled by Tortola
c.d.s. for 21st February 1924; the C3 with large central stain £40

ATLANTIC ISLANDS
730T ©  ASCENSION: 1922 '/id. to 3/-, each overprinted “ spe cim e n ” , the 3d., 8d. and 2/- with small faults, otherwise

fine mint. Scarce. S.G. 1-9, £600. (9) £150
73IT ★  —  ditto, '/id. to 31-. fine mint. S.G. 1-9, £300. (9) £75
732T ★  — 1924-68. a mint collection including 1924-33 '/id. to 31- (the '/id.. Id. and 3d. with stains), 1934 '/2d. to 5/-,

1938-53 '/id. to 10/- complete with two additional 1 ‘/id. black and rose-carmine showing "davit" flaw, 1948
Wedding, 1956 '/id. to 10/- and 1963 Id. to £1 (2 sets, one used), fine. S.G. 10-116, £1,059. (143 and 2 
booklets) £250

733T 3  —  1945 3  (some light discoloration) registered to South Africa bearing 1940 4d. block of four, centrally
cancelled and showing light framed “Crown/PASSED/xx" cachet (Mayo Type III) in black. Photo £60

ST. HELENA
Early Letters and Handstamps

734 3  1825 (30th July) E.L. to England, rated “//-"  and “1/1", showing framed “ In d ia  letter/d e a l ” , partly
overstruck by London d.s., on reverse. The letter is from a Captain Meade to his wife stating . . crew 
troublesome and we have had 15 deaths on board . . . ” £50

735 3  1828 (23rd Apr.) E.L. to Batavia, showing unframed “ m issent” h.s. of unknown origin. Photo £50
Note: The E.L. is noted as having been received on the 3rd June.

736 1829 (6th June) E.L. to England, rated "4" and showing arrival d.s. on reverse £40
737 K  1839 (4th July) E.L. from “Mead" correspondence to London, twice redirected, rated “1/4" and "3'/i” (in red),

showing step-type “ d e a l /ship  l e t t e r ” and London arrival d.s. on reverse. Photo £75

Photos for loLs on this page also appear on pages 67, 84 and 9686
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738 IS  1840 (16th Sept.) E.L. from "Mead” correspondence to London, rated “8" and "3W , showing step-type“ p o r t sm o u t h /ship  l e t t e r ” and arrival c .d .s. on reverse. Photo £75
739 1842 (6th D ec.) E.L. from Pontianak, Borneo to New York showing, on reverse, blue oval “ fo r  w ar  d e d  by/j .

b a l e s t i e r / s i n g a p o r e ”  and manuscript “Forwarded from St Helena by the U. Stales Consular Agent".
Scarce. Photo £330

740 K1 1843 (27th D ec.) E.L. to London, redirected to France, rated "8" and "17" (centimes) for redirection, showing
step-type “ d e a l /ship  l e t t e r ” and red “ l .c .o ./p o st a g e  n o t  paid/to  Lo n d o n ” with various transit and 
arrival d.s. Photo £  j qq

741 ^  1845 (4th Feb.) E.L. from St. Helena to Ceylon, showing Crowned “ g e n e r a l  post o ffice/c a p e  o f  g o o dh o p e ”  d.s. * and, on reverse, manuscript "Forwardedfrom St. Helena by S. Solomon". Interesting contents 
referring to military matters. Scarce. Photo “ £200

742 IS  1846 E. from Cape Town to London, rated "8" and showing, on reverse, a fine strike of the rare boxed
“FORWARDED/BY/Your Ob& Sertv'/s. so lo m o n /s' He l e n a ” partly overstruck by red arrival c.d.s. with 
step-type “ p e n z a n c e /ship  l e t t e r ” . Photo £750

743 IS  1847 IS  (fault at left) from Dr. Robert Gray, Bishop of Cape Town to Sir P. Ross, Governor of St. Helena,
rated showing “forwarded by/j . searighi & c“ cape i own/cape of good hope” on flap (crossed by
tear through opening), framed “packet letter” and unframed “missent/to f.ngi and" in red. Scarce.
Photo £200

744 [x] 1852 (Apr.) unfranked IS  from England to St. Helena, showing red “siiip-letter/ i.ondon" c.d.s. and
manuscript "Reed July 29th by ‘Enterprise' ", and 1863 S  (stain) from Twickenham to Cape Town, 
redirected to St. Helena, bearing G.B. 6d. and showing Cape Town arrival and despatch c.d.s. £80

745 E3 1853 (11th July) S  from Salisbury to St. Helena, rated “8" in red and showing "ship-letier/ i ondon" c.d.s. in
red. Also 1853 E. to London, rated “/ / - ” £100

Photos for lots on this page also appear on pages 88 and 96 
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L o t Description
Valuation

743

Early Letters — could.
746 G3 1856 (17th Apr.) E. to France, rated "6" (deleted) and "3", showing oval “ s t . H e l e n a ”  d.s. in red, boxed

“ c o l o n i e s / a r t - ir ”  and handstruck ”15” (declines) with, on reverse, London transit d.s. Very rare. Photo £500
Note: This cover is illustrated on page 26 o f Hibhert’s book and is one o f two known examples o f the “ART-18" 
h.s. from St. Helena

747 E3 1862 ( 19th Apr.) E.L. to Marseille, rated “112" in red, showing “ p d ”  in oval with London and Paris (on reverse)
transit d.s. Photo £75

748 K  1866 (Mar.) ^  to England, rated "7d"  (deleted) and “2/ - ”, showing oval “ s t . H e l e n a ”  d.s. in blue, * to and
“ d e v o n p o r t / p a c k e t  l e t t e r ”  c.d.s. Photo £100

749 E3 1873 (9th A u g . )  registered to Italy, marked "5 Paid" in red and "78" in green, showing straight-line “ s t .
H E L E N A  c.d.s. and London transit d.s. in red. Neat and attractive. Photo £60

88

Issued Stamps
750 *  1856 imperf. 6d. blue, small to good margins, fine with much oriom-i ___ „

£500 Photo in colour Plate G " 0r,einal Sum. B.P.A . Certificate (1968). S.G. 1,
751 ★  —  ditto, cut-into at upper left, unused without gum. Photo £125

752 O  1861 clean-cut perf. 14 to 16 6d. and rough perf. 14 to 16 6d. (3 one with , , . . .  , ,  , . ,  _ , £S0S.G. 2, 2a. £615 v ne w,lh small thin at top), good to fine used.
£100

Photos for lots on this page also appear on page 93 and 96
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Lol Description Valuation

753 ★  —  rough perf. 14 to 16, 6d. pair, two small fox marks, otherwise fine with much original gum. S.G. 2a, £800.
Photo in colour Plate G £200

754T ★  —  ditto, a single, fine with some original gum. Cat. £400. Photo £75
755 ★  1863 CC Id. lake with bar 16-17 mm. long (fine), Id. lake with bar 18'/6-19 mm. long (part gum, touched at top)

and 4d. (regummed), all unused. S.G. 3-5, £720. Photo in colour Plate G for 4d. £150
756 ★  —  Id. lake with bar 16-17 mm. long (2, one without gum) and Id. lake with bar 1816-19 mm. long (hinge

remainders), all unused. S.G. 3-4, £330 £75

757 ★  —  Id. lake with bar 16-17 mm. long and Id. lake with bar 18V6-19 mm. long (light vertical crease), both unused
with some original gum. S.G. 3-4, £220 £50

758 ★ 03 —  Id. lake with bar 1816-19 mm. long, a block of four with some original gum, scissor-cut between at left,
otherwise fine. S.G. 4, £440. Photo £150

759T ★  —  4d., close to good margins, fine with some original gum. S.G. 5, £500. Photo £80
760 O  1864-80 CC, perf. 1216,6d. dull blue, 6d. ultramarine (3), thin bar Id., 3d. (3),4d. (2) and 1/- (2), thick bar Id.

(2), 3d. (2), 4d. (4, two with words 19 mm. long) and 1/- (2), long bar 2d. (2) and 1/- (2), perf. 14x1216 Id.
(2), 2d., 3d. (2 ),4d .,6d . (2), l/-(2 ) and perf. 14 Id., 2d. (2),6d. (2) and 1/-(3); mostly fine with a good range 
of cancellations. S.G . 6-30, £1,850+. (44) £300

761 ★  —  perf. 1216, thin bar Id. (5), 3d., 4d. (2) and 1/-, thick bar Id., 2d. (3), 3d., 4d. (3, one with words 19 mm.
long), II- and 51- (5), and long bar Id. (2) and 2d. (2); all unused, some with gum, a few with faults. Cat.
£1,574. (27) £250

762 ★  —  thick bar, 3d. deep dull purple, variety imperforate, fine unused with much original gum. Scarce. B.P.A.
Certificate (1969). S.G. l ib ,  £700. Photo in colour Plate G £250

763 ©  —  ditto, 51- (creases) and perf. 14 1/- (thin), both handstamped “ specim en” (Type SH 1), both of fine
appearance with much original gum. S.G. 20, 30 £70

764 ©  —  ditto, 5/-and perf. 14x1216 4 d ., both handstamped “ specim en” (TypeSH2), fine mint apart from previous
mounts. S.G. 20, 24 £40

765 ★  —  perf. 14x1216 Id. (2), 2d. (3), 3d., 4d. (3) and 6d., and perf. 14 Id. (5), 2d. and 1/- (3); some without gum,
otherwise generally fine mint. Cat. £999. (19) . £200

766T ©  1884-94 CA !6d. green, Id ., 216d. (thin), 3d., 4d. (thin), 6d. and 1/- (no gum, straight-edge at top), each
handstamped “ spe cim e n ” (Type SH2) in violet, mint and all of fine appearance £75

767T ★  —  16d. green block of twenty-eight [65-107] and singles (3, two with watermark reversed), !6d. emerald (2),
V6d. deep green (5), Id. red (15, with a block of twelve), Id. pale red (4, with a pair), 2d. (6), 2!6d. (2), 3d.. 
deep mauve (9, with a strip of four), 3d. deep reddish lilac (4), 4d. pale brown (2), 4d. sepia (6, with a block 
of four), 6d. (3) and II- (6, with a block ot four), mostly fine mint. S.G. 34-45, £406. (95) £110

768 * [ b] —  16d. emerald, a block of twenty-four (6x4) without gum, one showing variety “n” and “y" spaced, fine.
Scarce. S.G. 35, a. £838 £200

769T ©  —  216d., 3d. deep mauve, 4d. pale brown (a few lightly foxed perfs.) and 6d., each overprinted “specimen”
(Type D12), fine mint. S.G . 40-41, 43, 44 £40

770T -k 1890-97 16d. to 10d., 1902 '/id. and Id., 1903 'hd. to 2 /-with additional '/id. and Id. on blued paper, 1908 2!6d.
to 10/- with additional 4d. and 6d., 1912-16 16d. to 3/- with both Id., 1912 4d. and 6d.. 1913 4d. and 6d.,
1916-19 War Tax and 1922 Id., l'/id. and 3d., fine mint. S.G. 46-91, £526. (45) £150

771T ©  —  !6d. to 10d., each overprinted “ spe cim e n” (Type D12) and an additional lOd. (a few short perfs. and
creased) handstamped “ spe cim e n” (Type SH 2) in violet, fine mint. S.G. 46-52, £275+. (8) £75

772T ©  —  2!6d. die proof of the duty plate, in black on glazed card (92x60 mm.), dated “25 ju l . 96". Photo £125
773T ©  1902 !6d. and Id., and 1903 'hd. to 21- (tone-spot), each overprinted “ specim en” , fine. S.G. 53-60, £270. (8) £65

1903 Issue
Die Proofs
The following ten lots are all in black on glazed card (92x60 mm.), unless otherwise stated.

774T ®  Government House vignette with uncleared surround, marked “ b e fo r e  h a r d e n in g”  and dated “ 12 n o v . 112” .
Photo £150

775T ©  —  a similar lot, marked “ a ft e r  h a r d e n in g " , dated “4 d e c . 02” and initialled. Photo £150
776T ©  The Wharf vignette on card (56x29 mm.), dated "Dec. 29, 1902" and initialled. Photo £70
777T ®  —  complete with uncleared surround and value tablets, marked “ b e fo r e  h a r d e n in g” and dated "12 n o v . 112".

Photo £200
778T ©  'hd. frame only, marked “ b e f o r e  h a r d e n in g ”  and dated “3 ja n . 03". Photo £150
779T ®  Id. frame only, marked “ b e fo r e  h a r d e n in g ” and dated “ 2 ja n . 03” £150
780T ©  2d. frame only, marked " b e fo r e  h a r d e n in g ” and dated “ 3 ja n . 03” £150

Photos for lots on this page appear on pages 90 and 93
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777 778 788
1903 Issue die proofs — conld.781T © 8d. frame only, marked “ b e f o r e  h a r d e n in g ” and dated “ 7 j a n . 03” £150782T © 1/- frame only, marked " b e f o r e  h a r d e n in g ” and dated “ 9 j a n . 03” £150783T © 2/- frame only, marked “ b e f o r e  h a r d e n in g ” and dated “9 j a n . 03” 
Issued Stamps

£150
784T ★ ! ] ‘/id., a marginal block of six (3x2) on bluish paper with a white paper single for comparison, some fox marks mainly on reverse, otherwise fine mint. B. &  K. E7a

1908 Keyplate Issue
Die Proofs
The following four lots are o f the name and duty plate, in black on glazed card (92x60 mm.), dated "9 MAR. 08”.

£75
785T © 2Vzd.. fine £120786T © 4d., fine £120787T © 6d., fine £120788T © 10/-, fine. Photo £150
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V a lu a tio n

Specimens
789T ©  2 ‘Ad. to 10/-, each overprinted “ s p e c im e n ” , fine mint. S.G. 64-71, £225 £60

790T ©  1911 MCA unissued Id., overprinted “ spe cim e n” , fine mint. Cal. £400. Photo £100

Die Proors 1912-16 Issue
The following six lots are o f the frames only, in black on glazed card (92 x  60 mm.), marked “BEFORE 
HARD ENING ".

791T ®  Master with uncleared surround, vignette and value tablets, dated “24 a p r . 12". Photo £200
792T ®  Id ., dated “ 25 ju n . 12” . Photo £150
793T ®  2d., dated “2 j u l . 12” £150
794T ®  3d., dated “ 6 m a r . 13" £150
795T ®  1/-, dated “ s ju n . 12”  £150
796T ®  2/-, dated “ 8 ju n . 12" £150
797T ®  3/-, dated “ 6 m a r . 13”  £150

Specimens
798T ©  ‘Ad. to 31- and 1922 new colours Id., l ‘Ad. and 3d., each overprinted “specim en" , also 1912 and 1913 4d. and

6d., 1916 ld . +  ld . and 1919 ld .+  ld. similarly overprinted, fine mint. S.G. 72-91, £400. (19) £120

Die Proofs 1922-37 Badge of (he Colony
The following eight lots are all in black on glazed card (92x60 mm.).

799T ®  Vignette, marked "Die 2". Photo £150
SOOT ®  ‘Ad. frame, unmarked £150

80IT ®  id . frame, marked “ b e f o r e  h a r d e n in g ”  and dated "21/3/22". Photo £150
802T ©  5d. frame, marked “ a f t e r  s t r ik in g ” and dated “28 a p r . iv27". Photo £150
803T ®  —  unmarked £150

804T ©  2/- frame, unmarked. Photo £150

805T ®  7/6d. frame, marked “ b e f o r e  s t r ik in g ” , dated “12/4/22" and initialled. Photo £150
806T ©  £1 frame, marked “ a ft e r  h a r d e n in g " , dated "20/4/22" and initialled. Photo £300

Photo for lots on this page also appear on page 93

91



24 October 1989 ST. HELENA 3.08 p.m.

l a  i Description Valuation

1922-37 Badge of Colony Issue — contd.

Id. Imperforate Printer’s Samples
807T ® ©  In grey-green and orange-yellow, overprinted “ specim en” (Type DS1), gummed, fine. Photo in colour Plate G £175
808T ® ©  In grey-green and purple, overprinted “ specim en”  (Type DS1), gummed, fine. Photo in colour Plate G £175
809T ® ©  In brown and grey-green, handstamped “specim en” (Type DS2), ungummed, fine. Photo in colour Plate G £175

Specimens
810T ©  MCA 4d. to £1, each overprinted “ specim en” , fine mint apart from hinge remainders. S.G. 92-96, £650. (5).

Photo £200
81 IT ©  Script '/id. to 15/- (1/-with thin), the VAd. showing variety "torn flag", each overprinted “ specim en” , fine mint.

S.G. 97-113, £1,200. (16). Photo for l'Ad. and in colour Plate G for 15/- £450

Issued Stamps
812T ★  m ultiple crow n  c a : 4d., l/6d (slight gum thin), 2/6d., 5/- (marginal) and£l (marginal with plate number), fine

mint. S.G. 92-96, £468. Photo £225
813T ★  script: 'Ad. to 10/- with l'Ad. (2) shades, the 2/6d. with pulled perf. at foot, otherwise fine mint. S.G . 97-112,

£344. (17) £80
814T ★  — 'Ad., Id., 2d., 3d., 8d. and 1/-marginal pairs (four with plate number), 'Ad. pair, l'Ad. and 2d. (3, two used)

each showing variety “broken mainmast", Id. pair and l'Ad. (used) both snowing variety “cleft rock", and 
6d.; generally fine. (22) £75

815T ★  —  1 'Ad. deep carmine-red, an upper right corner pair with plate number; traces of dark blue paper adhering on
reverse, otherwise fine mint. S.G. 99e, £160 £45

816T ★  —  5d. and 6d., both in a lower left corner pair with plate number showing variety “cleft rock", fine mint. S.G.
103c, 104c. £196 £50

817T ★  —  l/6d. showing variety "cleft rock", fine mint. S.G. 107c, £200. Photo £50
818T ★  —  15/-, fine mint. S.G. 113, £1,000. Photo in colour Plate G £400

Later Issues

819T ©  1934 Centenary 'Ad. to 10/-, each perforated “ specim en” , fine mint. S.G. 114-123, £350. (10) £125
820T ★  —  ditto, the 6d. with thin, otherwise fine mint. Cat. £300. (10) £75
821T ★  1935-67 (May), a complete mint collection including 1962 4/6d. booklet, fine. S.G . 124-213, £324. ( I l l  and a

booklet) £80
822T ©  1935 Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets, each perforated “specim en” , fine mint. S.G . 124-130,

141-142. £200 £80
823T ©  1938-40 'Ad. to 10/-, each overprinted “ specim en” , fine mint. S.G. 131-140, £300. (14) £90

1950 K.G. VI Essays
824T ©  Composite essay for a new frame, handpainted in shades of green and touched-up with Chinese white, the head

printed in green; on card (51x40 mm.) marked “frame no longer required". Attractive. Photo £350
825T ©  — a very similar lot in brown. Photo in colour Plate G £350
826T ©  1 'Ad. composite essay in grey and maroon, the frame and vignette (Heart Shaped Waterfall) handpainted, the

head printed, with area above rubbed to remove Crown; on piece of thick card (37x48 mm.) marked “not 
required". Most attractive. Photo in colour Plate G £500

827T ©  8d. composite essay in grey and maroon, the frame and vignette (Flagstaff and The Barn) handpainted, the
head printed; on piece of thick card (49x38 mm.) marked “design not required". Most attractive. Photo in 
colour Plate G £500

828T ®  1961 Tristan Relief Fund set of four, the 5c.+6d. [46] showing first “e" of "Relief" broken, fine unmounted
mint. S.G. 172-175, £4,000. Photo in colour Plate G £2,500

829T ®  —  ditto, a similar lot, the 2 ,/:>c.+3d. marginal [21]. A. Dicna Certificate (1969). Photo £2,500
830T S  — ditto, the set of four on locally addressed day of issue I S , fine. Photo in colour Plate G £850
831T F fo rgeries: A selection of values to 1/-, six are imperforate including a 6d. block of four, all “used"; some faults,

fair to fine. (15) £50
832T Fgi] —  a collection of Spiro sheets (5x5) comprising Id., 2d., 3d., 4d., 6d. and 1/-, all “used” £100
833T £3 postal statio nery  c a r d s: 1896 Id. (4, one overprinted “ specimen” , one unused and two used) and ld. +  ld.(3, one overprinted “ spe cim e n" , one unused and one used); most fine. (7) £100
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Covers and Cancellations
Type numbers in this section are taken from "St. Helena, Postal History and Stamps" by Edward Hibbert.

834T O  The collection on a wide range of values to 51-, a few being on 1890-97 and later issues, including CN A  1 ,3  (5, 
one on 1856 6d.), 4 (2), 7/9 (18), 11 (4), 12,14,16/17 (3) and 18 (5); CNB 1 (5), 4 (4), 5 (2), 6 (3), 7 (8), 8 (4),
9 (2), 11 (2), 12 (2). 14 (3), 15 (4) and 19 (3); C N C 1 (6), 2 (4), 3 ,4  (13), 7 ,8  (6), 9 (5) and 11 (4). The stamps 
have some faults as is to be expected in a collection of this nature, the quality of strikes being generally good 
to fine throughout. An attractive lot. Photo for a selection. (166) £1,500

835 E l 1869 (2nd Oct.) E l (a few small faults at top through opening) to Paris, bearing 1868 perf. 1295 4d. carmine
(thick bar, words 19 mm. long) vertical pair (surcharges off-centre to left) lightly cancelled by Sunburst 
(CNA 9), showing red oval d.s. with London and Calais transit c.d.s. alongside. Rare. Ex Hibbert. Photo £700 

Note: This is the only multiple o f this stamp on cover recorded by Hibbert.
836 E l 1886 (7th June) Soldier's E l to England, headed "From No 1114 Corpl John Clark", countersigned by

Commanding Officer of 1st Battalion The Royal Scots and bearing 1880 Id. tied by unlisted “cork" cancel 
with straight-line c.d.s. alongside. The face panel with some staining and small fault at foot. Photo £400

837T E l 1896 (23rd Jan.) E l from "United Slates Consulate at Jamestown St. Helena" (imprint at upper left) to U .S .A ., 
bearing 1884-94 Id. and 2'Ad. pair, and 1890 l'Ad. cancelled by St. Andrew’s Cross (CNB 5), showing 
straight-line c.d.s. on face. Attractive. Photo £300

838T E  1896 (8th Apr.) Austria 5 kr. postcard to St. Helena showing straight-line arrival c.d.s.; the card with puncture
alongside stamp impression. Unusual £50

839T A 1897-98 fronts (4) to England (3) and South Africa, bearing 1884-94 ‘Ad. (5), Id., 2d., 2'Ad., 3d. (2),4d. (2),6d.
and l/-,and 1890-97 l'Ad. (2),2d. and 5d.,cancelled bySt. Andrew’s Cross (CNB 5), oval of bars (CNB 15) 
and two with slightly different types of lozenge of blocks (apparently unlisted) £80

840T IS  1897 (8th Mar.) E  registered to England, bearing 1884-94 'Ad., Id. and 3d. tied by lozenge (CNB 19), showing
straight-line c.d.s. and oval " registered/st . He len a" in red. Attractive. Photo £200

841T C3 1897 (20th Mar.) E  to London, bearing 1890-97 'Ad. and 2d. tied by oval of nine bars and showing straight-line
c.d.s. Photo £75

Note: From 29tli September 18% until 24th December 1898 the postage on letters to all parts o f  the world was 
2‘/id.

842T E l 1898 (28th May) £3 to England, bearing 1890-97 'Ad. and lOd. tied by circle of bars (CNC 1?) with c.d.s. below,
fine. Photo £1(X>

843T E] 1899 (June) E  registered to England, bearing 1884-94 'Ad. pair and 2d. tied by c.d.s., showing reversed purple
“ r" in circle (rare) and red oval “ rf.gistered/st . He le n a” . Attractive. Photo " £150

Photos for lots on this page also appear on pages 96 and 97 
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835
844T IS! 1899 (5th Aug ) 13 registered to England, bearing 1884-94 2 '/2d. and 4d. (both with some minor foxin" around

perfs.) tied by c .d .s., show.ng purple “R-  in “ irc,e and oval “ r eg ist er ed /st . He l e n a " in red Photo f  150
845T S I 1899 (19th D ec ) S I registered to England, bearing 1884-94 'Ad. , 4d., 6d. and 1/- tied by eight vertical and three 

horizontal bars with three rectangles (CNB 12), showing c.d.s. below with purple “ r" in circle and oval r e g is t e r e d /s t . HELENA in red. Ex Burras. Photo £150
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Lot Description
V a lu a tio n

846T E3 1900 53 registered to Germany, bearing 1884-94'/ed., Id., 2d., 2'/’d,, 3d .,4d ., 6d. and 1890 l'/ed., all cancelled 
by oval of bars (CNB 15)." showing c.d.s. and purple "r" in circle; part of address has been erased and 
reinstated £50

847T 53 1900 (12th Mar.) U .S.A . lc. reply card (small faults) to Philadelphia, bearing 1893 ‘/ed. tied by c.d.s. and
showing various transit and arrival markings. Photo £75

848T £3 1901 (31st Jan.) E3 (lightly folded) to England, bearing 1890 Id. tied by circle of bars (CNC 1) and showing light
c.d.s. Photo £70

849T E3 1902 (8th Nov.) 53 to Australia, bearing 1893 '/rJ. strip of three and two singles tied by c.d .s. Neat and
attractive. Photo £60

850T G3 1904-10 picture postcards to England (2) and South Africa, one bearing G.B. Id. tied by octagonal-framed 
"l/wc", showing Allred Docks Cape Town c.d.s. and London "r'/t.s." h .s., and 1913 picture postcard from 
New Zealand to St. Helena. Also three unused photographic postcards (faults) £30
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837

851T E  1907 (21st June) E l registered to London, bearing 1903 1/- pair cancelled, though not tied, by light c.d.s.,
showing unframed “ r ” and oval “ r e g ist e r e d /st . He l e n a ”  h.s. £50

852T E l 1913 "Wilson" E l registered to England bearing 1913 l'Ad. and 3d. (both with ink number above) centrally 
cancelled by c.d.s.; 1913 (Dec.) OHMS El (226x 108 mm., folded) registered to Germany, bearing 1912 
2d. and 2'/2d. tied by c.d.s.; 1919 (Apr.) E l (roughly opened at top) to London, redirected to Portsmouth, 
bearing 1916 ld. +  ld. tied by c.d.s. and showing “ r e c e iv e d  from  h .m . ship/n o  c h a r g e  t o  be  r a ise d ”  h.s. £100

853T E l 1925-37 E  (7, four registered, two of which are window types) to Canada (2) and England (5) bearing 1922-37
Id. (5, with a vertical pair), l'/zd. pair, 3d (3, with a pair), 6d., 8d. (2), 2/- and 2/6d., fine £150

Anglo-Boer War 1899-1902
854T E  1900-01 E  from Orange Free State and fronts (2) from Bcchuanaland Protectorate and Cape of Good Hope.

all to St. Helena showing BW 1 cachets in purple (2) and red; some faults £50
855T E l 1900 (Aug.) Id. stationery card (outward half of reply paid) to Cape Town, cancelled bv c.d.s. with arrival 

alongside and showing BW I cachet in violet initialled “ e . w . ” (E. Walton, Dead Wood Camp); some light 
foxing £40

856T E  1900 (31st Dec.) Id. reply card (outward half —  small faults) to Potchefstroom, cancelled by c.d.s., showing 
very faint BW 1 cachet and “ p o tch efstroom /t r a n s v a a l”  c.d.s. for 21st Jan. and 16th Mar. along with 
manuscript “Race Course, Joburg" £50

857T E  1901 (1st July) E  to Pretoria, bearing 1896 Id. (crossed by light crease) tied bv bars about 5 mm. long (C N C 1)
with c.d.s. alongside and showing BW 1 cachet in violet initialled “i-.w. a . ”  (F. W. Alexander, Chief Censor) £35 

858T E  1901 (2nd July) picture postcard (CP4.20 — small faults), locally addressed, bearing 1890 Id. tied by c.d.s. and
showing BW 1 cachet in violet initialled " e .w .” £40

859T E  1902 (19th Mar.) E  (some staining) to Cape Colony, bearing 1893 '/id. (2) sharing c.d.s. and showing fine BW
2 cachet in purple, initialled " p. r ."  (P. R o u x , one of the censors in Dead Wood Camp and Jamestown) £50 

860T E  1902 (5th May) E l (damp spotted) to Transvaal, bearing 1902 Id. tied by c.d.s., showing fine BW 1 cachet in 
red initialled " v .d ."  witn part Censor label. Also 1900 front (faults) to “Simonstown, Prisoners Camp”, 
bearing 1897 '/id. (2), showing manuscript “Not Billeted" and then forwarded to Camp 3301, Ceylon £40

861T E  1902 (30th June) E  (192x 127 mm.) registered to Swakopmund. South West Africa, bearing 1884-94 '.Ad., Id..
2d., 3d. to 5/-, 1890-97 'Ad. to lOd. and 1902 '/id. and Id., each tied by Maltese Cross in circle (CNC 8), 
showing “ r ” in circle, oval “ r e g ist e r e d /st . He l e n a " in black and fine BW 6 in violet with, on reverse. Cape 
Town transit d.s. and arrival c.d.s. Colourful. Photo £150

Photos for loLs on this page appear on page 98
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V a lu a tio n

Official Mail
862T £3 1897 (7th Aug.) to Cuba, showing oval “ post OFFtCE/Crown/sT. He l e n a ”  in violet, straight-line c.d.s. and,

on reverse, “p l y m o u t h / s h ip -l e t t e r ” c.d.s. Rare. Photo £300
863T IS 1920 (4th Mar.) E9 to Portsmouth, showing framed “ o f f ic ia l/p a id ” and oval “ th e  c a st l e/s t . He l e n a ” , both

in violet. Also 1969 and 1974 SP to South Africa showing various Official h.s. Photo £60
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Tristan da Cunha
864 123 1840 E.L. (heavy filing creases) from Sydney to England, showing red “ paid  ship  lf.ttlr/s y d n e y ” d.s. and. on

reverse, straight-line "sh ip  l e t t e r ” . The contents include “During the voyage we did not touch anywhere 
but sighted the following places — the Madeira Isles, the Canaries, Trinidad Island and Tristan D'acunha 
where we heaved to for two hours and a boat came to us. We endeavoured to purchase some sheep, our stock 
being rather low, but the "Mangles" having been there the day before we could not effect our purpose as Mr.
Glass (formerly a private in the Army) & the boat's crew were drunk. There are four or Jive families settled on 
the island and the above mention Mr. Glass, a drunken beggar who cannot write his name, is considered 
‘Governor' " £150

Type I Cachet
865T S3 1917 S I to London with a fine strike in violet, partly overstruck by arrival slogan d.s.. showing clear “2d/73.” h.s.

and bearing 2d. Postage Due cancelled on 2nd Jan. 1918, fine. Rare. Photo in colour Plate H £2.250
Note: This item was probably carried on the Norwegian barque "Trio" which called at the island on 11th 
December.

866T S  1918 (24th June) S )  to H. E. Wcstar, London with a clear light strike in violet, framed “ r", **i*,/r-.u." and 
bearing Id. Postage Due (defective corner) cancelled on 28tn Jan. 1919, a few light creases, some of which 
affect h.s. Rare. Photo £1.800

Type II Cachet
867T G3 1920 S I to Nottingham showing fine strike in violet and, on reverse. South Georgia transit c.d.s. for the 25th'.’

Nov. Scarce. Photo £400
868T S3 1923 IS  to Leicester showing watery, overinked, part strike with Cape Town Paquebot d.s. alongside. The S3

folded and with some small stains. Photo £200
869T IS  1926 (19th Feb.) 23 with letter from Tom Rogers to H. G. Spowarl, Bournemouth, showing fine strike in 

blackish purple, octagonal-framed "t/zoc" obliterated by unclear barred numeral and. on reverse. Port 
Elizabeth c.d.s. for 3rd May. Photo £350

Note: This item was carried on the Norwegian barque "Asalea

Photos for lots on this page also appear on pages 100 and 101
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867 869

Type III Cachet
870T 121 192? G3 to Edinburgh, showing fine strike in black, framed “ t ” , “ 2j/ f . b . ”  h.s. and bearing 2d. Postage Due

(some foxing around perfsj; the 121 with part of reverse torn away and other faults, none o f  which 
significantly affects fine appearance. Photo £200

871T 121 1926 121 to Mrs. M. Rogers, London, showing fine, though slightly watery, strike in blue, unframed “ t ”  and
octagonal-framed “ t /2o c”  both obliterated with unclear barred numeral and, on reverse, Port Elizabeth 
c.d.s. for 3rd May. The 13 with flap torn and some light staining around edges. Photo £150

Note: This item ivar carried on the Norwegian barque "Asalea".

872T E3 1929 3  to Axminster, showing fine, virtually complete, strike in bluish black with part London Paquebot c.d.s.
for 26th June alongside, “ i !#V f . b . ”  h.s. and bearing 'Ad. and Id. Postage Dues. Photo £ 3 0 0

Note: This item was probably carried on the S.S. “Helesius".

Shackleton Rowett Expedition
873T A 1922 (25th May) front to Miss Mary Belfird, England, showing “ s-R . a n t a r c t i c / e x p e d i t i o n  1921”  c.d.s. with

Type III cachet «*. alongside. Very rare. Photo £350
on^  recor^s one example o f  a Type III cachet used on the mail and this is illustrated on page 175 o f
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Valuation

874T O  1922 K.G. V Vid. pair showing complete strike of the boxed “ tristan/d a  c u n h a ”  h.s. and “ s-r .a n t a r c t ic /e x p e d it io n  W2t” c.d.s. for 25th May. Very scarce. 212 were sold. Photo £120

875 O  —  2/6d., marginal, showing complete strike of the boxed “ c o u g h  isla n d ”  h.s. and almost complete
Expedition c.d.s. for 30th May. Very rare, only 40 were sold. Photo £450
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Type IV Cachet
876T E l 1928 E l to Durban, bearing G.B. 'Ad. and Id ., both clearly tied by fine strikes in black and showing 

Montevideo transit d.s. The E l with vertical fold which has split at top and affects one of the cachets Rare5 
Photo ' £500

Note: This item was probably carried on the S.S. "Author".
877T E l 1929 Canadian Pacific Cruises printed E l to U .S .A ., showing fine strike in red overstruck by light Paquebot

machine cancel, no other markings. Photo s  4 £550

Note: This item was carried on the S.S. "Duchess o f Atholl".
878T E  —  ditto, to London bearing G.B. l'Ad. tied by clear strike in red and London Paquebot machine cancel- the

E l with some faults, mainly at top. Photo ’ £400

879T IS  1931 E l to Bath, bearing G.B. 'Ad. and Id. tied by fine Type V cachet in violet, showing superb strike in red
and arrival c.d.s. for 27th April. A  very rare and most attractive combination. Photo £750

880T E  1932 E l (slight water staining on reverse) to Dr. White Cooper at Dartmouth, bearing G.B. l'Ad. tied by fair
strike in black with arrival c.d.s. for 9th Feb. alongside. Rare. Photo £450
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Valuation

Type IVa Cachet
881T IS  1929 IS! to Manchester, showing superb strike in red partly overstruck by London Paquebot c.d.s. for 26th 

June, “ i '/Wf . b . ” h.s. and bearing 'Ad. and Id. Postage Dues. Very rare and attractive. Photo in colour Plate 
G £2,800 

Note: This item was probably carried on the S.S. “Duchess o f Atholl".

Type V Cachet
882T 3  1 9 3 0  ISI from Mrs. Percy Lavarello to Mrs. Dent at Axminster, showing fine strike in violet, “ i ‘/2 j/ f . b . ' ‘ h.s.

below and arrival c.d.s. for 29th April £45
Note: This item was probably carried by the Danish ketch “Monsunen".

883T 13 1934 (Feb.) 3  (some staining at top) with letter to Surrey, bearing G.B. l'Ad. tied by “ pao u ebo t/posted  a ts e a ”  h.s. (and London arrival c.d.s. for 19th March), showing fine strikes in blue and in violet, and ship's 
oval “ p o st ed  o n  t h e  h ig h  s e a s” d.s. in violet. Scarce. Photo £150

Note: This item was carried by the R.M.S.P. "Atlantis".
884T 13 1934 3  from Mrs. Arthur Rogers to Mrs. Dent at Axminster, showing fine strike in blue partially overstruck

by “ i'/2d/is/K”  h.s., hexagonal “ t/cen t im es” in violet with red crayon “45" inserted and bearing ‘Ad. and Id.
Postage Dues cancelled on 22nd October. Attractive. Photo £80

Note: This item was probably carried by the sailing ship “Ponape".
885T 3  1936 3  (creases at right) to Surrey, bearing G.B. Q.V. ‘Ad. (2, one in vermilion withperfin) tied by good strike

in dull blue and additionally tied by very fine straight-line "Tristan da Cunlta" h.s. in black (applied at 
Durban), showing "t'/Phis" h.s. and bearing ‘Ad. and Id. Postage Dues cancelled on 15th Sept. Photo £70 

Note: This item was probably carried on the S.S. “Harmala”.
886T 3  1937 (Mar.) H.M .S. “Carlisle" souvenir printed 3  (209x 134 mm., some staining) to South Africa, bearing

South Africa Id. strip of five (stained) tied by Cape Town Pauuebot e.d.s. and showing superb strike in 
black. Also 1932 3  to Devon bearing G.B. Id. pair tied by light strike of Tyne Va cachet, ovcrstruck by 
transit c.d.s., and showing another good strike with arrival c.d.s. for 9th February £60

887T 3  1937 3  (2) to Scotland and Dartmouth (redirected to Cotterbury), both showing fine strike in blue (one just
touched by tear), “ iV^/f.b./c.”, London Paquebot c.d.s. for 30th Mar. and bearing ‘Ad. and Id. Postage 
Dues £40

Note: These items were carried by H.M.S. “Carlisle".
888T 3  1938 3  to Chichester, bearing G.B. KE VIII ‘Ad. to 2'Ad. tied by fine strikes in violet, the l ‘Ad. and 2'Ad.

additionally tied by poor Type VII cachet in black (first usage), showing Cape Town Paquebot c.d.s. for
16th February below and, on reverse, Soumen Joutsen ship's cachet in violet £50

889T 3  u n ca ch et ed  m a il : 1935 3  from Mrs. Robert Sam Swain to Mrs. Dent at Axminster, without any normal 
Tristan cachet but violet “ from/tristan  ija cun h a” h.s., of unknown origin, on flap with date of 20th April 
in same colour below and showing framed “ pao u ebo t” . oval-framed ” thuc. ” , Durban c.d.s. for 2nd May,“ ij/t o  p a y /723”  h.s. and bearing Id. Postage Due cancelled on 28th May. Photo £100

Photos for lots on this page also appear on pages 101 and 104
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1933-34 No Cachet Period

890T E l 1934 E  to Cheltenham, bearing G.B. 2 ‘Ad. tied by Cape Town Paquebot c d s for 74th j  ,
manuscript “ tr istan/d a/c u n h a ”  above; no arrival markings Scarce. Photo FebruarV and showing £j?5

891T E  -  8  to Surrey, bearing G.B. '/2d. tied by Cape Town Paquebot c.d.s. for 24th February with ■ .
“tristan da cunha" alongside, showing “ id/TO p ay/?23”  and bearing Id. Postage Due cancelled on^Oth 
March. Scarce. Photo

Type VII Cachet
892T E l 1938 E l to Huddersfield with superb, almost complete, strike in violet, showing various manuscript notations“ i '/2j/i .s ./g .”  h.s. and bearing ‘Ad. and Id. Postage Dues cancelled on 27th April. Photo ’ £100
893T E  1938 E  (2) to Mrs. Dent at Axminster; one from Mrs. Ruth Green, showing fine strike in violet, 

hexagonal-framed “t’\  “ i 'A'Vf.b.” h.s. and bearing 'Ad. and Id. Postage Dues cancelled on 19th July; the 
other from Mrs. Henry Green, showing fine strike in black, hexagonal-framed "t ” , “ ,A'1/f.b.” ’h.s. 
(obliterated), “ i 'A'Vf .b.” h.s. and bearing 'Ad. and Id. Postage Dues cancelled on 19th July £80

894T E  1 9 3 9 P .& O .E  to Glasgow, bearing G.B. 1'Ad. tied by clear strike in bluish black overstruck by bilingual Cape
Town Paquebot machine d.s. for 16lh February; no arrival markings. Photo £60

Note: This item was carried on the S.S. "Viceroy o f India".
895T E l 1939 E  to Johannesburg bearing St. Helena 'Ad. and Id. tied by two overinked strikes in blue and showing 

boxed “ posted  on  b o a r d /t iie  british/s .s . ‘c a r in t h ia ’/o n  t h e  iiic. m s e a s” h.s. in violet ink. Also 1937 E  
to Cape Town with “ ce r t if ie d  posted  o n  th e/isla n d  on  c o r o n a t io n  d a y /i: iIi m a y  19.17" h.s. in violet, 
signed by William Repetto, showing fine strike of Type VI cachet in black, partly obscured by South Africa 
Id. Postage Due, and “id” h.s. £70

896T E  1939 picture postcards (2. one of S.S. "Viceroy o f India") to Ireland and Wales, showing fine strikes in violet and
blackish violet with various tax h.s.; one also bears Id. Postage Due £80

897T E  1940 E  (flap missing) to Allan Crawford at London, showing over-inked strike in bluish black, “ i 'A'Vf .b." and
bearing 'Ad. and Id. Postage Dues cancelled on 26th March. Photo £75

898T E  1940 (3rd Nov.) E  (with enclosure) from Rudolph Rogers to Dorset, bearing G.B. l'Ad. tied by dumb Cape
Town Paquebot h.s. with manuscript "Tristan da Cunha" below. Photo £100

Note: This item was probably carried on the A.M .C. "Carnarvon Castle".
899T E  1944 (18th Nov.) E  (flap missing) to Allan Crawford at Pretoria, showing dumb Cape Town Paquebot h.s. and

fine tombstone censor cachet initialled "H.C.” (Commander Corfield). Rare. Photo £400
900T E  1946 (8th Apr.) E  (small tear at top) with letter to U .S .A ., showing fine strike in bluish black overstruck by“ post  oi ficl/m ar itim e  m a il”  h.s. in red. Photo £-00

Note: This item was probably carried on the IJ.M.S.A.S. "Transvaal".

Photos for lots on this page also appear on page 101
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901T IS  1946 (15th July) 3  to Salisbury, bearing G.B. 2'Ad. tied by good strike in blackish blue and showing, on 
reverse, AHan Crawford’s private d.s., and 1947 (5th Apr.) 13 (with letter) from Allan Crawford to L. E.
Lilly at Cape Town, showing fine strike in black with manuscript date in centre and circular-framed " t /2 d "  
alongside with, on reverse, arrival c.d.s. dated 14th April £80

Note: The latter item was carried by H.M .S.A.S. "Natal".
902T 3  1948 3  to Bechuanaland, redirected to Cape Town, bearing Bechuanaland 1937 Coronation 3d. tied by pale

strike in blue-black with a fine strike of Type VIII cachet in violet alongside and showing, on reverse,
Lobatsi c.d.s. for 23rd January £40

Note: The item was carried by H.M .S.A.S. "Good Hope".
903T 3  1948 13 to Cape Town, showing good strike in violet, unframed “l'/2d”. Cape Town Paquebot c.d.s. for 15th

March and bearing 'Ad. strip of three (two defective) cancelled on 16tn March. Photo £100
Note: This item was carried on the M.V. "Pequena".
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Type VIII Cachet
904T 121 Undated S  (faults, mainly on reverse) to South Africa, showing fine strike in violet with unframed “l'/2d” 

below, and 1948? H .M .S.A .S. "Good Hope" 21 (slightly soiled) to Winburg showing good strike in violet 
with Id. “Potato” stamps (4) alongside, and unframed ‘T'/2d” partly obscured by Id. Postage Due 
(defective) cancelled on 20th January £70

905T 121 1948 (18th Jan.) K  to Cape Town, showing good strike in violet with manuscript date in centre, bearing Id. 
“Potato” stamp and showing unframed “ lv id” with '/id. and 2d. pair Postage Dues (the former partly affixed 
over cachet) cancelled on 20th January £40

Type IX Cachet
906T 121 1949-50? E3 (4) to South Africa (3, one much redirected) and U .S. A ., one bears South Africa l'/id ., the others 

unfranked and showing various tax markings and/or Postage Dues £70
907T 121 —  21 (4); to England bearing Id. “Potato” stamp and showing no other postal markings; to South Africa (2), 

one franked at 1 '/id., the other unfranked and showing various tax handstamps and Postage Due adhesives; 
to U .S .A ., unfranked, showing tax handstamps and Cape Town Paquebot c.d.s. £60

Type X Cachet
908T 121 1948 “the tristan venture” printed 21 (folded and light stains) to Muizenberg, showing fine strike dated 6th 

March (two years earlier than recorded by Crabb) with a fine strike o f Type VII alongside, both in violet. 
Rare. Photo £80

909T 121 1950-51 2  (5) and a front to England (3) and South Africa (3), each showing a light strike, all unfranked, 
showing various tax handstamps and all but one bearing Postage Due adhesives £100

1962 Royal Society Expedition
910T 121 first mailing: S.A.S. “Transvaal" IS  to Cape Town, bearing G.B. 2d. pair tied by Cape Town Paquebot 

c.d.s. for 7th February and showing fine strikes of the Type XI and boxed ship’s cachets in violet, third 
mailing: H.M.S. “ Protector" S  to Canada, bearing Tristan 1'/id. uncancelled, showing fine strike of Type 
XI cachet and signed by expedition leader, Ian Gass £50

911T 21 se co n d  (u n o f f ic ia l) m a il in g : M.V. "Frances Repello" IS  (flap missing) to Allan Crawford at Cape Town, 
bearing South Africa 3c. tied by Cape Town Paquebot c.d.s. for 16th March and Id. “Potato” stamp tied by 
fine strike of Type XIa cachet in purple. Scarce, only 82 items of mail carried. Photo £150

912T 21 t h ir d  m a il in g : H.M.S. "Protector" S  (scllotape stains on reverse) to Cape Town, bearing South Africa lc ., 
1 Vic. and Id. “Potato” stamp, all tied by Cape Town Paquebot c.d.s. for 26th March, showing fine Type XI 
cachet, ship’s cachet and, on reverse, Allan Crawford’s boxed two-line handstamp. Photo £100

1962-63 Resettlement Survey
913T 21 first  m a il in g : H.M.S. "Puma", "Landing o f advance party" 21 (sellotape stains on reverse) to Cape Town, 

bearing South Africa 2>/2C. tied bv Cape Town Paquebot c.d.s. for 9th October, showing Type XI (with 
small break in inner circle made by Crawford to avoid this being used to manufacture “earlier" items of 
mail), boxed “ r esettlem en t/s u r v e y — m 2", M.V. “Tristania" and straight-line “ b sep 1962” cachets £50

914T 21 — H.M.S. "Puma" 2 ]  (flap missing) to Cape Town, bearing South Africa 3c. tied by Cape Town Paquebot 
c.d.s. for 9th October and Id. "Potato” stamp tied by fine Type XII cachet, showing Type XIII and ship’s 
cachet for 3rd October jn red. Photo £60

Photos for lots on this page also appear on page 105
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WORLD STAMP EXHIBITION
3 to 13 MAY, 1990

ALEXANDRA PALACE, LONDON

Over 3,000 frames of philatelic material on display, including gems from The 
Collection of H er Majesty the Queen, the British Library and the National

Postal Museum.

Over 200 trade stands for dealers and overseas postal administrations.

M ajor attractions from the British Post Office including demonstrations by
leading stamp printers.

Plenty of free car parking space.

Easy transport links by British Rail and London Underground.

Make a note of the dates NOW.

M ore details can be obtained front:

STAMP WORLD LONDON 90 
P.O. BOX 1990 

LONDON EC1M 6NE
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CHRISTIE'S
ROBSON LOWE

FOR SALE BY PRIVATE TREATY

TRINIDAD
An attractive collection with representations of most issues; essays, proofs, colour trials,

re-entries, covers and cards

Price £4,750

also

A collection of Cancellations with many rare and unusual items 

Price £1,750

Enquiries to

COLIN FRASER, CHRISTIE’S-ROBON LOWE 
8 KING STREET. ST. JAMES’S, LONDON SW1Y 6QT — Tel: 01-839 4034 or 01-839 9060



/

8 King Street, St. James’s, London SW1Y 6QT 
Telephone: (01) 8399060 
Telex: 916429 
Fax: (01) 8391611

CHRISTIE’S
ROBSON LOWE



British West Indies

TUESDAY 24 OCTOBER 1989 Sale No: 4143 PRICE LIST
The prices shown below are in sterling being the aggregate o f the final bid and the premium of 10%. Where lots fail to sell they will not be shown. 

In accordance with Clause B3 of our Conditions o f Business lots can be offered subject to reserves.

L o t P r ic e L o t P r ic e L o t P r ic e L o t P r ic e L o t P r ic e L o t P r ic e

1 286 51 88 102 242 152 385 199 264 254 104
2 467 52 55 104 165 153 66 200 308 255 88

3 484 53 37 105 495 154 93 201 880 256 44

4 121 54 132 106 242 155 104 202 550 257 220

5 220 55 209 107 99 156 308 204 88 258 88

6 209 56 462 108 330 157 264 205 55 259 132

7 104 57 176 109 77 1 158 77 206 176 260 4,620

9 93 58 2,750 112 2,640 1591 82 207 77 261 3,300

10 66 59 99 112A 3,520 160 935 208 1,320 262 1,870

11 44 60 66 113 242 161/ 1,210 209 440 263 632

12 60 61 77 114 308 162 1,870 210 242 264 522

13 82 62 104 115 99 16? 935 211 440 265 13,200

14 154 63 1,210 116 308 164 880 212 121 266 2,750

15 176 64 132 117 66 165 1,210 213 77 267 1,320

16 55 65 2,310 118 82 1^6 1,210 214 176 268 770

17 121 66 99 119 55 167 770 215 121 269 467

18 121 67 632 120 99 168 93 218 715 270 467

19 154 68 715 121 467 ' 169 55" 220 880 271 1,540

20 286 72 2,640 122 49 170 1,430 221 286 272 1,540

21 308 75 121 123 71 171 1,650 226 30 273 632

22 132 76 77 124 n 172 77 227 286 274 5,775

23 143 77 121 125 286 173 440 228 121 275 242

24 104 78 242 126 198 174 357 229 154 276 467

25 44 79 132 127 242 175 880 230 55 277 2,200

26 176 79A 220 128 352 176 88 232 154 278 577

27 49 80 352 129 187 177 2,420 233 143 279 77

28 209 81 209 130 209 178 1,540 234 264 280 209

29 198 82 264 131 264 179 825 235 60 281 935

30 99 83 176 132 242 180 935 236 286 282 577

31 121 84 242 133 242 181 357 237 99 283 209

32 39 85 3,520 134 82 182 264 238 352 284 176

33 66 86 198 135 110 183 357 239 198 285 121

34 242 87 121 136 308 184 264 240 71 286 374

35 154 88 187 137 209 185 440 241 121 287 77

36 467 89 187 138 99 186 1,430 242 88 288 88

37 77 90 132 139 154 187 143 243 143 289 41

38 66 91 264 140 187 188 176 244 99 290 23

39 77 92 352 141 154 189 88 245 55 291 176

40 82 94 60 142 220 190 308 246 352 292 264

41 82 95 66 143 66 191 264 247 121 293 1/6

42 39 96 110 145 55 192 176 248 187 294 93

45 715 97 176 146 49 193 1,430 249 154 296 110

47 242 98 484 147 55 194 187 250 104 297 132

48 121 99 577 149 49 195 176 251 242 298 60

49 143 100 187 150 990 196 242 252 88 299 99

50 165 101 154 151 308 198 242 253 467 300 220



Lot P rice L ot P rice L ot P r ice L ot P r ice L o t P rice L o t P rice

301 60

302 66
303 154
304 104
306 770

307 55
305 77

309 93

310 132

311 143

312 990

313 132

314 374

315 467

316 99

317 143

318 49

319 49

320 137

321 154
322 99
323 99

324 82

325 44

326 286
327 209 
323 49 
329 82

\ 330 121 
j 331 n o  

332 44
334 302
335 39

336 176
337 66
338 121
341 121

342 71

343 352
344 308
345 44
346 93

348 82
349 82

350 104
351 99
352 165

353 88
354 99

355 77
356 99
357 71
358 121

359 60
361 99

362 187
363 242
364 154

365 35

366 110

367 132

368 154 
370 35 

374 165

376 99

377 99
378 77

381 198

382 49 

385 77 

389 165

391 176

392 605

393 165
394 121

395 275

396 165
399 198

400 440

401 1,980
402 880

404 49

405 187

406 1,980
407 104 

403 132
409 110
410 77

411 143
412 88
413 88

414 143
415 66

416 82
417 104

418 82

419 264

420 247

421 99
422 93
423 77
424 286

425 286
426 374

427 330
428 330

429 374
430 286

431 286
432 264
433 55

434 467
435
436 4 , i 8q

437 632 
439 264

440 209

441 3,520
442 60

443 99

444 154

445 77

446 66

447 88

448 60

449 165
450 121

451 264

452 132

453 165

454 71

455 198
456 242

457 93
458 35
459 154

460 352
461 715

462 396

463 715
464 154

465 121;
466 418'
467 880
468 1,760
469 715
470 154
472 55

473 308
476 30
477 220

478 187
479 110 
481 30

483 49
484 165
485 39

487 77

488 39

489 506

490 1,760
491 1,320
493 132
494 176

495 3,080
496 60 
498 39
500 242
501 143
502 308

503 286
504 308
505 88
506 110

507 71
509 374

510 88

512 286
513 93
514 77 

*15 49
517 39
518 242

519 121

521 71
522 49

525 60

526 308

527 264
528 264

529 77

530 104

533 198
534 242
535 121

536 60

537 93

538 132

539 71

540 220
542 82

543 35 

.545 330 
>46  71

547 8,250
548 308

549 352
551 93

552 143
553 1,870
554 165

555 825
556 242

557 154
558 99

559 77

561 165
562 77

564 60
565 462
566 30

567 77
568 55
569 99
570 77

571 88
572 82

573 605
574 484

575 2,530
576 49 

578 286

579 632

580 385

581 165
582 132

583 143
584 110

585 412

586 330

587 308

588 176
589 104
590 99

591 198

592 132

593 242

594 242

595 99
596 93

597 55
598 82
599 99
600 77

601 82 

602 198

603 825

604 374

605 264
606 187
607 264
608 242 

610 154

612 132
613 60

614 187
615 121

616 143

617 176
618 308

619 39
620 30

621 143

622 165
623 88

624 60
625 60
626 60
627 60
628 66
629 121

630 35
631 121
632 49 
635 49
637 82
638 82
639 71
640 198
641 39

642 35

643 88
644 396

645 n o
646 121

647 209

648 264

649 825
650 1,320

651 1,210

652 1,650

653 352

654 522

655 77
656 154

657 143
658 49

659 93
660 143

661 165 
662 39

663 66

664 60

665 60

666 264

667 165
668 187

669 49

670 165
671 143.
672 264
674 440

675 352
676 121

677 264
678 308
679 176

680 242

681 825
682 440
683 242

684 132
685 264

686 1,100
687 132

688 357
689 99
690 55
691 71
692 60

693 330
694 30
695 715
696 93
697 242

698 71
699 66
700 77
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